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2. PREHĽAD O VYKONÁVANÍ OPERAČNÉHO PROGRAMU [ČLÁNOK 50 ODS. 2 A 

ČLÁNOK 111 ODS. 3 PÍSM. A) NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

2.1. Kľúčové informácie o vykonávaní operačného programu za príslušný rok, a to vrátane 

finančných nástrojov, vo vzťahu k finančným údajom a údajom o ukazovateľoch. 

Za vykazovaný rok bolo vyhlásených 24 výziev resp. písomných vyzvaní v celkovej hodnote 1,057 

mld. € za zdroj EÚ. Kumulatívne bolo k 31.12.2017 vyhlásených 48 výziev resp. písomných vyzvaní v 

celkovej hodnote 2,571 mld. €, čo predstavuje 81,92 % alokácie OP KŽP. Detaily o výzvach, resp. 

písomných vyzvaniach a implementácií národných a veľkých projektoch sú uvedené v prílohe č. 1. 

V roku 2017 bolo zazmluvnených 438 projektov v hodnote 317 mil. €, čo predstavuje 10,09 % 

z alokácie OP KŽP. Najvýraznejší pokrok v kontrahovaní bol zaznamenaný v PO 4 - Energeticky 

efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch, kde došlo k zazmluvneniu 255 projektov 

v sume 139 mil. €, čo predstavuje 14,80 % z alokácie predmetnej PO. Jedinou PO, kde nebolo 

zaznamenané kontrahovanie je PO 2 – Adaptácia na nepriaznivé dôsledky zmeny klímy so zameraním 

na ochranu pred povodňami. Výzvy boli vyhlásené v 1. kvartáli roka 2017, keďže z pohľadu prípravy 

ŽoNFP ide o zdĺhavý a náročný proces, zazmluvňovanie prvých projektov predpokladáme v prvej 

polovici roka 2018. 

Celková suma schválených SŽP v roku 2017 predstavovala sumu 169 119 608,12 €, z toho za zdroj 

EÚ 142 730 962,25 €, spolufinancovanie zo ŠR 17 332 662,30 € (z toho za zdroj pro-rata 213 670,49 

€), ostatné národné verejné zdroje 3 623 067,47 €, ostatné súkromné zdroje 5 432 916,10 €. Za zdroj 

KF predstavovala celková suma schválených SŽP v roku 2017 sumu 102 362 212,78 €, z toho za zdroj 

EÚ 86 885 287,10 €, spolufinancovanie zo ŠR 7 838 491,01 € (z toho za zdroj pro-rata 0,00 €), ostatné 

národné verejné zdroje 2 205 518,57 €, ostatné súkromné zdroje 5 432 916,10 €. Za zdroj EFRR 

predstavovala celková suma schválených SŽP v roku 2017 sumu 66 757 395,34 €, z toho za zdroj EÚ 

55 845 675,15 €, spolufinancovanie zo ŠR 9 494 171,29 € (z toho za zdroj pro-rata 213 670,49 €), 

ostatné národné verejné zdroje 1 417 548,90 €, ostatné súkromné zdroje 0,00 €. Čerpanie na národnej 

úrovni od začiatku programového obdobia, ako aj čerpanie voči EK spolu s informáciou o prijatých 

platbách z EK je súčasťou prílohy č. 2. 

Na základe pravidla n+3 bol dosiahnutý prvý míľnik pre finančný záväzok roku 2014. V zmysle tohto 

záväzku bolo potrebné do 31.12.2017 vyčerpať sumu 140 123 282 €. K 31.12.2017 dosiahlo čerpanie 

prostriedkov EÚ po zohľadnení nezrovnalostí a vratiek v rámci OP KŽP výšku 182 934 143,74 €, čím 

došlo k naplneniu záväzku roku 2014 a začalo sa čerpanie záväzku roku 2015. 

Pokrok v plnení špecifických cieľov a výkonnostného rámca zodpovedá stavu implementácie 

operačného programu. Dosahovanie hodnôt ukazovateľov je naviazané na implementačný cyklus 

jednotlivých projektov, kde výraznejšie napĺňanie týchto hodnôt predpokladáme až v priebehu roku 

2018. Pri väčšine ukazovateľov výkonnostného rámca boli vytvorené podmienky na to, aby došlo k 

naplneniu čiastkových cieľov (t. j. plánované hodnoty ukazovateľov k 31.12.2018) a v procese 

implementácie projektov sa vykonávajú všetky nevyhnutné kroky na ich dosiahnutie. V prípade 

objektívnych skutočností, ktoré mohli ovplyvniť napĺňanie ukazovateľov výkonnostného rámca, ktoré 

riadiaci orgán nebol schopný žiadnymi krokmi ovplyvniť, pristúpi riadiaci orgán k zmene OP KŽP, 

aby mohlo dôjsť k získaniu výkonnostnej rezervy. 

V roku 2017 sa uskutočnili tri zmeny OP KŽP, z toho 2 zmeny sa týkali prvkov operačného programu, 

ktoré je možné schváliť rozhodnutím riadiaceho orgánu a jedna zmena sa schvaľovala na úrovni 

Európskej komisie. Rozhodnutím zo dňa 12. júla 2017 riadiaci orgán schválil zmenu dokumentu na 

verziu 3. Zmena mala súvis s kapitolou 2.1 Prioritnej osi 1, podkapitolou 2.1.6 Kategórie intervencie, 

tabuľkou 18 Oblasť intervencie, v ktorej sa menili sumy alokácií na oblasti intervencií s kódmi 17, 18 

a 19. Rozhodnutím zo dňa 12. októbra 2017 riadiaci orgán schválil zmenu dokumentu na verziu 4. 
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Zmena sa týkala kapitoly 2.1 Prioritná os 1, podkapitoly 2.1.6 Kategórie intervencie, tabuľky 18 

Oblasť intervencie, v ktorej sa menili sumy alokácií na oblasti intervencií s kódmi 21 a 22. OP KŽP 

bol upravený aj vykonávacím rozhodnutím Európskej komisie C(2017) 8715, ktorým sa mení 

vykonávacie rozhodnutie C(2014) 8047. Toto rozhodnutie nadobudlo účinnosť dňa 12. decembra 

2017. Zmena OP KŽP na verziu 5.1 sa týkala najmä úpravy miery spolufinancovania z EFRR pre PO 4 

vo vzťahu ku kategórii regiónu – menej rozvinuté regióny z pôvodných 58,14 % na 78,93 % a s tým 

súvisiacich úpravách finančného plánu a výkonnostného rámca PO 4. 

OP KŽP je dopytovo orientovaný program a jeho implementácia sa uskutočňuje  prostredníctvom 

projektov predložených žiadateľmi, t. j.  na základe dopytu žiadateľov. Podmienkou pre dosahovanie 

progresu v implementácií programu sú vyhlásene výzvy a vyzvania. Ďalšou podmienkou je samotný 

dopyt a pripravenosť samotných žiadateľov o nenávratný finančný príspevok. Pri niektorých výzvach 

zaznamenávame nižší dopyt žiadateľov oproti plánu, čo má za následok oneskorenie v stave 

zazmluvňovania a následne aj v čerpaní finančných prostriedkov. Na úrovni riadiaceho orgánu pre OP 

KŽP evidujeme spomalený nábeh realizácie už zazmluvnených projektov v rámci všetkých prioritných 

osí, čo taktiež vplýva na čerpanie finančných prostriedkov. Hlavným dôvodom spomalenia je zdĺhavý 

proces VO (aj z dôvodu obstarania špecifických dodávok), nedodržiavanie postupov a pravidiel 

zákona o VO zo strany prijímateľov, ale aj nové povinnosti žiadateľov v súvislosti s nadlimitnými 

zákazkami, pri ktorých je potrebné tieto verejné obstarávania pred podpisom zmluvy s dodávateľom 

predložiť na kontrolu Úradu pre verejné obstarávanie. 

Ďalším prvkom, ktorý negatívne ovplyvňuje stav implementácie OP KŽP, a to pri PO 1 a PO 4, je 

slabý pokrok v implementácii finančných nástrojov. V januári 2017 došlo k zastaveniu pôvodného 

výberového procesu pre finančných sprostredkovateľov z dôvodu zachovania súladu s príslušnou 

legislatívou týkajúcou sa finančných nástrojov. Následne v roku 2017 prebiehala príprava VO na výber 

finančných sprostredkovateľov, pričom predpokladaný termín ukončenia procesu VO je v priebehu 

roka 2018. Uvedené znamená, že v roku 2017 nebolo možné poskytovať návratnú finančnú pomoc 

z OP KŽP. 

V prípade PO 2 nie je vzhľadom na súčasný vývoj implementácie projektov predpoklad splnenia 

ukazovateľov výkonnostného rámca aj z dôvodu, vyhlásenia výziev až zač. roka 2017, keďže  RO 

potreboval získať uistenie EK k splneniu ex-ante kondic., najmä k predloženému Vodnému plánu 

Slovenska a z dôvodu zdĺhavého procesu prípravy projektov zo strany žiadateľov. 

Budúce smerovanie implementácie operačného programu zahŕňa podporu aktivít, pri ktorých RO 

identifikoval vysokú absorpčnú schopnosť a ktoré výraznou mierou prispievajú k napĺňaniu cieľov OP 

a zároveň bude smerovať k odstraňovanie rizík implementácie. V tomto kontexte sa ako primárny 

nástroj na zlepšenie implementácie javí zmena OP. 
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3. VYKONÁVANIE PRIORITNEJ OSI [ČLÁNOK 50 ODS. 2 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

3.1. Prehľad o vykonávaní 

Identifikačný 

kód (ID) 

Prioritná os Kľúčové informácie o vykonávaní prioritných osí s odkazom na kľúčové prvky vývoja, 

závažné problémy a opatrenia prijaté na riešenie týchto problémov 

1 Udržateľné využívanie prírodných zdrojov 

prostredníctvom rozvoja environmentálnej 

infraštruktúry 

V roku 2017 v rámci PO 1 bolo vyhlásených 11 výziev resp. písomných vyzvaní v celkovej 

alokácií 174,8 mil. € (EÚ zdroj). Z toho bolo 9 výziev (dopytovo orientovaných) s alokáciou 

151 mil. € (EÚ zdroj) a 2 písomné vyzvania na národné projekty s alokáciou 23,8 mil. € (EÚ 

zdroj). 

K zazmluvneniu došlo pri 171 projektoch v sume 129,9 mil. € (EÚ zdroj) a čerpanie 

predstavovalo sumu 86,8 mil. € (EÚ zdroj). Za rok 2017 evidujeme 13 projektov v sume 65 

mil. € (EÚ zdroj), pri ktorých došlo k mimoriadnemu ukončeniu, a neprispeli k cieľom OP z 

dôvodu nezačatia realizácie hlavných aktivít projektu. V rámci PO 1 boli 3 projekty riadne 

ukončené.  

V rámci realizácie 1 veľkého (fázovaného) projektu ČOV Sever, boli k 31.12.2017 práce na 

projekte ukončené, dielo bolo odovzdané a prebiehala doba na odstránenie vád a nedorobkov. 

Pokiaľ ide o implementáciu finančného nástroja v roku 2017 prebiehal proces prípravy VO 

na výber finančných sprostredkovateľov. Predpoklad ukončenia procesu výberu je v priebehu 

roka 2018. 

V rámci ŠC 1.4.2, došlo k nadobudnutiu účinnosti schémy štátnej pomoci na sanáciu EZ. Tá 

bola od decembra 2014 predmetom komunikácie medzi RO pre OP KŽP a EK – DG COMP. 

Vzhľadom na zdĺhavý proces notifikácie predmetnej schémy k 31.12.2017 nedošlo k 

zazmluvneniu projektov napĺňajúcich hodnotu ukazovateľa výstupu „Celkový povrch 

rekultivovanej pôdy“, ktorého plnenie priamo ohrozuje získanie výkonnostnej rezervy 

programu pre PO 1. 

Napredovanie realizácie PO limituje zdĺhavý proces VO, s tým súvisiace nedodržiavanie 

postupov a pravidiel zákona o VO zo strany prijímateľov. SO v rámci kontroly FK VO 

vykonáva osobné konzultácie s prijímateľmi v procese prípravy a kontroly FK VO a 

využívajú sa aj externý pracovníci na kontrolu procesu VO. 

2 Adaptácia na nepriaznivé dôsledky zmeny 

klímy so zameraním na ochranu pred 

povodňami 

V rámci PO 2 boli v roku 2017 vyhlásené 2 výzvy zamerané na realizáciu preventívnych 

opatrení na ochranu pred povodňami. Výzva zameraná na preventívne opatrenia na ochranu 

pred povodňami realizované mimo vodných tokov v celkovom objeme 50 mil. € (EÚ zdroj) a 

výzva zameraná na preventívne opatrenia na ochranu pred povodňami viazané na vodný tok v 

celkovom objeme 290 mil. € (EÚ zdroj). Taktiež bolo vyhlásené jedno písomné vyzvanie na 

národný projekt (jedno spoločné vyzvanie spadajúce pod PO 1 a PO 2) s alokáciou pre PO 2 
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Identifikačný 

kód (ID) 

Prioritná os Kľúčové informácie o vykonávaní prioritných osí s odkazom na kľúčové prvky vývoja, 

závažné problémy a opatrenia prijaté na riešenie týchto problémov 

vo výške 2,5 mil. € (EÚ zdroj). 

V roku 2017 bolo predložených 9 ŽoNFP v rámci výzvy na preventívne opatrenia na ochranu 

pred povodňami realizované mimo vodných tokov, z toho bola 1 schválená v sume 117 

227,02 € (EÚ zdroj). V rámci výzvy na  preventívne opatrenia na ochranu pred povodňami 

viazané na vodný tok bolo v roku 2017 predložených 32 ŽoNFP. V rámci predmetnej výzvy 

v roku 2017 nebola schválená žiadna ŽoNFP.  

Faktory ovplyvňujúce implementáciu PO 2 sú predovšetkým zdĺhavý proces prípravy (najmä 

vysporiadanie majetkovo-právnych vzťahov), náročnejšia orientácia žiadateľov a 

prispôsobenie sa podmienkam vo vzťahu k plánom manažmentu povodňového rizika, ako aj 

vývoj metodiky pre hodnotenie projektov podľa čl. 4.7 RSV na úrovni EK a na národnej 

úrovni. RO monitoruje stav prípravy ŽoNFP a v prípade potreby usmerňuje potenciálnych 

žiadateľov. 

3 Podpora riadenia rizík, riadenia 

mimoriadnych udalostí a odolnosti proti 

mimoriadnym udalostiam ovplyvneným 

zmenou klímy 

V rámci PO 3 bolo v roku 2017 vyhlásených 5 výziev v celkovom objeme 199 mil. € (EÚ 

zdroj). Z toho v rámci špecifického cieľa 3.1.1 a 3.1.3 boli vyhlásené 3 výzvy v celkovom 

objeme 172 mil. € (EÚ zdroj) a v rámci týchto špecifických cieľov sú kumulatívne vyhlásené 

výzvy už na 99,41 % ich alokácie. V rámci špecifického cieľa 3.1.2 boli vyhlásené 2 výzvy v 

celkovej alokácií 27 mil. € (EÚ zdroj), čo predstavuje 100 % z alokácie na špecifický cieľ 

3.1.2. 

Predložených bolo 8 ŽoNFP v rámci výzvy č. 2 a 24, z toho boli 3 ŽoNFP schválené, tri sú v 

štádiu schvaľovania a pri 2 ŽoNFP došlo k zastaveniu konania o žiadosti.  

V roku 2017 boli zazmluvnené tri projekty v sume 29,9 mil. € (EÚ zdroj), čo predstavuje 

11,46 % z celkovej alokácie na PO 3. Čerpanie na prioritnej osi predstavovalo sumu 2,46 mil. 

€.  

V plnení ŠC a výkonnostného rámca nenastal merateľný pokrok, ale zazmluvnením projektov 

boli vytvorené predpoklady pre naplnenie ukazovateľov O0027 „Počet vytvorených 

špecializovaných záchranných modulov“ a O0023 „Počet systémov včasného varovania“ v 

hodnote určenej pre naplnenie výkonnostného rámca PO 3.  

Faktormi obmedzujúcimi implementáciu špecifického cieľa 3.1.1 a 3.1.3, sú predovšetkým 

problémy súvisiace s VO, vzhľadom špecifickosť typov zákaziek. SO vykonáva informačné a 

konzultačné stretnutia s potenciálnymi žiadateľmi z dôvodu zvýšenia ich informovanosti a 

tým aj predpokladanej kvality pripravovaných ŽoNFP. 

4 Energeticky efektívne nízkouhlíkové 

hospodárstvo vo všetkých sektoroch 

V roku 2017 v rámci PO 4 bolo vyhlásených 6 výziev resp. písomných vyzvaní v celkovej 

alokácií 340,5 mil. € (EÚ zdroj). Z toho bolo 5 výziev (dopytovo orientovaných) s alokáciou 
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Identifikačný 

kód (ID) 

Prioritná os Kľúčové informácie o vykonávaní prioritných osí s odkazom na kľúčové prvky vývoja, 

závažné problémy a opatrenia prijaté na riešenie týchto problémov 

315 mil. € (EÚ zdroj) a 1 písomné vyzvanie na národný projekt s alokáciou 25 mil. € (EÚ 

zdroj).   

Zazmluvnených bolo 255 projektov v rámci výziev č. 6, 20 a národného projektu “Žiť 

energiou” v sume 139 mil. € (EÚ zdroj). Čerpanie PO 4 predstavovalo sumu 42,6 mil. € (EÚ 

zdroj). Pri 3 projektoch došlo k ich mimoriadnemu ukončeniu, ktoré ale neprispeli k cieľom 

operačného programu v sume 2,5 mil. €. 

Národný projekt „Zelená domácnostiam“ bol v roku 2017 implementovaný priamo úmerne 

plánovanej dĺžke realizácie projektu do 31.12.2018, t. z. bola dosiahnutá výška uhradených 

žiadostí o platbu v hodnote 69 % z NFP. Vyzvanie na predloženie národného projektu „Žiť 

energiou“ bolo vyhlásené v polovici roka 2017, v danom roku bol národný projekt aj 

schválený a začala prebiehať jeho implementácia. Vyhlásenie vyzvania na predloženie 

národných projektov, ako aj samotné národné projekty „Rozšírenie monitorovania 

energetickej efektívnosti“ (predloženie ŽoNFP 4/2018) a „Odborne o energii“ 

(predschválenie na monitorovacom výbore 5/2018) boli v roku 2017 v štádiu prípravy. 

Na finančné nástroje implementované v rámci PO 4 v roku 2017 prebiehal proces prípravy 

VO na výber finančných sprostredkovateľov. Predpoklad ukončenia procesu výberu 

finančných sprostredkovateľov je v priebehu roka 2018. 

Najväčším negatívom pri vykonávaní prioritnej osi sa javí zdĺhavý proces VO. SO vykonáva 

informačné semináre s potenciálnymi žiadateľmi a poskytuje poradenstvo z dôvodu zvýšenia 

ich informovanosti o podmienkach jednotlivých vyhlásených výziev a nejasností pri príprave 

ŽoNFP. 

5 Technická pomoc V rámci PO 5 neboli v sledovanom období vyhlásené nové výzvy resp. písomné vyzvania. 

Zazmluvnených bolo 9 projektov, ktorých prijímatelia sú Ministerstvo životného prostredia 

SR (3), Ministerstvo vnútra SR (2), Slovenská inovačná a energetická agentúra (1) a 

Slovenská agentúra životného prostredia (3) spolu v sume 18,72 mil. € (EÚ zdroj). Projekty 

boli predložené v rámci písomných vyzvaní pre technickú pomoc vyhlásených v roku 2016.  

Čerpanie prioritnej osi predstavovalo sumu 10,7 mil. € (EÚ zdroj).  

Projekty implementované v roku 2017 boli zamerané na prefinancovanie mzdových 

výdavkov oprávnených zamestnancov RO/SO a oprávnených výdavkov súvisiacich s 

materiálno - technickým zabezpečením administratívnych kapacít RO/SO pri vykonávaní 

oprávnených činností v rámci implementácie OP KŽP. Prostredníctvom projektov boli taktiež 

realizované informačné aktivity súvisiace s procesom implementácie OP KŽP. 
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3.2. Spoločné ukazovatele a ukazovatele špecifické pre program [článok 50 ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]  

 

Prioritné osi okrem technickej pomoci 

 
Prioritná os 1 - Udržateľné využívanie prírodných zdrojov prostredníctvom rozvoja environmentálnej infraštruktúry 

Investičná 

priorita 

6i - Investovanie do sektora odpadového hospodárstva s cieľom splniť požiadavky environmentálneho acquis Únie a pokryť potreby, ktoré členské štáty špecifikovali v 

súvislosti s investíciami nad rámec týchto požiadaviek 

 

Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej 

osi, investičnej priority, v prípade EFRR členené podľa kategórie regiónu - 1 / 6i 

 
(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) spolu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) 

muži 

Cieľová 

hodnota 

(2023) 

ženy 

2017 

Spolu 

2017 

Muži 

2017 

Ženy 

Pripomienky 

F CO17 Tuhý odpad: Zvýšená 

kapacita recyklácie odpadu 

Tony 

ročne 

 197 466,00   0,00    

S CO17 Tuhý odpad: Zvýšená 
kapacita recyklácie odpadu 

Tony 
ročne 

 197 466,00   45 565,00    

F O0002 Zvýšená kapacita pre 

triedenie komunálnych 
odpadov 

t/rok  21 579,00   1 602,71   Plne realizované operácie – 1 243,12 

Čiastočne realizované operácie – 359,59 

S O0002 Zvýšená kapacita pre 

triedenie komunálnych 

odpadov 

t/rok  21 579,00   56 789,21   Predpokladané prekročenie cieľovej hodnoty na základe zazmluvnených projektov je 

spôsobené zmenou legislatívy v oblasti odpadového hospodárstva a to predovšetkým 

zavedením princípu rozšírenej zodpovednosti výrobcov. Aplikácia uvedeného 

princípu neumožňuje podporovať z OP KŽP projekty zamerané na triedenie 

komunálnych odpadov z papiera, plastu, skla a kovových obalov tak, ako to bolo 

možné v predchádzajúcom období, na základe čoho bola stanovená cieľová hodnota 
ukazovateľa. Prostredníctvom OP KŽP môžu byť podporené iba tie projekty, ktoré 

zefektívňujú systém triedenia tých zložiek komunálnych odpadov, na ktoré sa 

nevzťahuje princíp rozšírenej zodpovednosti výrobcov. Zameranie projektov na 
triedenie zložiek  s vyššou hmotnosťou má za následok niekoľkonásobné 

prekročenie cieľovej hodnoty ukazovateľa. 

F O0003 Zvýšená kapacita pre 
zhodnocovanie odpadov 

t/rok  329 676,00   320,00   Plne realizované operácie – 320 
Čiastočne realizované operácie – 0 

S O0003 Zvýšená kapacita pre 

zhodnocovanie odpadov 

t/rok  329 676,00   111 565,50    

F O0004 Vybudovaný jednotný 

environmentálny 

monitorovací a informačný 

systém v odpadovom 
hospodárstve 

počet  1,00   0,00    

S O0004 Vybudovaný jednotný 

environmentálny 

monitorovací a informačný 
systém v odpadovom 

hospodárstve 

počet  1,00   1,00    

F O0178 Počet zrealizovaných počet  322,00   23,00   Plne realizované operácie – 0 
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(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) spolu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) 

muži 

Cieľová 

hodnota 

(2023) 

ženy 

2017 

Spolu 

2017 

Muži 

2017 

Ženy 

Pripomienky 

informačných aktivít Čiastočne realizované operácie – 23 

S O0178 Počet zrealizovaných 

informačných aktivít 

počet  322,00   202,00    

(1) S = súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú dosiahnuť pri vybraných operáciách [predpovede poskytnuté prijímateľmi], F = súhrnná hodnota – výstupy, 

ktoré sa dosiahli pri operáciách [skutočné výsledky] 

 
(1) Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ 2016 

Spolu 

2016 

Muži 

2016 

Ženy 

2015 

Spolu 

2015 

Muži 

2015 

Ženy 

2014 

Spolu 

2014 

Muži 

2014 

Ženy 

F CO17 Tuhý odpad: Zvýšená kapacita recyklácie odpadu 0,00   0,00   0,00   

S CO17 Tuhý odpad: Zvýšená kapacita recyklácie odpadu 32 170,00   0,00   0,00   

F O0002 Zvýšená kapacita pre triedenie komunálnych odpadov 0,00   0,00   0,00   

S O0002 Zvýšená kapacita pre triedenie komunálnych odpadov 4 846,06   0,00   0,00   

F O0003 Zvýšená kapacita pre zhodnocovanie odpadov 0,00   0,00   0,00   

S O0003 Zvýšená kapacita pre zhodnocovanie odpadov 57 746,00   0,00   0,00   

F O0004 Vybudovaný jednotný environmentálny monitorovací a informačný systém v odpadovom 

hospodárstve 

0,00   0,00   0,00   

S O0004 Vybudovaný jednotný environmentálny monitorovací a informačný systém v odpadovom 
hospodárstve 

0,00   0,00   0,00   

F O0178 Počet zrealizovaných informačných aktivít 0,00   0,00   0,00   

S O0178 Počet zrealizovaných informačných aktivít 0,00   0,00   0,00   
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Prioritná os 1 - Udržateľné využívanie prírodných zdrojov prostredníctvom rozvoja environmentálnej infraštruktúry 

Investičná 

priorita 

6i - Investovanie do sektora odpadového hospodárstva s cieľom splniť požiadavky environmentálneho acquis Únie a pokryť potreby, ktoré členské štáty špecifikovali v 

súvislosti s investíciami nad rámec týchto požiadaviek 

Konkrétny cieľ 1.1.1 - Zvýšenie miery zhodnocovania odpadov so zameraním na ich prípravu na opätovné použitie a recykláciu a podpora predchádzania vzniku odpadov 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Východisková 

hodnota 

Východiskový 

rok 

Cieľová hodnota 

(zámer) 2023 

2017 

Spolu 

2017 

Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0001 Podiel zhodnotených odpadov na celkovom 

množstve vyprodukovaných odpadov 

%  44,72 2012 60,00   Zdroj údajov: MŽP SR (Správa o 

stave životného prostredia SR) 
Údaj za rok 2017 aktuálne nie je k 

dispozícii. 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2016 Spolu 2016 Kvalitatívny 2015 Spolu 2015 Kvalitatívny 2014 Spolu 2014 Kvalitatívny 

R0001 Podiel zhodnotených odpadov na celkovom množstve vyprodukovaných odpadov 47,09  54,75  48,57  
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Prioritná os 1 - Udržateľné využívanie prírodných zdrojov prostredníctvom rozvoja environmentálnej infraštruktúry 

Investičná 

priorita 

6ii - Investovanie do sektora vodného hospodárstva s cieľom splniť požiadavky environmentálneho acquis Únie a pokryť potreby, ktoré členské štáty špecifikovali v 

súvislosti s investíciami nad rámec týchto požiadaviek 

 

Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej 

osi, investičnej priority, v prípade EFRR členené podľa kategórie regiónu - 1 / 6ii 

 
(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) spolu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) muži 

Cieľová 

hodnota 

(2023) ženy 

2017 

Spolu 

2017 

Muži 

2017 

Ženy 

Pripomienky 

F CO18 Dodávka vody: Zvýšený počet 

obyvateľov so zlepšenou dodávkou 

vody 

Osoby  86 079,00   0,00    

S CO18 Dodávka vody: Zvýšený počet 
obyvateľov so zlepšenou dodávkou 

vody 

Osoby  86 079,00   2 540,00   V roku 2017 došlo k zníženiu hodnoty ukazovateľa z dôvodu 
mimoriadneho ukončenia projektu. 

F CO19 Čistenie odpadových vôd: Zvýšený 

počet obyvateľov so zlepšeným 
čistením komunálnych odpadových 

vôd 

Populačný 

ekvivalent 

 205 046,00   6 012,00   Plne realizované operácie – 6 012 

Čiastočne realizované operácie – 0 

S CO19 Čistenie odpadových vôd: Zvýšený 
počet obyvateľov so zlepšeným 

čistením komunálnych odpadových 

vôd 

Populačný 
ekvivalent 

 205 046,00   258 357,00   V roku 2017 došlo k zníženiu hodnoty ukazovateľa z dôvodu 
mimoriadneho ukončenia projektov. 

F O0006 Počet podporených objektov 

monitorovacej siete povrchových a 

podzemných vôd 

počet  2 295,00   0,00    

S O0006 Počet podporených objektov 
monitorovacej siete povrchových a 

podzemných vôd 

počet  2 295,00   0,00   V roku 2017 nebol schválený žiadny projekt, ktorý by prispel k 
naplneniu uvedeného ukazovateľa. Jeden projekt bol predložený v 

roku 2017, ďalší projekt sa očakáva predložiť v roku 2018, pričom 

schválenie oboch projektov sa predpokladá v roku 2018. 

F O0007 Počet vyhodnotených vodných 

útvarov povrchových a 

podzemných vôd 

počet  1 835,00   322,00   Plne realizované operácie – 0 

Čiastočne realizované operácie – 322 

S O0007 Počet vyhodnotených vodných 
útvarov povrchových a 

podzemných vôd 

počet  1 835,00   1 632,00    

F O0008 Počet opatrení na zabezpečenie 
spojitosti vodných tokov a 

odstraňovanie bariér vo vodných 

tokoch 

počet  345,00   0,00    

S O0008 Počet opatrení na zabezpečenie 
spojitosti vodných tokov a 

odstraňovanie bariér vo vodných 

tokoch 

počet  345,00   0,00   Vyhlásením výzvy č. 17 z 24. 02. 2017 boli vytvorené predpoklady 
pre napĺňanie hodnoty ukazovateľa. Zazmluvnenie projektov, ktoré 

budú  prispievať k napĺňaniu hodnoty ukazovateľa predpokladáme v 

roku 2018. 

F O0009 Počet koncepčných, analytických a 

metodických materiálov 

počet  34,00   0,00    

S O0009 Počet koncepčných, analytických a počet  34,00   0,00   V roku 2017 nebol schválený žiadny projekt, ktorý by prispel k 
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(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) spolu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) muži 

Cieľová 

hodnota 

(2023) ženy 

2017 

Spolu 

2017 

Muži 

2017 

Ženy 

Pripomienky 

metodických materiálov naplneniu uvedeného ukazovateľa. 

F O0176 Počet analyzovaných vzoriek 

povrchových a podzemných vôd 

počet  786 929,00   679 253,00   Plne realizované operácie – 4 763 

Čiastočne realizované operácie – 674 490 

S O0176 Počet analyzovaných vzoriek 

povrchových a podzemných vôd 

počet  786 929,00   887 546,00    

F O0178 Počet zrealizovaných informačných 

aktivít 

počet  116,00   0,00    

S O0178 Počet zrealizovaných informačných 

aktivít 

počet  116,00   0,00   Vyhlásením výzvy č. 28 z 19. 09. 2017 a vyzvania na NP 3 z 29. 11. 

2017 boli vytvorené predpoklady pre napĺňanie hodnoty 
ukazovateľa. Zazmluvnenie projektov, ktoré budú  prispievať k 

napĺňaniu hodnoty ukazovateľa, predpokladáme v roku 2018. 

(1) S = súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú dosiahnuť pri vybraných operáciách [predpovede poskytnuté prijímateľmi], F = súhrnná hodnota – výstupy, 

ktoré sa dosiahli pri operáciách [skutočné výsledky] 

 
(1) Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ 2016 

Spolu 

2016 

Muži 

2016 

Ženy 

2015 

Spolu 

2015 

Muži 

2015 

Ženy 

2014 

Spolu 

2014 

Muži 

2014 

Ženy 

F CO18 Dodávka vody: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody 0,00   0,00   0,00   

S CO18 Dodávka vody: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody 3 129,00   0,00   0,00   

F CO19 Čistenie odpadových vôd: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšeným čistením komunálnych 

odpadových vôd 

3 500,00   0,00   0,00   

S CO19 Čistenie odpadových vôd: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšeným čistením komunálnych 

odpadových vôd 

273 863,00   0,00   0,00   

F O0006 Počet podporených objektov monitorovacej siete povrchových a podzemných vôd 0,00   0,00   0,00   

S O0006 Počet podporených objektov monitorovacej siete povrchových a podzemných vôd 0,00   0,00   0,00   

F O0007 Počet vyhodnotených vodných útvarov povrchových a podzemných vôd 0,00   0,00   0,00   

S O0007 Počet vyhodnotených vodných útvarov povrchových a podzemných vôd 1 632,00   0,00   0,00   

F O0008 Počet opatrení na zabezpečenie spojitosti vodných tokov a odstraňovanie bariér vo vodných 

tokoch 

0,00   0,00   0,00   

S O0008 Počet opatrení na zabezpečenie spojitosti vodných tokov a odstraňovanie bariér vo vodných 
tokoch 

0,00   0,00   0,00   

F O0009 Počet koncepčných, analytických a metodických materiálov 0,00   0,00   0,00   

S O0009 Počet koncepčných, analytických a metodických materiálov 0,00   0,00   0,00   

F O0176 Počet analyzovaných vzoriek povrchových a podzemných vôd 4 763,00   0,00   0,00   

S O0176 Počet analyzovaných vzoriek povrchových a podzemných vôd 388 132,00   0,00   0,00   

F O0178 Počet zrealizovaných informačných aktivít 0,00   0,00   0,00   

S O0178 Počet zrealizovaných informačných aktivít 0,00   0,00   0,00   
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Prioritná os 1 - Udržateľné využívanie prírodných zdrojov prostredníctvom rozvoja environmentálnej infraštruktúry 

Investičná 

priorita 

6ii - Investovanie do sektora vodného hospodárstva s cieľom splniť požiadavky environmentálneho acquis Únie a pokryť potreby, ktoré členské štáty špecifikovali v 

súvislosti s investíciami nad rámec týchto požiadaviek 

Konkrétny cieľ 1.2.1 - Zlepšenie odvádzania a čistenia komunálnych odpadových vôd v aglomeráciách nad 2 000 EO v zmysle záväzkov SR voči EÚ 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Východisková 

hodnota 

Východiskový 

rok 

Cieľová hodnota 

(zámer) 2023 

2017 

Spolu 

2017 

Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0120 Počet obyvateľov napojených na 

systém odvádzania a čistenia 
komunálnych odpadových vôd 

osoby  3 301 000,00 2012 3 836 296,00   Zdroj údajov: MŽP SR  

Nárast hodnoty ukazovateľa v roku 2016 bol spôsobený 
postupným pripájaním obyvateľov na verejnú kanalizáciu, ktorá 

bola zrealizovaná prostredníctvom Operačného programu 

Životné prostredie (OP ŽP) (2007 - 2013). 
Cieľová hodnota ukazovateľa bude upravená v rámci 

pripravovanej zmeny OP KŽP. 

Údaj za rok 2017 nie je k dispozícii. 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2016 Spolu 2016 Kvalitatívny 2015 Spolu 2015 Kvalitatívny 2014 Spolu 2014 Kvalitatívny 

R0120 Počet obyvateľov napojených na systém odvádzania a čistenia komunálnych odpadových vôd 3 603 000,00  3 534 000,00  3 506 000,00  
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Prioritná os 1 - Udržateľné využívanie prírodných zdrojov prostredníctvom rozvoja environmentálnej infraštruktúry 

Investičná 

priorita 

6ii - Investovanie do sektora vodného hospodárstva s cieľom splniť požiadavky environmentálneho acquis Únie a pokryť potreby, ktoré členské štáty špecifikovali v 

súvislosti s investíciami nad rámec týchto požiadaviek 

Konkrétny cieľ 1.2.2 - Zvýšenie spoľahlivosti úpravy vody odoberanej z veľkokapacitných zdrojov povrchových vôd v záujme zvýšenia bezpečnosti dodávky pitnej vody verejnými 

vodovodmi 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Východisková 

hodnota 

Východiskový 

rok 

Cieľová hodnota 

(zámer) 2023 

2017 

Spolu 

2017 

Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0003 Počet obyvateľov 
napojených na 

verejný vodovod 

osoby  4 707 000,00 2012 4 709 453,00   Zdroj údajov: Štatistický úrad SR 
Stanovená cieľová hodnota zahŕňa predpokladaný príspevok OP KŽP a 

Environmentálneho fondu. Pri jej stanovovaní však nebol zohľadnený   

predpokladaný príspevok OP ŽP (2007-2013). Tento sa prejavil po ukončení 
realizácie projektov OP ŽP v podobe nárastu hodnoty  ukazovateľa vykázanej už 

za rok 2014.  

Cieľová hodnota ukazovateľa bude upravená v rámci pripravovanej zmeny OP 
KŽP. 

Údaj za rok 2017 nie je k dispozícii. 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2016 Spolu 2016 Kvalitatívny 2015 Spolu 2015 Kvalitatívny 2014 Spolu 2014 Kvalitatívny 

R0003 Počet obyvateľov napojených na verejný vodovod 4 813 842,00  4 785 255,00  4 752 831,00  
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Prioritná os 1 - Udržateľné využívanie prírodných zdrojov prostredníctvom rozvoja environmentálnej infraštruktúry 

Investičná 

priorita 

6ii - Investovanie do sektora vodného hospodárstva s cieľom splniť požiadavky environmentálneho acquis Únie a pokryť potreby, ktoré členské štáty špecifikovali v 

súvislosti s investíciami nad rámec týchto požiadaviek 

Konkrétny cieľ 1.2.3 - Vytvorenie východísk pre stanovenie opatrení smerujúcich k dosiahnutiu dobrého stavu podzemných a povrchových vôd 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Východisková 

hodnota 

Východiskový 

rok 

Cieľová hodnota 

(zámer) 2023 

2017 

Spolu 

2017 

Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0004 Podiel monitorovaných vodných útvarov na celkovom počte 

vodných útvarov 

%  42,42 2012 100,00 33,12  Zdroj údajov: 

MŽP SR 

R0005 Podiel vodných útvarov so zabezpečenou spojitosťou toku a 

habitatov na celkovom počte vodných útvarov 

%  1,14 2012 51,00 1,60  Zdroj údajov: 

MŽP SR 

 

 
Identifikačný kód 
(ID) 

Ukazovateľ 2016 
Spolu 

2016 
Kvalitatívny 

2015 
Spolu 

2015 
Kvalitatívny 

2014 
Spolu 

2014 
Kvalitatívny 

R0004 Podiel monitorovaných vodných útvarov na celkovom počte vodných útvarov 15,08  62,22  58,01  

R0005 Podiel vodných útvarov so zabezpečenou spojitosťou toku a habitatov na celkovom počte vodných 

útvarov 

1,34  1,20  1,20  
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Prioritná os 1 - Udržateľné využívanie prírodných zdrojov prostredníctvom rozvoja environmentálnej infraštruktúry 

Investičná priorita 6iii - Ochrana a obnova biologickej diverzity a pôdy a podpora ekosystémových služieb vrátane prostredníctvom siete Natura 2000 a zelených infraštruktúr 

 

Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej 

osi, investičnej priority, v prípade EFRR členené podľa kategórie regiónu - 1 / 6iii 

 
(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) spolu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) muži 

Cieľová 

hodnota 

(2023) ženy 

2017 

Spolu 

2017 

Muži 

2017 

Ženy 

Pripomienky 

F CO23 Príroda a biodiverzita: Plocha 
biotopov podporených s cieľom 

dosiahnuť lepší stav ich ochrany 

Hektáre  20 131,00   0,00    

S CO23 Príroda a biodiverzita: Plocha 

biotopov podporených s cieľom 
dosiahnuť lepší stav ich ochrany 

Hektáre  20 131,00   0,00   Vyhlásením výzvy č. 22 z 28. 04. 2017 boli vytvorené predpoklady pre 

napĺňanie hodnoty ukazovateľa. Zazmluvnenie projektov, ktoré budú  
prispievať k napĺňaniu hodnoty ukazovateľa, predpokladáme v roku 2018. 

F O0010 Počet realizovaných prvkov 

zelenej infraštruktúry 

počet  390,00   0,00    

S O0010 Počet realizovaných prvkov 
zelenej infraštruktúry 

počet  390,00   0,00   Vyhlásením výzvy č. 29 z 29. 09. 2017 a vyzvania na NP 4 z 29. 11. 2017, boli 
vytvorené predpoklady pre napĺňanie hodnoty ukazovateľa. Zazmluvnenie 

projektov, ktoré budú  prispievať k napĺňaniu hodnoty ukazovateľa, 

predpokladáme v roku 2018. 

F O0011 Počet novo zaradených 

monitorovaných lokalít 

počet  700,00   0,00    

S O0011 Počet novo zaradených 
monitorovaných lokalít 

počet  700,00   0,00   Vzhľadom na komplexnosť a časovú náročnosť prípravy ŽoNFP nebola v roku 
2017 podaná rezortnou organizáciou MŽP SR žiadna ŽoNFP, ktorá by prispela 

k naplneniu uvedeného ukazovateľa. ŽoNFP by mala byť predložená začiatkom 

roka 2018, pričom  predpokladaný termín zazmluvnenia projektu je v priebehu 
roku 2018. 

F O0012 Počet monitorovaných lokalít, 

kde došlo k zvýšeniu počtu 

monitorovaných druhov alebo 
biotopov 

počet  3 000,00   0,00    

S O0012 Počet monitorovaných lokalít, 

kde došlo k zvýšeniu počtu 
monitorovaných druhov alebo 

biotopov 

počet  3 000,00   0,00   Vzhľadom na komplexnosť a časovú náročnosť prípravy ŽoNFP nebola v roku 

2017 podaná rezortnou organizáciou MŽP SR žiadna ŽoNFP, ktorá by prispela 
k naplneniu uvedeného ukazovateľa. ŽoNFP by mala byť predložená začiatkom 

roka 2018, pričom  predpokladaný termín zazmluvnenia projektu je v priebehu 

roku 2018. 

F O0178 Počet zrealizovaných 
informačných aktivít 

počet  645,00   0,00    

S O0178 Počet zrealizovaných 

informačných aktivít 

počet  645,00   0,00   Vyhlásením výzvy č. 28 z 19. 09. 2017 a vyzvania na NP 3 z 29. 11. 2017 boli 

vytvorené predpoklady pre napĺňanie hodnoty ukazovateľa. Zazmluvnenie 
projektov, ktoré budú  prispievať k napĺňaniu hodnoty ukazovateľa, 

predpokladáme v roku 2018. 

(1) S = súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú dosiahnuť pri vybraných operáciách [predpovede poskytnuté prijímateľmi], F = súhrnná hodnota – výstupy, 

ktoré sa dosiahli pri operáciách [skutočné výsledky] 
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(1) Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ 2016 

Spolu 

2016 

Muži 

2016 

Ženy 

2015 

Spolu 

2015 

Muži 

2015 

Ženy 

2014 

Spolu 

2014 

Muži 

2014 

Ženy 

F CO23 Príroda a biodiverzita: Plocha biotopov podporených s cieľom dosiahnuť lepší stav ich 

ochrany 

0,00   0,00   0,00   

S CO23 Príroda a biodiverzita: Plocha biotopov podporených s cieľom dosiahnuť lepší stav ich 

ochrany 

0,00   0,00   0,00   

F O0010 Počet realizovaných prvkov zelenej infraštruktúry 0,00   0,00   0,00   

S O0010 Počet realizovaných prvkov zelenej infraštruktúry 0,00   0,00   0,00   

F O0011 Počet novo zaradených monitorovaných lokalít 0,00   0,00   0,00   

S O0011 Počet novo zaradených monitorovaných lokalít 0,00   0,00   0,00   

F O0012 Počet monitorovaných lokalít, kde došlo k zvýšeniu počtu monitorovaných druhov alebo 

biotopov 

0,00   0,00   0,00   

S O0012 Počet monitorovaných lokalít, kde došlo k zvýšeniu počtu monitorovaných druhov alebo 
biotopov 

0,00   0,00   0,00   

F O0178 Počet zrealizovaných informačných aktivít 0,00   0,00   0,00   

S O0178 Počet zrealizovaných informačných aktivít 0,00   0,00   0,00   
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Prioritná os 1 - Udržateľné využívanie prírodných zdrojov prostredníctvom rozvoja environmentálnej infraštruktúry 

Investičná priorita 6iii - Ochrana a obnova biologickej diverzity a pôdy a podpora ekosystémových služieb vrátane prostredníctvom siete Natura 2000 a zelených infraštruktúr 

Konkrétny cieľ 1.3.1 - Zlepšenie stavu ochrany druhov a biotopov a posilnenie biodiverzity, najmä rámci sústavy Natura 2000 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný kód 
(ID) 

Ukazovateľ Merná 
jednotka 

Kategória 
regiónu 

Východisková 
hodnota 

Východiskový 
rok 

Cieľová hodnota 
(zámer) 2023 

2017 
Spolu 

2017 
Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0006 Počet biotopov a druhov v 

priaznivom stave 

počet  102,00 2013 112,00   Zdroj údajov: MŽP SR  

Údaje za roky 2014, 2015, 2016, 2017 aktuálne 

nie sú k dispozícii.  

Pravidelná správa hodnotenia biotopov a druhov 

bude vypracovaná k 31.12.2018. 

R0007 Počet biotopov a druhov v 
neznámom stave 

počet  69,00 2013 10,00   Zdroj údajov: MŽP SR  
Údaje za roky 2014, 2015, 2016, 2017 aktuálne 

nie sú k dispozícii.  

Pravidelná správa hodnotenia biotopov a druhov 
bude vypracovaná k 31.12.2018. 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2016 Spolu 2016 Kvalitatívny 2015 Spolu 2015 Kvalitatívny 2014 Spolu 2014 Kvalitatívny 

R0006 Počet biotopov a druhov v priaznivom stave       

R0007 Počet biotopov a druhov v neznámom stave       
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Prioritná os 1 - Udržateľné využívanie prírodných zdrojov prostredníctvom rozvoja environmentálnej infraštruktúry 

Investičná 

priorita 

6iv - Prijímanie opatrení na zlepšenie mestského prostredia, revitalizáciu miest, oživenie a dekontamináciu opustených priemyselných lokalít (vrátane oblastí, ktoré 

prechádzajú zmenou), zníženie znečistenia ovzdušia a podporu opatrení na zníženie hluku 

 

Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej 

osi, investičnej priority, v prípade EFRR členené podľa kategórie regiónu - 1 / 6iv 

 
(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) 

spolu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) 

muži 

Cieľová 

hodnota 

(2023) 

ženy 

2017 

Spolu 

2017 

Muži 

2017 

Ženy 

Pripomienky 

F CO22 Rekultivácia pôdy: Celková 

plocha rekultivovanej pôdy 

Hektáre  125,00   0,00    

S CO22 Rekultivácia pôdy: Celková 
plocha rekultivovanej pôdy 

Hektáre  125,00   0,00   Nenapĺňanie ukazovateľa bolo ovplyvnené dlhotrvajúcou komunikáciou s EK (DG 
Competition) vo veci štátnej pomoci, čo sa odzrkadlilo na príprave a zazmluvňovaní 

projektov. V roku 2017 bolo v rámci výzvy č. 5 zameranej na sanácie 

environmentálnych záťaží predložených 7 žiadostí o NFP, ktoré boli zazmluvnené 
začiatkom roka 2018 s hodnotou ukazovateľa 82,26 ha a teda hodnota ukazovateľa 

bude vykazovaná až vo VS OP KŽP za rok 2018. 

F O0015 Počet podporených 
akreditovaných odberných miest 

NMSKO 

počet  131,00   0,00    

S O0015 Počet podporených 

akreditovaných odberných miest 
NMSKO 

počet  131,00   0,00   Vyhlásením výzvy č. 25 z 14. 07. 2017 boli vytvorené predpoklady pre napĺňanie 

hodnoty ukazovateľa. Zazmluvnenie projektov, ktoré budú  prispievať k napĺňaniu 
hodnoty ukazovateľa, predpokladáme v roku 2018. 

F O0016 Počet aplikovaných modulov 

NEIS podľa požiadaviek na 
informovanie verejnosti a 

reportingových povinností 

počet  3,00   0,00    

S O0016 Počet aplikovaných modulov 

NEIS podľa požiadaviek na 
informovanie verejnosti a 

reportingových povinností 

počet  3,00   0,00   Vyhlásením výzvy č. 25 z 14. 07. 2017 boli vytvorené predpoklady pre napĺňanie 

hodnoty ukazovateľa. Zazmluvnenie projektov, ktoré budú  prispievať k napĺňaniu 
hodnoty ukazovateľa, predpokladáme v roku 2018. 

F O0017 Plocha preskúmaných 
environmentálnych záťaží 

ha  36,00   0,00    

S O0017 Plocha preskúmaných 

environmentálnych záťaží 

ha  36,00   12,46    

F O0018 Plocha monitorovaných 
environmentálnych záťaží 

ha  446,00   205,10   Plne realizované operácie – 0 
Čiastočne realizované operácie – 205,10 

S O0018 Plocha monitorovaných 

environmentálnych záťaží 

ha  446,00   205,10    

F O0174 Inštalovaný výkon nízkoemisných 
zariadení nahradzujúcich zastarané 

spaľovacie zariadenia na výrobu 

tepla na vykurovanie 

MW  104,00   0,00    

S O0174 Inštalovaný výkon nízkoemisných 
zariadení nahradzujúcich zastarané 

spaľovacie zariadenia na výrobu 

MW  104,00   0,00   Vyhlásenie výzvy na predkladanie ŽoNFP, ktorých realizácia prispeje k napĺňaniu 
ukazovateľa, sa v súlade s harmonogramom vyhlasovania výziev na rok 2018 

plánuje v priebehu roka 2018. 
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(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) 

spolu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) 

muži 

Cieľová 

hodnota 

(2023) 

ženy 

2017 

Spolu 

2017 

Muži 

2017 

Ženy 

Pripomienky 

tepla na vykurovanie 

F O0177 Počet podporených zariadení 

stredných a veľkých stacionárnych 
zdrojov znečisťovania ovzdušia za 

účelom zníženia emisií 

počet  20,00   0,00    

S O0177 Počet podporených zariadení 

stredných a veľkých stacionárnych 
zdrojov znečisťovania ovzdušia za 

účelom zníženia emisií 

počet  20,00   22,00    

F O0178 Počet zrealizovaných 
informačných aktivít 

počet  516,00   0,00    

S O0178 Počet zrealizovaných 

informačných aktivít 

počet  516,00   0,00   Vyhlásením výzvy č. 28 z 19. 09. 2017 a vyzvania na NP 3 z 29. 11. 2017 boli 

vytvorené predpoklady pre napĺňanie hodnoty ukazovateľa. Zazmluvnenie 

projektov, ktoré budú  prispievať k napĺňaniu hodnoty ukazovateľa, predpokladáme 
v roku 2018. 

(1) S = súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú dosiahnuť pri vybraných operáciách [predpovede poskytnuté prijímateľmi], F = súhrnná hodnota – výstupy, 

ktoré sa dosiahli pri operáciách [skutočné výsledky] 

 
(1) Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ 2016 

Spolu 

2016 

Muži 

2016 

Ženy 

2015 

Spolu 

2015 

Muži 

2015 

Ženy 

2014 

Spolu 

2014 

Muži 

2014 

Ženy 

F CO22 Rekultivácia pôdy: Celková plocha rekultivovanej pôdy 0,00   0,00   0,00   

S CO22 Rekultivácia pôdy: Celková plocha rekultivovanej pôdy 0,00   0,00   0,00   

F O0015 Počet podporených akreditovaných odberných miest NMSKO 0,00   0,00   0,00   

S O0015 Počet podporených akreditovaných odberných miest NMSKO 0,00   0,00   0,00   

F O0016 Počet aplikovaných modulov NEIS podľa požiadaviek na informovanie verejnosti a reportingových 

povinností 

0,00   0,00   0,00   

S O0016 Počet aplikovaných modulov NEIS podľa požiadaviek na informovanie verejnosti a reportingových 

povinností 

0,00   0,00   0,00   

F O0017 Plocha preskúmaných environmentálnych záťaží 0,00   0,00   0,00   

S O0017 Plocha preskúmaných environmentálnych záťaží 12,46   0,00   0,00   

F O0018 Plocha monitorovaných environmentálnych záťaží 0,00   0,00   0,00   

S O0018 Plocha monitorovaných environmentálnych záťaží 205,10   0,00   0,00   

F O0174 Inštalovaný výkon nízkoemisných zariadení nahradzujúcich zastarané spaľovacie zariadenia na 

výrobu tepla na vykurovanie 

0,00   0,00   0,00   

S O0174 Inštalovaný výkon nízkoemisných zariadení nahradzujúcich zastarané spaľovacie zariadenia na 
výrobu tepla na vykurovanie 

0,00   0,00   0,00   

F O0177 Počet podporených zariadení stredných a veľkých stacionárnych zdrojov znečisťovania ovzdušia za 

účelom zníženia emisií 

0,00   0,00   0,00   

S O0177 Počet podporených zariadení stredných a veľkých stacionárnych zdrojov znečisťovania ovzdušia za 
účelom zníženia emisií 

15,00   0,00   0,00   

F O0178 Počet zrealizovaných informačných aktivít 0,00   0,00   0,00   

S O0178 Počet zrealizovaných informačných aktivít 0,00   0,00   0,00   
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Prioritná os 1 - Udržateľné využívanie prírodných zdrojov prostredníctvom rozvoja environmentálnej infraštruktúry 

Investičná 

priorita 

6iv - Prijímanie opatrení na zlepšenie mestského prostredia, revitalizáciu miest, oživenie a dekontamináciu opustených priemyselných lokalít (vrátane oblastí, ktoré 

prechádzajú zmenou), zníženie znečistenia ovzdušia a podporu opatrení na zníženie hluku 

Konkrétny cieľ 1.4.1 - Zníženie znečisťovania ovzdušia a zlepšenie jeho kvality 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Východisková 

hodnota 

Východiskový 

rok 

Cieľová 

hodnota 

(zámer) 2023 

2017 

Spolu 

2017 

Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0122 Produkcia emisií 
tuhých 

znečisťujúcich 

látok PM 

t/rok  38 640,00 2012 31 680,00   Zdroj údajov: Národná emisná inventúra znečisťujúcich látok 
(http://cdr.eionet.europa.eu/sk/un/clrtap). Údaj za rok 2017 nie je k dispozícií. 

V prípade uvedeného ukazovateľa došlo k revízii metodiky jeho vykazovania z 

dôvodu ukončenia revízie smernice o národných emisných stropoch (NECD) a 
vstupu do platnosti smernice EP a Rady EÚ 2016/2284. Bola vykonaná rekalkulácia 

pre celý časový rad, teda upravili sa hodnoty aj za predchádzajúce roky. 

R0123 Produkcia emisií 
vybraných 

znečisťujúcich 

látok 

t/rok  225 879,00 2012 187 796,00   Zdroj údajov: Národná emisná inventúra znečisťujúcich látok 
(http://cdr.eionet.europa.eu/sk/un/clrtap). Údaj za rok 2017 nie je k dispozícií. 

V prípade uvedeného ukazovateľa došlo k revízii metodiky jeho vykazovania z 

dôvodu ukončenia revízie smernice o národných emisných stropoch (NECD) a 
vstupu do platnosti smernice EP a Rady EÚ 2016/2284. Bola vykonaná rekalkulácia 

pre celý časový rad, teda upravili sa hodnoty aj za predchádzajúce roky. 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2016 Spolu 2016 Kvalitatívny 2015 Spolu 2015 Kvalitatívny 2014 Spolu 2014 Kvalitatívny 

R0122 Produkcia emisií tuhých znečisťujúcich látok PM 36 620,00  39 760,00  36 089,00  

R0123 Produkcia emisií vybraných znečisťujúcich látok 206 195,00  261 475,00  239 864,00  
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Prioritná os 1 - Udržateľné využívanie prírodných zdrojov prostredníctvom rozvoja environmentálnej infraštruktúry 

Investičná 

priorita 

6iv - Prijímanie opatrení na zlepšenie mestského prostredia, revitalizáciu miest, oživenie a dekontamináciu opustených priemyselných lokalít (vrátane oblastí, ktoré 

prechádzajú zmenou), zníženie znečistenia ovzdušia a podporu opatrení na zníženie hluku 

Konkrétny cieľ 1.4.2 - Zabezpečenie sanácie environmentálnych záťaží v mestskom prostredí, ako aj v opustených priemyselných lokalitách (vrátane oblastí, ktoré prechádzajú zmenou) 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Východisková 

hodnota 

Východiskový 

rok 

Cieľová hodnota 

(zámer) 2023 

2017 

Spolu 

2017 

Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0009 Podiel sanovaných lokalít na celkovom počte lokalít s 

evidovanými environmentálnymi záťažami v SR 

%  44,00 2013 53,00 45,45  Zdroj údajov: Informačný systém 

environmentálnych záťaží 

 
Identifikačný kód 
(ID) 

Ukazovateľ 2016 
Spolu 

2016 
Kvalitatívny 

2015 
Spolu 

2015 
Kvalitatívny 

2014 
Spolu 

2014 
Kvalitatívny 

R0009 Podiel sanovaných lokalít na celkovom počte lokalít s evidovanými environmentálnymi záťažami v 

SR 

45,05  44,97  44,00  
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Prioritná os 2 - Adaptácia na nepriaznivé dôsledky zmeny klímy so zameraním na ochranu pred povodňami 

Investičná priorita 5i - Podpora investícií na prispôsobovanie sa zmene klímy vrátane ekosystémových prístupov 

 

Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej 

osi, investičnej priority, v prípade EFRR členené podľa kategórie regiónu - 2 / 5i 

 
(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) spolu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) muži 

Cieľová 

hodnota 

(2023) ženy 

2017 

Spolu 

2017 

Muži 

2017 

Ženy 

Pripomienky 

F CO20 Prevencia a riadenie rizika: Populácia 
využívajúca opatrenia 

protipovodňovej ochrany 

Osoby  12 744,00   0,00    

S CO20 Prevencia a riadenie rizika: Populácia 

využívajúca opatrenia 
protipovodňovej ochrany 

Osoby  12 744,00   0,00   Vyhlásením výziev č. 18 z  24. 02. 2017 a č. 21 z 14. 03. 2017 boli 

vytvorené predpoklady pre napĺňanie hodnoty ukazovateľa. Prvé ŽoNFP v 
rámci oboch výziev boli schválené na konci roka 2017. Zazmluvnenie 

projektov, ktoré budú  prispievať k napĺňaniu hodnoty ukazovateľa, 

predpokladáme v roku 2018. 

F CO22 Rekultivácia pôdy: Celková plocha 

rekultivovanej pôdy 

Hektáre  108,00   0,00    

S CO22 Rekultivácia pôdy: Celková plocha 

rekultivovanej pôdy 

Hektáre  108,00   0,00   Výzva na túto aktivitu nebola doposiaľ vyhlásená. 

F O0019 Počet realizovaných vodozádržných 

opatrení 

počet  86,00   0,00    

S O0019 Počet realizovaných vodozádržných 
opatrení 

počet  86,00   0,00   Vyhlásenie výzvy na predkladanie ŽoNFP, ktorých realizácia prispeje k 
napĺňaniu ukazovateľa, sa v súlade s harmonogramom vyhlasovania výziev 

na rok 2018 plánuje v priebehu roka 2018. 

F O0020 Počet aktualizovaných alebo 

novovytvorených plánovacích 
podkladov manažmentu 

povodňových rizík (na úrovni SR) 

počet  4,00   0,00    

S O0020 Počet aktualizovaných alebo 
novovytvorených plánovacích 

podkladov manažmentu 

povodňových rizík (na úrovni SR) 

počet  4,00   0,00   Vyhlásenie výzvy na predkladanie ŽoNFP, ktorých realizácia prispeje k 
napĺňaniu ukazovateľa, sa v súlade s harmonogramom vyhlasovania výziev 

na rok 2018 plánuje v priebehu roka 2018. 

F O0021 Počet novovytvorených metodík pre 
hodnotenie investičných rizík 

spojených s nepriaznivými 

dôsledkami zmeny klímy 

počet  10,00   0,00    

S O0021 Počet novovytvorených metodík pre 

hodnotenie investičných rizík 

spojených s nepriaznivými 
dôsledkami zmeny klímy 

počet  10,00   0,00   Výzva na túto aktivitu nebola doposiaľ vyhlásená. 

F O0178 Počet zrealizovaných informačných 

aktivít 

počet  193,00   0,00    

S O0178 Počet zrealizovaných informačných 
aktivít 

počet  193,00   0,00   Vyhlásením vyzvania  NP 3 z 29. 11. 2017 boli vytvorené predpoklady pre 
napĺňanie hodnoty ukazovateľa. Zazmluvnenie projektov, ktoré budú  

prispievať k napĺňaniu hodnoty ukazovateľa predpokladáme v roku 2018. 

Zároveň RO pripravuje výzvu  v súlade s harmonogramom výziev na r. 
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(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) spolu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) muži 

Cieľová 

hodnota 

(2023) ženy 

2017 

Spolu 

2017 

Muži 

2017 

Ženy 

Pripomienky 

2018. 

(1) S = súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú dosiahnuť pri vybraných operáciách [predpovede poskytnuté prijímateľmi], F = súhrnná hodnota – výstupy, 

ktoré sa dosiahli pri operáciách [skutočné výsledky] 

 
(1) Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ 2016 

Spolu 

2016 

Muži 

2016 

Ženy 

2015 

Spolu 

2015 

Muži 

2015 

Ženy 

2014 

Spolu 

2014 

Muži 

2014 

Ženy 

F CO20 Prevencia a riadenie rizika: Populácia využívajúca opatrenia protipovodňovej ochrany 0,00   0,00   0,00   

S CO20 Prevencia a riadenie rizika: Populácia využívajúca opatrenia protipovodňovej ochrany 0,00   0,00   0,00   

F CO22 Rekultivácia pôdy: Celková plocha rekultivovanej pôdy 0,00   0,00   0,00   

S CO22 Rekultivácia pôdy: Celková plocha rekultivovanej pôdy 0,00   0,00   0,00   

F O0019 Počet realizovaných vodozádržných opatrení 0,00   0,00   0,00   

S O0019 Počet realizovaných vodozádržných opatrení 0,00   0,00   0,00   

F O0020 Počet aktualizovaných alebo novovytvorených plánovacích podkladov manažmentu povodňových 

rizík (na úrovni SR) 

0,00   0,00   0,00   

S O0020 Počet aktualizovaných alebo novovytvorených plánovacích podkladov manažmentu povodňových 
rizík (na úrovni SR) 

0,00   0,00   0,00   

F O0021 Počet novovytvorených metodík pre hodnotenie investičných rizík spojených s nepriaznivými 

dôsledkami zmeny klímy 

0,00   0,00   0,00   

S O0021 Počet novovytvorených metodík pre hodnotenie investičných rizík spojených s nepriaznivými 
dôsledkami zmeny klímy 

0,00   0,00   0,00   

F O0178 Počet zrealizovaných informačných aktivít 0,00   0,00   0,00   

S O0178 Počet zrealizovaných informačných aktivít 0,00   0,00   0,00   
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Prioritná os 2 - Adaptácia na nepriaznivé dôsledky zmeny klímy so zameraním na ochranu pred povodňami 

Investičná priorita 5i - Podpora investícií na prispôsobovanie sa zmene klímy vrátane ekosystémových prístupov 

Konkrétny cieľ 2.1.1 - Zníženie rizika povodní a negatívnych dôsledkov zmeny klímy 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný 
kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 
jednotka 

Kategória 
regiónu 

Východisková 
hodnota 

Východiskový 
rok 

Cieľová hodnota 
(zámer) 2023 

2017 
Spolu 

2017 
Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0010 Počet osôb žijúcich v území s 

existenciou povodňového rizika 

osoby  124 878,00 2013 110 859,00   Frekvencia vykazovania je každé dva kalendárne 

roky od roku 2016 a následne aj k 31.12.2023. 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2016 Spolu 2016 Kvalitatívny 2015 Spolu 2015 Kvalitatívny 2014 Spolu 2014 Kvalitatívny 

R0010 Počet osôb žijúcich v území s existenciou povodňového rizika       
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Prioritná os 2 - Adaptácia na nepriaznivé dôsledky zmeny klímy so zameraním na ochranu pred povodňami 

Investičná priorita 5i - Podpora investícií na prispôsobovanie sa zmene klímy vrátane ekosystémových prístupov 

Konkrétny cieľ 2.1.2 - Zlepšenie účinnosti sanácie, revitalizácie a zabezpečenia úložísk ťažobného odpadu 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný 
kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 
jednotka 

Kategória 
regiónu 

Východisková 
hodnota 

Východiskový 
rok 

Cieľová 
hodnota 

(zámer) 2023 

2017 
Spolu 

2017 
Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0011 Podiel plochy zrekultivovaných uzavretých úložísk a opustených 

úložísk ťažobného odpadu na celkovej ploche evidovaných 

uzavretých úložísk a opustených úložísk ťažobného odpadu 

%  12,00 2013 13,00 12,00  Zdroj údajov: Register 

Starých banských diel, 

Register úložísk   

 

 
Identifikačný kód 
(ID) 

Ukazovateľ 2016 
Spolu 

2016 
Kvalitatívny 

2015 
Spolu 

2015 
Kvalitatívny 

2014 
Spolu 

2014 
Kvalitatívny 

R0011 Podiel plochy zrekultivovaných uzavretých úložísk a opustených úložísk ťažobného odpadu na celkovej ploche 

evidovaných uzavretých úložísk a opustených úložísk ťažobného odpadu 

12,00  12,00  12,00  
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Prioritná os 3 - Podpora riadenia rizík, riadenia mimoriadnych udalostí a odolnosti proti mimoriadnym udalostiam ovplyvneným zmenou klímy 

Investičná priorita 5b - Podpora investícií na riešenie osobitných rizík, zabezpečenie predchádzania vzniku katastrof a vyvíjanie systémov zvládania katastrof 

 

Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej 

osi, investičnej priority, v prípade EFRR členené podľa kategórie regiónu - 3 / 5b 

 
(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) spolu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) muži 

Cieľová 

hodnota 

(2023) ženy 

2017 

Spolu 

2017 

Muži 

2017 

Ženy 

Pripomienky 

F CO22 Rekultivácia pôdy: Celková plocha 
rekultivovanej pôdy 

Hektáre Menej 
rozvinuté 

219,00   0,00    

S CO22 Rekultivácia pôdy: Celková plocha 

rekultivovanej pôdy 

Hektáre Menej 

rozvinuté 

219,00   0,00   Vyhlásením výzvy č. 37 z 28. 12. 2017 boli vytvorené predpoklady 

pre napĺňanie hodnoty ukazovateľa. Zazmluvnenie projektov, ktoré 

budú  prispievať k napĺňaniu hodnoty ukazovateľa, predpokladáme v 
roku 2018. 

F O0022 Počet vytvorených modelov vývoja 

mimoriadnych udalostí 
ovplyvnených zmenou klímy 

počet Menej 

rozvinuté 

2,00   0,00    

S O0022 Počet vytvorených modelov vývoja 

mimoriadnych udalostí 

ovplyvnených zmenou klímy 

počet Menej 

rozvinuté 

2,00   0,00   Vyhlásením výzvy č. 27 z 13.9.2017, boli vytvorené predpoklady pre 

napĺňanie hodnoty ukazovateľa. Zazmluvnenie projektov, ktoré budú  

prispievať k napĺňaniu hodnoty ukazovateľa, predpokladáme v roku 
2018. 

F O0023 Počet systémov včasného varovania počet Menej 

rozvinuté 

2,00   0,00    

S O0023 Počet systémov včasného varovania počet Menej 

rozvinuté 

2,00   1,00    

F O0024 Plocha preskúmaného zosuvného 

územia 

ha Menej 

rozvinuté 

806,00   0,00    

S O0024 Plocha preskúmaného zosuvného 

územia 

ha Menej 

rozvinuté 

806,00   0,00   Vyhlásením výzvy č. 37 z 28. 12. 2017 boli vytvorené predpoklady 

pre napĺňanie hodnoty ukazovateľa. Zazmluvnenie projektov, ktoré 

budú  prispievať k napĺňaniu hodnoty ukazovateľa, predpokladáme v 
roku 2018. 

F O0025 Plocha hydrogeologicky 

preskúmaného územia 

ha Menej 

rozvinuté 

21 965,00   0,00    

S O0025 Plocha hydrogeologicky 
preskúmaného územia 

ha Menej 
rozvinuté 

21 965,00   0,00   Vyhlásením výzvy č. 34 z 30. 11. 2017 boli vytvorené predpoklady 
pre napĺňanie hodnoty ukazovateľa. Zazmluvnenie projektov, ktoré 

budú  prispievať k napĺňaniu hodnoty ukazovateľa, predpokladáme v 

roku 2018. 

F O0026 Počet subjektov so zlepšeným 

vybavením intervenčnými 

kapacitami. 

počet Menej 

rozvinuté 

20,00   0,00    

S O0026 Počet subjektov so zlepšeným 
vybavením intervenčnými 

kapacitami. 

počet Menej 
rozvinuté 

20,00   0,00   Vyhlásením výzvy č. 31 z 31.10.2017, boli vytvorené predpoklady 
pre napĺňanie hodnoty ukazovateľa. Zazmluvnenie projektov, ktoré 

budú  prispievať k napĺňaniu hodnoty ukazovateľa, predpokladáme v 

roku 2018. 

F O0027 Počet vytvorených špecializovaných 
záchranných modulov 

počet Menej 
rozvinuté 

4,00   0,00    

S O0027 Počet vytvorených špecializovaných počet Menej 4,00   4,00    
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(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) spolu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) muži 

Cieľová 

hodnota 

(2023) ženy 

2017 

Spolu 

2017 

Muži 

2017 

Ženy 

Pripomienky 

záchranných modulov rozvinuté 

(1) S = súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú dosiahnuť pri vybraných operáciách [predpovede poskytnuté prijímateľmi], F = súhrnná hodnota – výstupy, 

ktoré sa dosiahli pri operáciách [skutočné výsledky] 

 
(1) Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ 2016 

Spolu 

2016 Muži 2016 Ženy 2015 Spolu 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Spolu 2014 Muži 2014 Ženy 

F CO22 Rekultivácia pôdy: Celková plocha rekultivovanej pôdy 0,00   0,00   0,00   

S CO22 Rekultivácia pôdy: Celková plocha rekultivovanej pôdy 0,00   0,00   0,00   

F O0022 Počet vytvorených modelov vývoja mimoriadnych udalostí ovplyvnených zmenou 
klímy 

0,00   0,00   0,00   

S O0022 Počet vytvorených modelov vývoja mimoriadnych udalostí ovplyvnených zmenou 

klímy 

0,00   0,00   0,00   

F O0023 Počet systémov včasného varovania 0,00   0,00   0,00   

S O0023 Počet systémov včasného varovania 0,00   0,00   0,00   

F O0024 Plocha preskúmaného zosuvného územia 0,00   0,00   0,00   

S O0024 Plocha preskúmaného zosuvného územia 0,00   0,00   0,00   

F O0025 Plocha hydrogeologicky preskúmaného územia 0,00   0,00   0,00   

S O0025 Plocha hydrogeologicky preskúmaného územia 0,00   0,00   0,00   

F O0026 Počet subjektov so zlepšeným vybavením intervenčnými kapacitami. 0,00   0,00   0,00   

S O0026 Počet subjektov so zlepšeným vybavením intervenčnými kapacitami. 0,00   0,00   0,00   

F O0027 Počet vytvorených špecializovaných záchranných modulov 0,00   0,00   0,00   

S O0027 Počet vytvorených špecializovaných záchranných modulov 2,00   0,00   0,00   
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Prioritná os 3 - Podpora riadenia rizík, riadenia mimoriadnych udalostí a odolnosti proti mimoriadnym udalostiam ovplyvneným zmenou klímy 

Investičná priorita 5b - Podpora investícií na riešenie osobitných rizík, zabezpečenie predchádzania vzniku katastrof a vyvíjanie systémov zvládania katastrof 

Konkrétny cieľ 3.1.1 - Zvýšenie úrovne pripravenosti na zvládanie mimoriadnych udalostí ovplyvnených zmenou klímy 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný kód 
(ID) 

Ukazovateľ Merná 
jednotka 

Kategória 
regiónu 

Východisková 
hodnota 

Východiskový 
rok 

Cieľová hodnota 
(zámer) 2023 

2017 
Spolu 

2017 
Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0012 Podiel pokrytia obývaného územia zabezpečeného 

systémom včasného varovania 

% Menej 

rozvinuté 

36,66 2013 80,00 36,66   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2016 Spolu 2016 Kvalitatívny 2015 Spolu 2015 Kvalitatívny 2014 Spolu 2014 Kvalitatívny 

R0012 Podiel pokrytia obývaného územia zabezpečeného systémom včasného varovania 36,66  36,66  36,66  
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Prioritná os 3 - Podpora riadenia rizík, riadenia mimoriadnych udalostí a odolnosti proti mimoriadnym udalostiam ovplyvneným zmenou klímy 

Investičná priorita 5b - Podpora investícií na riešenie osobitných rizík, zabezpečenie predchádzania vzniku katastrof a vyvíjanie systémov zvládania katastrof 

Konkrétny cieľ 3.1.2 - Zvýšenie účinnosti preventívnych a adaptačných opatrení na elimináciu environmentálnych rizík (okrem protipovodňových opatrení) 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný 
kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 
jednotka 

Kategória 
regiónu 

Východisková 
hodnota 

Východiskový 
rok 

Cieľová hodnota 
(zámer) 2023 

2017 
Spolu 

2017 
Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0013 Podiel plochy sanovaného zosuvného územia 

na celkovej ploche evidovaného zosuvného 

územia SR 

% Menej 

rozvinuté 

3,50 2013 8,50 3,50  Zdroj údajov: Databáza svahových 

deformácií Štátneho geologického ústavu 

Dionýza Štúra 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2016 Spolu 2016 Kvalitatívny 2015 Spolu 2015 Kvalitatívny 2014 Spolu 2014 Kvalitatívny 

R0013 Podiel plochy sanovaného zosuvného územia na celkovej ploche evidovaného zosuvného územia SR 3,50  3,50  3,50  
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Prioritná os 3 - Podpora riadenia rizík, riadenia mimoriadnych udalostí a odolnosti proti mimoriadnym udalostiam ovplyvneným zmenou klímy 

Investičná priorita 5b - Podpora investícií na riešenie osobitných rizík, zabezpečenie predchádzania vzniku katastrof a vyvíjanie systémov zvládania katastrof 

Konkrétny cieľ 3.1.3 - Zvýšenie efektívnosti manažmentu mimoriadnych udalostí ovplyvnených zmenou klímy 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný kód 
(ID) 

Ukazovateľ Merná 
jednotka 

Kategória 
regiónu 

Východisková 
hodnota 

Východiskový 
rok 

Cieľová hodnota 
(zámer) 2023 

2017 
Spolu 

2017 
Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0014 Čas trvania zásahu pri mimoriadnej udalosti 

ovplyvnenej zmenou klímy 

Min. Menej 

rozvinuté 

108,00 2013 87,00 108,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2016 Spolu 2016 Kvalitatívny 2015 Spolu 2015 Kvalitatívny 2014 Spolu 2014 Kvalitatívny 

R0014 Čas trvania zásahu pri mimoriadnej udalosti ovplyvnenej zmenou klímy 108,00  108,00  108,00  
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Prioritná os 4 - Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch 

Investičná priorita 4a - Podpora výroby a distribúcie energie z obnoviteľných zdrojov 

 

Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej 

osi, investičnej priority, v prípade EFRR členené podľa kategórie regiónu - 4 / 4a 

 
(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová hodnota 

(2023) spolu 

Cieľová hodnota 

(2023) muži 

Cieľová hodnota 

(2023) ženy 

2017 

Spolu 

2017 

Muži 

2017 

Ženy 

Pripomienky 

F CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa 

poskytuje podpora 

Podniky Menej 

rozvinuté 

35,00   0,00    

S CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa 
poskytuje podpora 

Podniky Menej 
rozvinuté 

35,00   2,00    

F CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby 

energie z obnoviteľných zdrojov 

MW Menej 

rozvinuté 

570,00   74,99   Plne realizované operácie 

– 0 
Čiastočne realizované 

operácie – 74,99 

S CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby 

energie z obnoviteľných zdrojov 

MW Menej 

rozvinuté 

570,00   90,00    

F CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby 

energie z obnoviteľných zdrojov 

MW Rozvinutejšie 5,00   3,77   Plne realizované operácie 

– 0 

Čiastočne realizované 
operácie –3,77 

S CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby 

energie z obnoviteľných zdrojov 

MW Rozvinutejšie 5,00   5,00    

F CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: 

Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových 

plynov 

Tony 

ekvivalentu 

CO2 

Menej 

rozvinuté 

260 000,00   23 712,20   Plne realizované operácie 

– 0 

Čiastočne realizované 

operácie – 23 712,20 

S CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: 

Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových 

plynov 

Tony 

ekvivalentu 

CO2 

Menej 

rozvinuté 

260 000,00   31 809,02    

F CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: 
Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových 

plynov 

Tony 
ekvivalentu 

CO2 

Rozvinutejšie 7 000,00   993,41   Plne realizované operácie 
– 0 

Čiastočne realizované 

operácie – 993,41 

S CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: 

Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových 

plynov 

Tony 

ekvivalentu 

CO2 

Rozvinutejšie 7 000,00   1 448,30    

F O0028 Počet malých zariadení na využívanie OZE počet Menej 

rozvinuté 

70 000,00   10 572,00   Plne realizované operácie 

– 0 

Čiastočne realizované 

operácie – 10 572,00 

S O0028 Počet malých zariadení na využívanie OZE počet Menej 

rozvinuté 

70 000,00   13 500,00    

F O0028 Počet malých zariadení na využívanie OZE počet Rozvinutejšie 3 000,00   719,00   Plne realizované operácie 

– 0 
Čiastočne realizované 

operácie – 719,00 
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(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová hodnota 

(2023) spolu 

Cieľová hodnota 

(2023) muži 

Cieľová hodnota 

(2023) ženy 

2017 

Spolu 

2017 

Muži 

2017 

Ženy 

Pripomienky 

S O0028 Počet malých zariadení na využívanie OZE počet Rozvinutejšie 3 000,00   800,00    

F O0188 Zvýšená kapacita výroby elektriny z 
obnoviteľných zdrojov 

MWe Menej 
rozvinuté 

70,00   6,58   Plne realizované operácie 
– 0 

Čiastočne realizované 

operácie – 6,58 

S O0188 Zvýšená kapacita výroby elektriny z 
obnoviteľných zdrojov 

MWe Menej 
rozvinuté 

70,00   21,00    

F O0188 Zvýšená kapacita výroby elektriny z 

obnoviteľných zdrojov 

MWe Rozvinutejšie 0,75   0,46   Plne realizované operácie 

– 0 
Čiastočne realizované 

operácie – 0,46 

S O0188 Zvýšená kapacita výroby elektriny z 

obnoviteľných zdrojov 

MWe Rozvinutejšie 0,75   2,00    

F O0189 Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných 

zdrojov 

MWt Menej 

rozvinuté 

500,00   68,41   Plne realizované operácie 

– 0 

Čiastočne realizované 
operácie – 68,41 

S O0189 Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných 

zdrojov 

MWt Menej 

rozvinuté 

500,00   68,00    

F O0189 Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných 
zdrojov 

MWt Rozvinutejšie 4,25   3,32   Plne realizované operácie 
– 0  

Čiastočne realizované 

operácie – 3,32 

S O0189 Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných 

zdrojov 

MWt Rozvinutejšie 4,25   3,00    

(1) S = súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú dosiahnuť pri vybraných operáciách [predpovede poskytnuté prijímateľmi], F = súhrnná hodnota – výstupy, 

ktoré sa dosiahli pri operáciách [skutočné výsledky] 

 
(1) Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ 2016 

Spolu 

2016 

Muži 

2016 

Ženy 

2015 

Spolu 

2015 

Muži 

2015 

Ženy 

2014 

Spolu 

2014 

Muži 

2014 

Ženy 

F CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0,00   0,00   0,00   

S CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 2,00   0,00   0,00   

F CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov 0,00   0,00   0,00   

S CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov 90,00   0,00   0,00   

F CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov 0,00   0,00   0,00   

S CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov 5,00   0,00   0,00   

F CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových 
plynov 

0,00   0,00   0,00   

S CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových 

plynov 

31 809,02   0,00   0,00   

F CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových 
plynov 

0,00   0,00   0,00   

S CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových 

plynov 

1 448,30   0,00   0,00   

F O0028 Počet malých zariadení na využívanie OZE 0,00   0,00   0,00   

S O0028 Počet malých zariadení na využívanie OZE 13 500,00   0,00   0,00   

F O0028 Počet malých zariadení na využívanie OZE 0,00   0,00   0,00   

S O0028 Počet malých zariadení na využívanie OZE 800,00   0,00   0,00   
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(1) Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ 2016 

Spolu 

2016 

Muži 

2016 

Ženy 

2015 

Spolu 

2015 

Muži 

2015 

Ženy 

2014 

Spolu 

2014 

Muži 

2014 

Ženy 

F O0188 Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov 0,00   0,00   0,00   

S O0188 Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov 21,00   0,00   0,00   

F O0188 Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov 0,00   0,00   0,00   

S O0188 Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov 2,00   0,00   0,00   

F O0189 Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov 0,00   0,00   0,00   

S O0189 Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov 68,00   0,00   0,00   

F O0189 Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov 0,00   0,00   0,00   

S O0189 Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov 3,00   0,00   0,00   
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Prioritná os 4 - Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch 

Investičná priorita 4a - Podpora výroby a distribúcie energie z obnoviteľných zdrojov 

Konkrétny cieľ 4.1.1 - Zvýšenie podielu OZE na hrubej konečnej energetickej spotrebe 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný kód 
(ID) 

Ukazovateľ Merná 
jednotka 

Kategória 
regiónu 

Východisková 
hodnota 

Východiskový 
rok 

Cieľová hodnota 
(zámer) 2023 

2017 
Spolu 

2017 
Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0015 Podiel energie z OZE na hrubej konečnej 

energetickej spotrebe SR 

% Menej 

rozvinuté 

10,40 2012 15,50   Údaje za rok 2017 nie sú 

aktuálne k dispozícii. 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2016 Spolu 2016 Kvalitatívny 2015 Spolu 2015 Kvalitatívny 2014 Spolu 2014 Kvalitatívny 

R0015 Podiel energie z OZE na hrubej konečnej energetickej spotrebe SR 12,00  12,90  11,60  
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Prioritná os 4 - Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch 

Investičná priorita 4a - Podpora výroby a distribúcie energie z obnoviteľných zdrojov 

Konkrétny cieľ 4.1.2 - Zvýšenie výkonu malých zariadení na využívanie OZE v Bratislavskom samosprávnom kraji 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný 
kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 
jednotka 

Kategória 
regiónu 

Východisková 
hodnota 

Východiskový 
rok 

Cieľová 
hodnota 

(zámer) 

2023 

2017 
Spolu 

2017 
Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0115 Inštalovaný elektrický 

výkon malých zariadení 

OZE v domácnostiach v 
BSK 

MW Rozvinutejšie 0,10 2012 1,00 0,50  Údaje za roky 2014 a 2015 nie sú k dispozícii, keďže národný projekt 

(NP) Zelená domácnostiam odštartoval v decembri 2015 a prvé 

zariadenia na využívanie OZE v domácnostiach v Bratislavskom kraji 
boli nainštalované, a teda prispeli k plneniu tohto ukazovateľa, až v roku 

2016. 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2016 Spolu 2016 Kvalitatívny 2015 Spolu 2015 Kvalitatívny 2014 Spolu 2014 Kvalitatívny 

R0115 Inštalovaný elektrický výkon malých zariadení OZE v domácnostiach v BSK 0,20      
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Prioritná os 4 - Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch 

Investičná priorita 4b - Podpora energetickej efektívnosti a využívania energie z obnoviteľných zdrojov v podnikoch 

 

Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej 

osi, investičnej priority, v prípade EFRR členené podľa kategórie regiónu - 4 / 4b 

 
(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová 

hodnota (2023) 

spolu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) muži 

Cieľová 

hodnota 

(2023) ženy 

2017 

Spolu 

2017 

Muži 

2017 

Ženy 

Pripomienky 

F CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, 
ktorým sa poskytuje podpora 

Podniky Menej 
rozvinuté 

220,00   0,00    

S CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, 

ktorým sa poskytuje podpora 

Podniky Menej 

rozvinuté 

220,00   45,00   Uvedená hodnota merateľného ukazovateľa je 

vykazovaná na základe hodnoty zazmluvneného 

projektu zameraného na finančné nástroje. 

F CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita 

výroby energie z obnoviteľných zdrojov 

MW Menej 

rozvinuté 

47,00   0,00    

S CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita 

výroby energie z obnoviteľných zdrojov 

MW Menej 

rozvinuté 

47,00   10,00   Uvedená hodnota merateľného ukazovateľa je 

vykazovaná na základe hodnoty zazmluvneného 
projektu zameraného na finančné nástroje. 

F CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: 

Odhadované ročné zníženie emisií 
skleníkových plynov 

Tony 

ekvivalentu 
CO2 

Menej 

rozvinuté 

93 000,00   0,00    

S CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: 

Odhadované ročné zníženie emisií 
skleníkových plynov 

Tony 

ekvivalentu 
CO2 

Menej 

rozvinuté 

93 000,00   18 984,00   Uvedená hodnota merateľného ukazovateľa je 

vykazovaná na základe hodnoty zazmluvneného 
projektu zameraného na finančné nástroje. 

F O0029 Počet opatrení energetickej efektívnosti 

realizovaných v podnikoch 

počet Menej 

rozvinuté 

270,00   0,00    

S O0029 Počet opatrení energetickej efektívnosti 
realizovaných v podnikoch 

počet Menej 
rozvinuté 

270,00   55,00   Uvedená hodnota merateľného ukazovateľa je 
vykazovaná na základe hodnoty zazmluvneného 

projektu zameraného na finančné nástroje. 

F O0030 Počet energetických auditov počet Menej 

rozvinuté 

200,00   0,00    

S O0030 Počet energetických auditov počet Menej 

rozvinuté 

200,00   0,00    

F O0031 Počet zavedených systémov merania a 

riadenia 

počet Menej 

rozvinuté 

30,00   0,00    

S O0031 Počet zavedených systémov merania a 

riadenia 

počet Menej 

rozvinuté 

30,00   4,00   Uvedená hodnota merateľného ukazovateľa je 

vykazovaná na základe hodnoty zazmluvneného 

projektu zameraného na finančné nástroje. 

F O0032 Počet podnikov s registrovaným EMAS a 
zavedeným systémom environmentálneho 

manažérstva 

počet Menej 
rozvinuté 

30,00   0,00    

S O0032 Počet podnikov s registrovaným EMAS a 
zavedeným systémom environmentálneho 

manažérstva 

počet Menej 
rozvinuté 

30,00   8,00   Uvedená hodnota merateľného ukazovateľa je 
vykazovaná na základe hodnoty zazmluvneného 

projektu zameraného na finančné nástroje. 

F O0184 Predpokladaná úspora PEZ v podniku 
podľa energetického auditu 

MWh/rok Menej 
rozvinuté 

250 000,00   0,00    

S O0184 Predpokladaná úspora PEZ v podniku MWh/rok Menej 250 000,00   51 034,00   Uvedená hodnota merateľného ukazovateľa je 
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(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová 

hodnota (2023) 

spolu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) muži 

Cieľová 

hodnota 

(2023) ženy 

2017 

Spolu 

2017 

Muži 

2017 

Ženy 

Pripomienky 

podľa energetického auditu rozvinuté vykazovaná na základe hodnoty zazmluvneného 
projektu zameraného na finančné nástroje. 

F O0185 Úspora PEZ v podniku MWh/rok Menej 

rozvinuté 

250 000,00   0,00    

S O0185 Úspora PEZ v podniku MWh/rok Menej 
rozvinuté 

250 000,00   51 034,00   Uvedená hodnota merateľného ukazovateľa je 
vykazovaná na základe hodnoty zazmluvneného 

projektu zameraného na finančné nástroje. 

F O0188 Zvýšená kapacita výroby elektriny z 
obnoviteľných zdrojov 

MWe Menej 
rozvinuté 

20,00   0,00    

S O0188 Zvýšená kapacita výroby elektriny z 

obnoviteľných zdrojov 

MWe Menej 

rozvinuté 

20,00   4,00   Uvedená hodnota merateľného ukazovateľa je 

vykazovaná na základe hodnoty zazmluvneného 

projektu zameraného na finančné nástroje. 

F O0189 Zvýšená kapacita výroby tepla z 

obnoviteľných zdrojov 

MWt Menej 

rozvinuté 

27,00   0,00    

S O0189 Zvýšená kapacita výroby tepla z 

obnoviteľných zdrojov 

MWt Menej 

rozvinuté 

27,00   6,00   Uvedená hodnota merateľného ukazovateľa je 

vykazovaná na základe hodnoty zazmluvneného 
projektu zameraného na finančné nástroje. 

(1) S = súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú dosiahnuť pri vybraných operáciách [predpovede poskytnuté prijímateľmi], F = súhrnná hodnota – výstupy, 

ktoré sa dosiahli pri operáciách [skutočné výsledky] 

 
(1) Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ 2016 

Spolu 

2016 

Muži 

2016 

Ženy 

2015 

Spolu 

2015 

Muži 

2015 

Ženy 

2014 

Spolu 

2014 

Muži 

2014 

Ženy 

F CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0,00   0,00   0,00   

S CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 45,00   0,00   0,00   

F CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov 0,00   0,00   0,00   

S CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov 10,00   0,00   0,00   

F CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových 

plynov 

0,00   0,00   0,00   

S CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových 

plynov 

18 984,00   0,00   0,00   

F O0029 Počet opatrení energetickej efektívnosti realizovaných v podnikoch 0,00   0,00   0,00   

S O0029 Počet opatrení energetickej efektívnosti realizovaných v podnikoch 55,00   0,00   0,00   

F O0030 Počet energetických auditov 0,00   0,00   0,00   

S O0030 Počet energetických auditov 0,00   0,00   0,00   

F O0031 Počet zavedených systémov merania a riadenia 0,00   0,00   0,00   

S O0031 Počet zavedených systémov merania a riadenia 4,00   0,00   0,00   

F O0032 Počet podnikov s registrovaným EMAS a zavedeným systémom environmentálneho 

manažérstva 

0,00   0,00   0,00   

S O0032 Počet podnikov s registrovaným EMAS a zavedeným systémom environmentálneho 

manažérstva 

8,00   0,00   0,00   

F O0184 Predpokladaná úspora PEZ v podniku podľa energetického auditu 0,00   0,00   0,00   

S O0184 Predpokladaná úspora PEZ v podniku podľa energetického auditu 51 034,00   0,00   0,00   

F O0185 Úspora PEZ v podniku 0,00   0,00   0,00   

S O0185 Úspora PEZ v podniku 51 034,00   0,00   0,00   

F O0188 Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov 0,00   0,00   0,00   

S O0188 Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov 4,00   0,00   0,00   

F O0189 Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov 0,00   0,00   0,00   
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(1) Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ 2016 

Spolu 

2016 

Muži 

2016 

Ženy 

2015 

Spolu 

2015 

Muži 

2015 

Ženy 

2014 

Spolu 

2014 

Muži 

2014 

Ženy 

S O0189 Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov 6,00   0,00   0,00   
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Prioritná os 4 - Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch 

Investičná priorita 4b - Podpora energetickej efektívnosti a využívania energie z obnoviteľných zdrojov v podnikoch 

Konkrétny cieľ 4.2.1 - Zníženie energetickej náročnosti a zvýšenie využívania OZE v podnikoch 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný 
kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 
jednotka 

Kategória 
regiónu 

Východisková 
hodnota 

Východiskový 
rok 

Cieľová 
hodnota 

(zámer) 

2023 

2017 
Spolu 

2017 
Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0114 Energetická 

náročnosť 

výroby 

MWh/mil. 

Eur 

Menej 

rozvinuté 

2 132,00 2012 1 600,00   Zdroj: Štatistický úrad SR (ŠÚ SR).  Počas predchádzajúcich rokov  sa zmenila 

metodika (ESA95/ ESA2010), preto RO v rámci aktuálne pripravovanej zmeny OP 

KŽP navrhol zmenu východiskovej a cieľovej hodnoty, keďže tieto hodnoty už nie sú 
kompatibilné s aktuálnymi údajmi, ktoré vykazujeme za jednotlivé roky. Údaje za rok 

2017 nie sú aktuálne k dispozícii. 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2016 Spolu 2016 Kvalitatívny 2015 Spolu 2015 Kvalitatívny 2014 Spolu 2014 Kvalitatívny 

R0114 Energetická náročnosť výroby 2 304,59  2 418,33  2 489,26  
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Prioritná os 4 - Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch 

Investičná 

priorita 

4c - Podpora energetickej efektívnosti, inteligentného riadenia energie a využívania energie z obnoviteľných zdrojov vo verejných infraštruktúrach vrátane verejných 

budov a v sektore bývania 

 

Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej 

osi, investičnej priority, v prípade EFRR členené podľa kategórie regiónu - 4 / 4c 

 
(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová hodnota 

(2023) spolu 

Cieľová 

hodnota (2023) 

muži 

Cieľová 

hodnota (2023) 

ženy 

2017 Spolu 2017 

Muži 

2017 

Ženy 

Pripomienky 

F CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby energie z 

obnoviteľných zdrojov 

MW Menej 

rozvinuté 

2,00   0,31   Plne realizované 

operácie – 0,22 

Čiastočne realizované 

operácie – 0,0899 

S CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby energie z 

obnoviteľných zdrojov 

MW Menej 

rozvinuté 

2,00   3,44    

F CO32 Energetická efektívnosť: Zníženie ročnej spotreby 

primárnej energie vo verejných budovách 

kWh ročne Menej 

rozvinuté 

278 900 000,00   562 622,76   Plne realizované 

operácie – 51 921,4370 
Čiastočne realizované 

operácie – 510 701,32 

S CO32 Energetická efektívnosť: Zníženie ročnej spotreby 
primárnej energie vo verejných budovách 

kWh ročne Menej 
rozvinuté 

278 900 000,00   81 203 302,45    

F CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné 

zníženie emisií skleníkových plynov 

Tony 

ekvivalentu 
CO2 

Menej 

rozvinuté 

73 500,00   1 983,79   Plne realizované 

operácie – 1 691,0482 
Čiastočne realizované 

operácie – 292,7402 

S CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné 

zníženie emisií skleníkových plynov 

Tony 

ekvivalentu 
CO2 

Menej 

rozvinuté 

73 500,00   16 083,90    

F O0180 Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo 

ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou 
energie 

počet Menej 

rozvinuté 

550,00   65,00   Plne realizované 

operácie – 44,00 
Čiastočne realizované 

operácie – 21,00 

S O0180 Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo 

ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou 
energie 

počet Menej 

rozvinuté 

550,00   322,00    

F O0183 Podlahová plocha budov obnovených nad rámec 

minimálnych požiadaviek 

m2 Menej 

rozvinuté 

1 248 000,00   80 242,91   Plne realizované 

operácie – 56 014,66 
Čiastočne realizované 

operácie – 24 228,25 

S O0183 Podlahová plocha budov obnovených nad rámec 

minimálnych požiadaviek 

m2 Menej 

rozvinuté 

1 248 000,00   509 897,32    

F O0187 Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných 

budovách 

kWh/rok Menej 

rozvinuté 

172 000 000,00   351 356,68   Plne realizované 

operácie – 52,2370 

Čiastočne realizované 
operácie – 351 304,44 

S O0187 Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných 

budovách 

kWh/rok Menej 

rozvinuté 

172 000 000,00   53 300 229,79    
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(1) S = súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú dosiahnuť pri vybraných operáciách [predpovede poskytnuté prijímateľmi], F = súhrnná hodnota – výstupy, 

ktoré sa dosiahli pri operáciách [skutočné výsledky] 

 
(1) Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ 2016 Spolu 2016 

Muži 

2016 

Ženy 

2015 

Spolu 

2015 

Muži 

2015 

Ženy 

2014 

Spolu 

2014 

Muži 

2014 

Ženy 

F CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov 0,00   0,00   0,00   

S CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov 0,14   0,00   0,00   

F CO32 Energetická efektívnosť: Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách 0,00   0,00   0,00   

S CO32 Energetická efektívnosť: Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách 22 007 687,51   0,00   0,00   

F CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov 0,00   0,00   0,00   

S CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov 5 028,75   0,00   0,00   

F O0180 Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer 

nulovou potrebou energie 

0,00   0,00   0,00   

S O0180 Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer 

nulovou potrebou energie 

57,00   0,00   0,00   

F O0183 Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek 0,00   0,00   0,00   

S O0183 Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek 98 123,61   0,00   0,00   

F O0187 Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách 0,00   0,00   0,00   

S O0187 Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách 12 661 318,64   0,00   0,00   
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Prioritná os 4 - Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch 

Investičná 

priorita 

4c - Podpora energetickej efektívnosti, inteligentného riadenia energie a využívania energie z obnoviteľných zdrojov vo verejných infraštruktúrach vrátane verejných 

budov a v sektore bývania 

Konkrétny cieľ 4.3.1 - Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Východisková 

hodnota 

Východiskový 

rok 

Cieľová 

hodnota 

(zámer) 

2023 

2017 

Spolu 

2017 

Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0124 Energetická 

náročnosť 

verejných budov 

kWh/(m2. 

rok) 

Menej 

rozvinuté 

190,00 2012 58,00 183,32  V zmysle schváleného znenia OP KŽP bola frekvencia vykazovania tohto 

ukazovateľa stanovaná na roky 2017, 2020 a 2023. Z tohto dôvodu neboli údaje 

za roky 2014, 2015 a 2016 uvádzané. Hodnota predmetného ukazovateľa sa teda 
prvý krát vykazuje za rok 2017 na základe zrealizovaných projektov. 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2016 Spolu 2016 Kvalitatívny 2015 Spolu 2015 Kvalitatívny 2014 Spolu 2014 Kvalitatívny 

R0124 Energetická náročnosť verejných budov       
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Prioritná os 4 - Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch 

Investičná 

priorita 

4e - Podpora nízkouhlíkových stratégií pre všetky typy území, najmä pre mestské oblasti, vrátane podpory udržateľnej multimodálnej mestskej mobility a adaptačných 

opatrení, ktorých cieľom je zmiernenie zmeny klímy 

 

Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej 

osi, investičnej priority, v prípade EFRR členené podľa kategórie regiónu - 4 / 4e 

 
(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) spolu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) muži 

Cieľová 

hodnota 

(2023) ženy 

2017 

Spolu 

2017 

Muži 

2017 

Ženy 

Pripomienky 

F O0030 Počet energetických auditov počet Menej 

rozvinuté 

80,00   0,00    

S O0030 Počet energetických auditov počet Menej 

rozvinuté 

80,00   0,00   Vyhlásením výzvy č. 30 z 29. 09. 2017 boli vytvorené predpoklady 

pre napĺňanie hodnoty ukazovateľa. Zazmluvnenie projektov, ktoré 
budú  prispievať k napĺňaniu hodnoty ukazovateľa, predpokladáme v 

roku 2018. 

F O0034 Počet zavedených systémov 

kontinuálneho zvyšovania 
informovanosti 

počet Menej 

rozvinuté 

10,00   0,00    

S O0034 Počet zavedených systémov 

kontinuálneho zvyšovania 
informovanosti 

počet Menej 

rozvinuté 

10,00   0,00   V roku 2018 je naplánované vyhlásenie vyzvania na predloženie NP 

Odborne o energii, ktorý vytvorí predpoklady pre napĺňanie hodnoty 
ukazovateľa. 

F O0036 Počet zavedených systémov 

energetického manažérstva 

počet Menej 

rozvinuté 

80,00   0,00    

S O0036 Počet zavedených systémov 

energetického manažérstva 

počet Menej 

rozvinuté 

80,00   0,00   Vyhlásením výzvy č. 35 z 27. 12. 2017 boli vytvorené predpoklady 

pre napĺňanie hodnoty ukazovateľa. Zazmluvnenie projektov, ktoré 

budú  prispievať k napĺňaniu hodnoty ukazovateľa, predpokladáme v 

roku 2018. 

F O0050 Počet registrácií EMAS a 

zavedených systémov 

environmentálneho manažérstva 

počet Menej 

rozvinuté 

10,00   0,00    

S O0050 Počet registrácií EMAS a 
zavedených systémov 

environmentálneho manažérstva 

počet Menej 
rozvinuté 

10,00   0,00   Vyhlásením výzvy č. 35 z 27. 12. 2017 boli vytvorené predpoklady 
pre napĺňanie hodnoty ukazovateľa. Zazmluvnenie projektov, ktoré 

budú  prispievať k napĺňaniu hodnoty ukazovateľa, predpokladáme v 

roku 2018. 

F O0178 Počet zrealizovaných 

informačných aktivít 

počet Menej 

rozvinuté 

2 500,00   23,00   Plne realizované operácie – 0 

Čiastočne realizované operácie – 23 

S O0178 Počet zrealizovaných 

informačných aktivít 

počet Menej 

rozvinuté 

2 500,00   2 500,00    

F O0179 Počet regionálnych a lokálnych 

nízkouhlíkových stratégií 

počet Menej 

rozvinuté 

50,00   0,00    

S O0179 Počet regionálnych a lokálnych 

nízkouhlíkových stratégií 

počet Menej 

rozvinuté 

50,00   0,00   Vyhlásenie výzvy na predkladanie ŽoNFP, ktorých realizácia prispeje 

k napĺňaniu ukazovateľa, sa v súlade s harmonogramom vyhlasovania 
výziev na rok 2018 plánuje v priebehu roka 2018 

(1) S = súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú dosiahnuť pri vybraných operáciách [predpovede poskytnuté prijímateľmi], F = súhrnná hodnota – výstupy, 

ktoré sa dosiahli pri operáciách [skutočné výsledky] 
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(1) Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2016 Spolu 2016 Muži 2016 Ženy 2015 Spolu 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Spolu 2014 Muži 2014 Ženy 

F O0030 Počet energetických auditov 0,00   0,00   0,00   

S O0030 Počet energetických auditov 0,00   0,00   0,00   

F O0034 Počet zavedených systémov kontinuálneho zvyšovania informovanosti 0,00   0,00   0,00   

S O0034 Počet zavedených systémov kontinuálneho zvyšovania informovanosti 0,00   0,00   0,00   

F O0036 Počet zavedených systémov energetického manažérstva 0,00   0,00   0,00   

S O0036 Počet zavedených systémov energetického manažérstva 0,00   0,00   0,00   

F O0050 Počet registrácií EMAS a zavedených systémov environmentálneho manažérstva 0,00   0,00   0,00   

S O0050 Počet registrácií EMAS a zavedených systémov environmentálneho manažérstva 0,00   0,00   0,00   

F O0178 Počet zrealizovaných informačných aktivít 0,00   0,00   0,00   

S O0178 Počet zrealizovaných informačných aktivít 0,00   0,00   0,00   

F O0179 Počet regionálnych a lokálnych nízkouhlíkových stratégií 0,00   0,00   0,00   

S O0179 Počet regionálnych a lokálnych nízkouhlíkových stratégií 0,00   0,00   0,00   
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Prioritná os 4 - Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch 

Investičná 

priorita 

4e - Podpora nízkouhlíkových stratégií pre všetky typy území, najmä pre mestské oblasti, vrátane podpory udržateľnej multimodálnej mestskej mobility a adaptačných 

opatrení, ktorých cieľom je zmiernenie zmeny klímy 

Konkrétny cieľ 4.4.1 - Zvyšovanie počtu miestnych plánov a opatrení súvisiacich s nízkouhlíkovou stratégiou  pre všetky typy území 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Východisková 

hodnota 

Východiskový 

rok 

Cieľová hodnota 

(zámer) 2023 

2017 

Spolu 

2017 

Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0125 Podiel populácie žijúcej v oblastiach, kde bola vykonaná 

informovanosť o nízkouhlíkových opatreniach 

% Menej 

rozvinuté 

8,00 2013 84,00   Prvý krát sa bude vykazovať 

k dátumu 31.12.2018 

 
Identifikačný kód 
(ID) 

Ukazovateľ 2016 
Spolu 

2016 
Kvalitatívny 

2015 
Spolu 

2015 
Kvalitatívny 

2014 
Spolu 

2014 
Kvalitatívny 

R0125 Podiel populácie žijúcej v oblastiach, kde bola vykonaná informovanosť o nízkouhlíkových 

opatreniach 
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Prioritná os 4 - Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch 

Investičná priorita 4g - Podpora využívania vysoko účinnej kombinovanej výroby tepla a elektrickej energie na základe dopytu po využiteľnom teple 

 

Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej 

osi, investičnej priority, v prípade EFRR členené podľa kategórie regiónu - 4 / 4g 

 
(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová 

hodnota (2023) 

spolu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) muži 

Cieľová 

hodnota 

(2023) ženy 

2017 

Spolu 

2017 

Muži 

2017 

Ženy 

Pripomienky 

F CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: 
Odhadované ročné zníženie emisií 

skleníkových plynov 

Tony 
ekvivalentu 

CO2 

Menej 
rozvinuté 

280 000,00   0,00    

S CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: 

Odhadované ročné zníženie emisií 
skleníkových plynov 

Tony 

ekvivalentu 
CO2 

Menej 

rozvinuté 

280 000,00   2 685,16    

F O0037 Počet systémov centralizovaného zásobovania 

teplom s vyššou účinnosťou 

počet Menej 

rozvinuté 

25,00   0,00    

S O0037 Počet systémov centralizovaného zásobovania 
teplom s vyššou účinnosťou 

počet Menej 
rozvinuté 

25,00   4,00    

F O0038 Úspora PEZ v systémoch centralizovaného 

zásobovania teplom 

MWh/rok Menej 

rozvinuté 

1 000 000,00   0,00    

S O0038 Úspora PEZ v systémoch centralizovaného 

zásobovania teplom 

MWh/rok Menej 

rozvinuté 

1 000 000,00   6 565,56    

F O0039 Množstvo tepla vyrobeného vysoko účinnou 

kombinovanou výrobou založenou na dopyte 

po využiteľnom teple 

MWh/rok Menej 

rozvinuté 

400 000,00   0,00    

S O0039 Množstvo tepla vyrobeného vysoko účinnou 

kombinovanou výrobou založenou na dopyte 
po využiteľnom teple 

MWh/rok Menej 

rozvinuté 

400 000,00   0,00   Vyhlásenie výzvy na predkladanie ŽoNFP, ktorých 

realizácia prispeje k napĺňaniu ukazovateľa, sa v súlade 
s harmonogramom vyhlasovania výziev na rok 2018 

plánuje v priebehu roka 2018. 

F O0040 Zvýšenie inštalovaného výkonu zariadení na 

výrobu elektriny a tepla vysoko účinnou 
kombinovanou výrobou založenou na dopyte 

po využiteľnom teple 

MW Menej 

rozvinuté 

45,00   0,00    

S O0040 Zvýšenie inštalovaného výkonu zariadení na 
výrobu elektriny a tepla vysoko účinnou 

kombinovanou výrobou založenou na dopyte 

po využiteľnom teple 

MW Menej 
rozvinuté 

45,00   0,00   Vyhlásenie výzvy na predkladanie ŽoNFP, ktorých 
realizácia prispeje k napĺňaniu ukazovateľa, sa v súlade 

s harmonogramom vyhlasovania výziev na rok 2018 

plánuje v priebehu roka 2018. 

(1) S = súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú dosiahnuť pri vybraných operáciách [predpovede poskytnuté prijímateľmi], F = súhrnná hodnota – výstupy, 

ktoré sa dosiahli pri operáciách [skutočné výsledky] 

 
(1) Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ 2016 

Spolu 

2016 

Muži 

2016 

Ženy 

2015 

Spolu 

2015 

Muži 

2015 

Ženy 

2014 

Spolu 

2014 

Muži 

2014 

Ženy 

F CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov 0,00   0,00   0,00   

S CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov 0,00   0,00   0,00   

F O0037 Počet systémov centralizovaného zásobovania teplom s vyššou účinnosťou 0,00   0,00   0,00   

S O0037 Počet systémov centralizovaného zásobovania teplom s vyššou účinnosťou 0,00   0,00   0,00   
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(1) Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ 2016 

Spolu 

2016 

Muži 

2016 

Ženy 

2015 

Spolu 

2015 

Muži 

2015 

Ženy 

2014 

Spolu 

2014 

Muži 

2014 

Ženy 

F O0038 Úspora PEZ v systémoch centralizovaného zásobovania teplom 0,00   0,00   0,00   

S O0038 Úspora PEZ v systémoch centralizovaného zásobovania teplom 0,00   0,00   0,00   

F O0039 Množstvo tepla vyrobeného vysoko účinnou kombinovanou výrobou založenou na dopyte po využiteľnom 
teple 

0,00   0,00   0,00   

S O0039 Množstvo tepla vyrobeného vysoko účinnou kombinovanou výrobou založenou na dopyte po využiteľnom 

teple 

0,00   0,00   0,00   

F O0040 Zvýšenie inštalovaného výkonu zariadení na výrobu elektriny a tepla vysoko účinnou kombinovanou 
výrobou založenou na dopyte po využiteľnom teple 

0,00   0,00   0,00   

S O0040 Zvýšenie inštalovaného výkonu zariadení na výrobu elektriny a tepla vysoko účinnou kombinovanou 

výrobou založenou na dopyte po využiteľnom teple 

0,00   0,00   0,00   
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Prioritná os 4 - Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch 

Investičná priorita 4g - Podpora využívania vysoko účinnej kombinovanej výroby tepla a elektrickej energie na základe dopytu po využiteľnom teple 

Konkrétny cieľ 4.5.1 - Rozvoj účinnejších systémov centralizovaného zásobovania teplom založených na dopyte po využiteľnom teple 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný 
kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 
jednotka 

Kategória 
regiónu 

Východisková 
hodnota 

Východiskový 
rok 

Cieľová 
hodnota 

(zámer) 

2023 

2017 
Spolu 

2017 
Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0121 Podiel dodaného 

tepla vyrobeného 

KVET k celkovému 
dodanému teplu 

% Menej 

rozvinuté 

30,00 2012 40,00 30,00  V zmysle schváleného znenia OP KŽP bola frekvencia vykazovania tohto ukazovateľa 

stanovená na rok 2017, 2020 a 2023. Z tohto dôvodu neboli údaje za roky 2014, 2015 a 

2016 uvádzané. Avšak podiel dodaného tepla vyrobeného KVET k celkovému 
dodanému teplu nie je možné vykázať ani k 31.12.2017, nakoľko pre tento typ aktivity 

doteraz nebola vyhlásená výzva, a to najmä z dôvodu pretrvávajúceho stop-stavu 

pripájania týchto zariadení do distribučnej siete SR. Aktuálny skutočný stav je teda 
rovný východiskovej hodnote. 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2016 Spolu 2016 Kvalitatívny 2015 Spolu 2015 Kvalitatívny 2014 Spolu 2014 Kvalitatívny 

R0121 Podiel dodaného tepla vyrobeného KVET k celkovému dodanému teplu       
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Prioritné osi pre technickú pomoc 

 

Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej 

osi, investičnej priority, v prípade EFRR členené podľa kategórie regiónu - 5 

 
Prioritná os 5 - Technická pomoc 

 
(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) 

spolu 

Cieľová 

hodnota 

(2023) 

muži 

Cieľová 

hodnota 

(2023) 

ženy 

2017 

Spolu 

2017 

Muži 

2017 

Ženy 

Pripomienky 

F O0048 Počet opatrení pre zníženie 

administratívnej záťaže 

počet  20,00   13,00    

S O0048 Počet opatrení pre zníženie 

administratívnej záťaže 

počet  20,00   13,00    

F O0163 Počet zrealizovaných 

vzdelávacích aktivít 

počet  60,00   0,00    

S O0163 Počet zrealizovaných 

vzdelávacích aktivít 

počet  60,00   0,00   Vzdelávacie aktivity prebiehajú priebežne od roku 2014  a sú financovane z rozpočtu 

MZP SR, zároveň  prebieha príprava projektu na refundáciu výdavkov za zrealizované 
vzdelávacie aktivity /t.j. 16 skolení/. Systém vzdelávania AK v programovom období 

2014-2020  je zároveň zabezpečovaný na národnej úrovni v rámci Centrálneho plánu 
vzdelávania AK EŠIF povinným vzdelávaním  v rámci 28 vzdelávacích modulov 

refundovaných z OPTP, čím je zastrešená viac-menej celá oblasť odborného 

vzdelávania AK EŠIF. 

F O0175 Počet administratívnych 
kapacít financovaných z 

technickej pomoci 

FTE  310,00   301,40 128,65 172,75  

S O0175 Počet administratívnych 
kapacít financovaných z 

technickej pomoci 

FTE  310,00   301,40 128,65 172,75  

F O0178 Počet zrealizovaných 

informačných aktivít 

počet  600,00   89,00   Prijímateľ MŽP SR a SAŽP odvysielali TV spoty, rádio spoty, ako aj vyrobili grafické 

vizuály, propagačné materiály a iné informačné aktivity v celkovom počte 25 623 
kusov. 

S O0178 Počet zrealizovaných 

informačných aktivít 

počet  600,00   139,00    

F O0181 Počet zrealizovaných 
hodnotení, analýz a štúdií 

počet  30,00   1,00    

S O0181 Počet zrealizovaných 

hodnotení, analýz a štúdií 

počet  30,00   1,00    

F O0182 Podiel administratívnych 

kapacít vybavených 

materiálno-technickým 

vybavením z TP 

%  100,00   99,55 47,55 52,00  

S O0182 Podiel administratívnych 

kapacít vybavených 

materiálno-technickým 
vybavením z TP 

%  100,00   100,00 47,00 53,00  
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(1) S = súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú dosiahnuť pri vybraných operáciách [predpovede poskytnuté prijímateľmi], F = súhrnná hodnota – výstupy, 

ktoré sa dosiahli pri operáciách [skutočné výsledky] 

 
(1) Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2016 Spolu 2016 Muži 2016 Ženy 2015 Spolu 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Spolu 2014 Muži 2014 Ženy 

F O0048 Počet opatrení pre zníženie administratívnej záťaže 13,00   10,00   0,00   

S O0048 Počet opatrení pre zníženie administratívnej záťaže 13,00   0,00   0,00   

F O0163 Počet zrealizovaných vzdelávacích aktivít 0,00   0,00   0,00   

S O0163 Počet zrealizovaných vzdelávacích aktivít 0,00   0,00   0,00   

F O0175 Počet administratívnych kapacít financovaných z technickej pomoci 313,21 183,31 129,90 0,00   0,00   

S O0175 Počet administratívnych kapacít financovaných z technickej pomoci 313,21 183,31 129,90 0,00   0,00   

F O0178 Počet zrealizovaných informačných aktivít 0,00   17,00   0,00   

S O0178 Počet zrealizovaných informačných aktivít 0,00   17,00   0,00   

F O0181 Počet zrealizovaných hodnotení, analýz a štúdií 0,00   0,00   0,00   

S O0181 Počet zrealizovaných hodnotení, analýz a štúdií 0,00   0,00   0,00   

F O0182 Podiel administratívnych kapacít vybavených materiálno-technickým vybavením z TP 0,00   0,00   0,00   

S O0182 Podiel administratívnych kapacít vybavených materiálno-technickým vybavením z TP 0,00   0,00   0,00   
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Prioritná os 5 - Technická pomoc 

Konkrétny cieľ 5.1.1 - Zabezpečenie efektívnej implementácie programu 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os 

technickej pomoci. - 5 / 5.1.1 

 
Identifikačný 
kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 
jednotka 

Kategória 
regiónu 

Východisková 
hodnota 

Východiskový 
rok 

Cieľová 
hodnota 

(zámer) 2023 

2017 
Spolu 

2017 
Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0116 Miera dodržiavania lehôt na 
úhradu platieb prijímateľom 

%  29,61 2014 85,00 69,00   

R0117 Miera fluktuácie 

administratívnych kapacít 

%  17,57 2013 13,00 25,77  22,68 % MŽP SR, 37,37 % SAŽP, 24,05 % SIEA, 18,98 % MV SR. 

Výraznejší rast fluktuácie administratívnych kapacít v roku 2017 je 

spôsobený hlavne zmenou organizačnej štruktúry SAŽP (rušenie 
regionálnych centier). 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2016 Spolu 2016 Kvalitatívny 2015 Spolu 2015 Kvalitatívny 2014 Spolu 2014 Kvalitatívny 

R0116 Miera dodržiavania lehôt na úhradu platieb prijímateľom 56,00  100,00    

R0117 Miera fluktuácie administratívnych kapacít 20,51  5,08    
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Prioritná os 5 - Technická pomoc 

Konkrétny cieľ 5.1.2 - Zabezpečenie širokej informovanosti o programe a podpora budovania administratívnych kapacít prijímateľov 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os 

technickej pomoci. - 5 / 5.1.2 

 
Identifikačný 
kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 
jednotka 

Kategória 
regiónu 

Východisková 
hodnota 

Východiskový 
rok 

Cieľová 
hodnota 

(zámer) 2023 

2017 
Spolu 

2017 
Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0025 Miera informovanosti o 
možnostiach podpory z 

OP 

%  16,31 2014 33,00   V roku 2017 a ani v predchádzajúcich rokoch nebol realizovaný prieskum 
verejnej mienky. V priebehu roka 2018 bude realizovaná reklamná kampaň 

na propagáciu OP KŽP a následne po ukončení kampane bude uskutočnený 

prieskum verejnej mienky. 

R0119 Miera riadne 
zrealizovaných 

projektov 

%  91,43 2014 95,00 50,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2016 Spolu 2016 Kvalitatívny 2015 Spolu 2015 Kvalitatívny 2014 Spolu 2014 Kvalitatívny 

R0025 Miera informovanosti o možnostiach podpory z OP       

R0119 Miera riadne zrealizovaných projektov 100,00  0,00  0,00  
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Tabuľka 3 B: Počet podnikov, ktoré dostávajú podporu z operačného programu, bez podpory z iných zdrojov pre tie isté podniky 

 

Ukazovateľ Počet podnikov, ktoré dostávajú podporu z OP, bez podpory z iných zdrojov 

CO01 - Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0 
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Tabuľka 5: Informácie o čiastkových cieľoch a zámeroch stanovených vo výkonnostnom rámci 

 
Prioritná 

os 

Druh 

ukazovateľa 

Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Merná jednotka Fond Kategória 

regiónu 

2017 Súhrnne 

spolu 

2017 Súhrnne 

muži 

2017 Súhrnne 

ženy 

2017 Ročne 

spolu 

2017 Ročne 

spolu muži 

2017 Ročne 

spolu ženy 

1 O CO19 Čistenie odpadových vôd: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšeným čistením komunálnych odpadových vôd Population 

equivalent 

KF  6 012,00      

1 O CO22 Rekultivácia pôdy: Celková plocha rekultivovanej pôdy Hectares KF  0,00      

1 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom EUR KF  125 387 387,62      

1 I K0007 Zvýšený počet obyvateľov so zlepšeným čistením komunálnych odpadových vôd podľa plánovaného stavu 

projektov s ukončenou realizáciou aktivít 

EO KF  8 216,00      

1 O O0002 Zvýšená kapacita pre triedenie komunálnych odpadov t/rok KF  1 602,71      

1 O O0003 Zvýšená kapacita pre zhodnocovanie odpadov t/rok KF  320,00      

2 O CO20 Prevencia a riadenie rizika: Populácia využívajúca opatrenia protipovodňovej ochrany Persons KF  0,00      

2 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom EUR KF  0,00      

2 I K0006 Počet obyvateľov využívajúcich opatrenia protipovodňovej ochrany podľa plánovaného stavu 

zazmluvnených projektov, ktorých verejné obstarávanie bolo overené 

osoby KF  0,00      

3 O CO22 Rekultivácia pôdy: Celková plocha rekultivovanej pôdy Hectares EFRR Menej rozvinuté 0,00      

3 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom EUR EFRR Menej rozvinuté 2 889 387,59      

3 O O0023 Počet systémov včasného varovania počet EFRR Menej rozvinuté 0,00      

3 O O0027 Počet vytvorených špecializovaných záchranných modulov počet EFRR Menej rozvinuté 0,00      

4 O CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov MW EFRR Menej rozvinuté 74,99      

4 O CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov MW EFRR Rozvinutejšie 3,77      

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom EUR EFRR Menej rozvinuté 65 094 376,27      

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom EUR EFRR Rozvinutejšie 1 776 548,11      

4 O O0183 Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek m2 EFRR Menej rozvinuté 80 242,91      

 
Prioritná 

os 

Druh 

ukazovateľa 

Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Merná jednotka Fond Kategória 

regiónu 

2016 Súhrnne 

spolu 

2015 Súhrnne 

spolu 

2014 Súhrnne 

spolu 

Pripomienky 

1 O CO19 Čistenie odpadových vôd: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšeným čistením komunálnych odpadových vôd Population 

equivalent 

KF  3 500,00 0,00 0,00  

1 O CO22 Rekultivácia pôdy: Celková plocha rekultivovanej pôdy Hectares KF  0,00 0,00 0,00  

1 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom EUR KF  26 016 262,33 0,00 0,00  

1 I K0007 Zvýšený počet obyvateľov so zlepšeným čistením komunálnych odpadových vôd podľa plánovaného stavu projektov s 

ukončenou realizáciou aktivít 

EO KF  3 500,00 0,00 0,00  

1 O O0002 Zvýšená kapacita pre triedenie komunálnych odpadov t/rok KF  0,00 0,00 0,00  

1 O O0003 Zvýšená kapacita pre zhodnocovanie odpadov t/rok KF  0,00 0,00 0,00  

2 O CO20 Prevencia a riadenie rizika: Populácia využívajúca opatrenia protipovodňovej ochrany Persons KF  0,00 0,00 0,00  

2 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom EUR KF  0,00 0,00 0,00  

2 I K0006 Počet obyvateľov využívajúcich opatrenia protipovodňovej ochrany podľa plánovaného stavu zazmluvnených projektov, 

ktorých verejné obstarávanie bolo overené 

osoby KF  0,00 0,00 0,00  

3 O CO22 Rekultivácia pôdy: Celková plocha rekultivovanej pôdy Hectares EFRR Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00  

3 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom EUR EFRR Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00  

3 O O0023 Počet systémov včasného varovania počet EFRR Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00  

3 O O0027 Počet vytvorených špecializovaných záchranných modulov počet EFRR Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00  

4 O CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov MW EFRR Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00  

4 O CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov MW EFRR Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00  

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom EUR EFRR Menej rozvinuté 15 938 250,62 0,00 0,00  

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom EUR EFRR Rozvinutejšie 472 219,09 0,00 0,00  

4 O O0183 Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek m2 EFRR Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00  

 
 

Prioritná 

os 

Druh 

ukazovateľa 

Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Fond Kategória 

regiónu 

Čiastkový cieľ na 

rok 2018 (spolu) 

Čiastkový cieľ na 

rok 2018 (muži) 

Čiastkový cieľ na 

rok 2018 (ženy) 

Konečný cieľ (zámer) 

(2023) (spolu) 

Konečný cieľ 

(zámer) (2023) 

(muži) 

Konečný cieľ 

(zámer) (2023) 

(ženy) 

1 O CO19 Čistenie odpadových vôd: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšeným čistením 

komunálnych odpadových vôd 

Population 

equivalent 

KF  0   205 046,00   

1 O CO22 Rekultivácia pôdy: Celková plocha rekultivovanej pôdy Hectares KF  15   125,00   

1 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom EUR KF  430 000 000   1 802 207 500,00   

1 I K0007 Zvýšený počet obyvateľov so zlepšeným čistením komunálnych odpadových vôd 

podľa plánovaného stavu projektov s ukončenou realizáciou aktivít 

EO KF  20505      

1 O O0002 Zvýšená kapacita pre triedenie komunálnych odpadov t/rok KF  8632   21 579,00   

1 O O0003 Zvýšená kapacita pre zhodnocovanie odpadov t/rok KF  34579   329 676,00   

2 O CO20 Prevencia a riadenie rizika: Populácia využívajúca opatrenia protipovodňovej 

ochrany 

Persons KF  0   12 744,00   

2 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom EUR KF  118 000 000   493 348 543,00   
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Prioritná 

os 

Druh 

ukazovateľa 

Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Fond Kategória 

regiónu 

Čiastkový cieľ na 

rok 2018 (spolu) 

Čiastkový cieľ na 

rok 2018 (muži) 

Čiastkový cieľ na 

rok 2018 (ženy) 

Konečný cieľ (zámer) 

(2023) (spolu) 

Konečný cieľ 

(zámer) (2023) 

(muži) 

Konečný cieľ 

(zámer) (2023) 

(ženy) 

2 I K0006 Počet obyvateľov využívajúcich opatrenia protipovodňovej ochrany podľa 

plánovaného stavu zazmluvnených projektov, ktorých verejné obstarávanie bolo 

overené 

osoby KF  5735      

3 O CO22 Rekultivácia pôdy: Celková plocha rekultivovanej pôdy Hectares EFRR Menej 

rozvinuté 

77   219,00   

3 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom EUR EFRR Menej 

rozvinuté 

74 603 549   306 942 790,00   

3 O O0023 Počet systémov včasného varovania počet EFRR Menej 

rozvinuté 

1   2,00   

3 O O0027 Počet vytvorených špecializovaných záchranných modulov počet EFRR Menej 

rozvinuté 

1   4,00   

4 O CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov MW EFRR Menej 

rozvinuté 

160   570,00   

4 O CO30 Obnoviteľné zdroje: Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov MW EFRR Rozvinutejšie 1   5,00   

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom EUR EFRR Menej 

rozvinuté 

368 242 931   1 187 880 423,00   

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom EUR EFRR Rozvinutejšie 823 491   2 656 424,00   

4 O O0183 Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek m2 EFRR Menej 

rozvinuté 

187200   1 248 000,00   
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3.4. Finančné údaje [článok 50 ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

 

Tabuľka 6: Finančné informácie na úrovni prioritnej osi a programu 

 

[ako sa uvádza v tabuľke 1 prílohy II k vykonávaciemu nariadeniu Komisie (EÚ) č. 1011/2014 (vzor na prenos finančných údajov)] 

 

 

 
Prioritná 

os 

Fond Kategória 

regiónu 

Základ 

pre 

výpočet 

Fond spolu Miera 

spolufinancovania 

Celkové oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Podiel celkových 

pridelených 

prostriedkov, na ktorý 

sa vzťahujú vybrané 

operácie 

Verejné oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Celkové oprávnené 

výdavky vykázané 

prijímateľmi 

riadiacemu orgánu 

Podiel celkových 

pridelených prostriedkov, na 

ktorý sa vzťahujú 

oprávnené výdavky 

vykázané prijímateľmi 

Počet 

vybraných 

operácií 

1 KF  Spolu 1 802 207 501,00 80,00 933 074 257,99 51,77% 839 994 508,49 154 149 103,96 8,55% 243 

2 KF  Spolu 493 348 543,00 85,00 2 993 999,53 0,61% 2 993 999,53 0,00 0,00% 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

Spolu 306 942 790,00 85,00 82 779 760,03 26,97% 82 766 043,88 3 032 305,85 0,99% 5 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

Spolu 1 187 880 423,00 78,93 286 056 856,34 24,08% 276 157 550,01 68 076 207,46 5,73% 306 

4 EFRR Rozvinutejšie Spolu 2 656 424,00 50,00 2 656 423,98 100,00% 2 656 423,98 1 796 589,27 67,63% 1 

5 EFRR Menej 

rozvinuté 

Spolu 87 462 942,00 85,00 33 901 201,09 38,76% 33 901 201,09 17 384 228,84 19,88% 13 

5 EFRR Rozvinutejšie Spolu 5 313 000,00 50,00 2 060 611,90 38,78% 2 060 611,90 1 056 517,68 19,89% 13 

Spolu EFRR Menej 

rozvinuté 

 1 582 286 155,00 80,44 402 737 817,46 25,45% 392 824 794,98 88 492 742,15 5,59% 324 

Spolu EFRR Rozvinutejšie  7 969 424,00 50,00 4 717 035,88 59,19% 4 717 035,88 2 853 106,95 35,80% 14 

Spolu KF   2 295 556 044,00 81,07 936 068 257,52 40,78% 842 988 508,02 154 149 103,96 6,72% 244 

Celkový 

súčet 

   3 885 811 623,00 80,75 1 343 523 110,86 34,58% 1 240 530 338,88 245 494 953,06 6,32% 582 
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Tabuľka 7: Členenie súhrnných finančných údajov podľa kategórie intervencie na účely EFRR, ESF a Kohézneho fondu [článok 112 ods. 1 a 2 

nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 a článok 5 nariadenia (EÚ) č. 1304/2013] 

 
Prioritná 

os 

Charakteristika 

výdavku 

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje 

 Fond Kategória 

regiónu 

Oblasť 

intervencie 

Forma 

financovania 

Dimenzia 

"Územie" 

Územné 

mechanizmy 

realizácie 

Dimenzia 

"Tematické 

ciele" 

Dimenzia 

"Sekundárny 

tematický okruh 

ESF" 

Dimenzia 

"Hospodárska 

činnosť" 

Dimenzia 

"Umiestnenie" 

Celkové oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Verejné oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Celkové oprávnené výdavky 

vykázané prijímateľmi 

riadiacemu orgánu 

Počet 

vybraných 

operácií 

1 KF  017 01 01 07 06   22 SK010 1 802 158,81 1 723 213,31 93,53 2 

1 KF  017 01 01 07 06   22 SK021 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  017 01 01 07 06   22 SK022 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  017 01 01 07 06   22 SK023 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  017 01 01 07 06   22 SK031 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  017 01 01 07 06   22 SK032 686 559,30 478 069,57 93,53 2 

1 KF  017 01 01 07 06   22 SK041 1 868 503,43 1 786 240,71 93,53 3 

1 KF  017 01 01 07 06   22 SK042 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  017 01 02 07 06   22 SK010 1 368 533,49 1 312 139,12 100,82 2 

1 KF  017 01 02 07 06   22 SK021 4 927 784,27 4 693 427,36 100,82 6 

1 KF  017 01 02 07 06   22 SK022 5 822 429,56 5 543 340,39 109 320,82 6 

1 KF  017 01 02 07 06   22 SK023 4 738 852,90 4 513 942,56 100,82 7 

1 KF  017 01 02 07 06   22 SK031 7 493 450,21 7 130 810,00 760 150,33 7 

1 KF  017 01 02 07 06   22 SK032 6 300 618,67 5 997 620,05 193 312,30 9 

1 KF  017 01 02 07 06   22 SK041 5 506 883,23 5 243 571,37 163 264,82 6 

1 KF  017 01 02 07 06   22 SK042 240 646,16 240 646,16 100,82 1 

1 KF  017 01 03 07 06   22 SK010 3 110 939,18 2 994 431,30 49 071,77 7 

1 KF  017 01 03 07 06   22 SK021 8 331 831,25 7 954 278,76 654 324,33 21 

1 KF  017 01 03 07 06   22 SK022 14 404 007,21 13 722 845,90 1 922 226,90 31 

1 KF  017 01 03 07 06   22 SK023 9 126 146,04 8 708 877,81 830 903,81 23 

1 KF  017 01 03 07 06   22 SK031 10 868 684,30 10 364 289,14 916 246,90 23 

1 KF  017 01 03 07 06   22 SK032 6 468 303,38 5 821 046,81 169 622,68 16 

1 KF  017 01 03 07 06   22 SK041 3 788 884,26 3 638 479,11 316 990,00 16 

1 KF  017 01 03 07 06   22 SK042 2 774 926,78 2 675 219,52 133,97 8 

1 KF  017 02 01 07 06   22 SK010 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 01 07 06   22 SK021 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 01 07 06   22 SK022 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 01 07 06   22 SK023 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 01 07 06   22 SK031 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 01 07 06   22 SK032 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 01 07 06   22 SK041 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 01 07 06   22 SK042 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 02 07 06   22 SK010 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 02 07 06   22 SK021 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 02 07 06   22 SK022 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 02 07 06   22 SK023 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 02 07 06   22 SK031 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 02 07 06   22 SK032 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 02 07 06   22 SK041 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 02 07 06   22 SK042 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 03 07 06   22 SK010 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 03 07 06   22 SK021 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 03 07 06   22 SK022 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 03 07 06   22 SK023 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 03 07 06   22 SK031 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 03 07 06   22 SK032 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 
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Prioritná 

os 

Charakteristika 

výdavku 

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje 

 Fond Kategória 

regiónu 

Oblasť 

intervencie 

Forma 

financovania 

Dimenzia 

"Územie" 

Územné 

mechanizmy 

realizácie 

Dimenzia 

"Tematické 

ciele" 

Dimenzia 

"Sekundárny 

tematický okruh 

ESF" 

Dimenzia 

"Hospodárska 

činnosť" 

Dimenzia 

"Umiestnenie" 

Celkové oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Verejné oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Celkové oprávnené výdavky 

vykázané prijímateľmi 

riadiacemu orgánu 

Počet 

vybraných 

operácií 

1 KF  017 02 03 07 06   22 SK041 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  017 02 03 07 06   22 SK042 981 236,18 981 236,18 245 309,04 1 

1 KF  018 01 01 07 06   22 SK010 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  018 01 01 07 06   22 SK021 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  018 01 01 07 06   22 SK022 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  018 01 01 07 06   22 SK023 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  018 01 01 07 06   22 SK031 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  018 01 01 07 06   22 SK032 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  018 01 01 07 06   22 SK041 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  018 01 01 07 06   22 SK042 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  018 01 02 07 06   22 SK010 240 646,16 240 646,16 100,82 1 

1 KF  018 01 02 07 06   22 SK021 240 646,16 240 646,16 100,82 1 

1 KF  018 01 02 07 06   22 SK022 240 646,16 240 646,16 100,82 1 

1 KF  018 01 02 07 06   22 SK023 240 646,16 240 646,16 100,82 1 

1 KF  018 01 02 07 06   22 SK031 240 646,16 240 646,16 100,82 1 

1 KF  018 01 02 07 06   22 SK032 4 438 646,16 4 228 746,16 100,82 2 

1 KF  018 01 02 07 06   22 SK041 240 646,16 240 646,16 100,82 1 

1 KF  018 01 02 07 06   22 SK042 240 646,16 240 646,16 100,82 1 

1 KF  018 01 03 07 06   22 SK010 319 770,22 319 770,22 133,97 1 

1 KF  018 01 03 07 06   22 SK021 319 770,22 319 770,22 133,97 1 

1 KF  018 01 03 07 06   22 SK022 319 770,22 319 770,22 133,97 1 

1 KF  018 01 03 07 06   22 SK023 319 770,22 319 770,22 133,97 1 

1 KF  018 01 03 07 06   22 SK031 319 770,22 319 770,22 133,97 1 

1 KF  018 01 03 07 06   22 SK032 319 770,22 319 770,22 133,97 1 

1 KF  018 01 03 07 06   22 SK041 319 770,22 319 770,22 133,97 1 

1 KF  018 01 03 07 06   22 SK042 319 770,22 319 770,22 133,97 1 

1 KF  018 02 01 07 06   22 SK010 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 01 07 06   22 SK021 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 01 07 06   22 SK022 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 01 07 06   22 SK023 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 01 07 06   22 SK031 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 01 07 06   22 SK032 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 01 07 06   22 SK041 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 01 07 06   22 SK042 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 02 07 06   22 SK010 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 02 07 06   22 SK021 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 02 07 06   22 SK022 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 02 07 06   22 SK023 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 02 07 06   22 SK031 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 02 07 06   22 SK032 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 02 07 06   22 SK041 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 02 07 06   22 SK042 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 03 07 06   22 SK010 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 03 07 06   22 SK021 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 03 07 06   22 SK022 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 03 07 06   22 SK023 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 03 07 06   22 SK031 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 03 07 06   22 SK032 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 03 07 06   22 SK041 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  018 02 03 07 06   22 SK042 776 294,44 776 294,45 194 073,61 1 

1 KF  019 01 01 07 06   22 SK010 223 248,79 223 248,79 93,53 1 



 

SK 62  SK 

Prioritná 

os 

Charakteristika 

výdavku 

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje 

 Fond Kategória 

regiónu 

Oblasť 

intervencie 

Forma 

financovania 

Dimenzia 

"Územie" 

Územné 

mechanizmy 

realizácie 

Dimenzia 

"Tematické 

ciele" 

Dimenzia 

"Sekundárny 

tematický okruh 

ESF" 

Dimenzia 

"Hospodárska 

činnosť" 

Dimenzia 

"Umiestnenie" 

Celkové oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Verejné oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Celkové oprávnené výdavky 

vykázané prijímateľmi 

riadiacemu orgánu 

Počet 

vybraných 

operácií 

1 KF  019 01 01 07 06   22 SK021 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  019 01 01 07 06   22 SK022 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  019 01 01 07 06   22 SK023 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  019 01 01 07 06   22 SK031 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  019 01 01 07 06   22 SK032 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  019 01 01 07 06   22 SK041 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  019 01 01 07 06   22 SK042 223 248,79 223 248,79 93,53 1 

1 KF  019 01 02 07 06   22 SK010 240 646,16 240 646,16 100,82 1 

1 KF  019 01 02 07 06   22 SK021 240 646,16 240 646,16 100,82 1 

1 KF  019 01 02 07 06   22 SK022 240 646,16 240 646,16 100,82 1 

1 KF  019 01 02 07 06   22 SK023 240 646,16 240 646,16 100,82 1 

1 KF  019 01 02 07 06   22 SK031 240 646,16 240 646,16 100,82 1 

1 KF  019 01 02 07 06   22 SK032 240 646,16 240 646,16 100,82 1 

1 KF  019 01 02 07 06   22 SK041 2 529 546,83 1 499 541,53 100,82 2 

1 KF  019 01 02 07 06   22 SK042 240 646,16 240 646,16 100,82 1 

1 KF  019 01 03 07 06   22 SK010 447 693,67 447 693,67 133,97 2 

1 KF  019 01 03 07 06   22 SK021 447 693,66 447 693,66 133,97 2 

1 KF  019 01 03 07 06   22 SK022 447 693,67 447 693,67 133,97 2 

1 KF  019 01 03 07 06   22 SK023 447 693,67 447 693,67 133,97 2 

1 KF  019 01 03 07 06   22 SK031 843 001,66 665 113,06 133,97 3 

1 KF  019 01 03 07 06   22 SK032 2 509 247,01 1 169 237,34 133,97 3 

1 KF  019 01 03 07 06   22 SK041 24 408 693,67 12 188 583,67 133,97 3 

1 KF  019 01 03 07 06   22 SK042 447 693,67 447 693,67 133,97 2 

1 KF  019 02 01 07 06   22 SK010 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 01 07 06   22 SK021 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 01 07 06   22 SK022 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 01 07 06   22 SK023 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 01 07 06   22 SK031 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 01 07 06   22 SK032 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 01 07 06   22 SK041 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 01 07 06   22 SK042 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 02 07 06   22 SK010 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 02 07 06   22 SK021 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 02 07 06   22 SK022 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 02 07 06   22 SK023 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 02 07 06   22 SK031 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 02 07 06   22 SK032 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 02 07 06   22 SK041 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 02 07 06   22 SK042 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 03 07 06   22 SK010 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 03 07 06   22 SK021 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 03 07 06   22 SK022 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 03 07 06   22 SK023 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 03 07 06   22 SK031 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 03 07 06   22 SK032 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 03 07 06   22 SK041 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  019 02 03 07 06   22 SK042 1 037 129,38 1 037 129,38 259 282,35 1 

1 KF  020 01 02 07 06   22 SK031 1 889 203,90 1 700 283,51 0,00 1 

1 KF  020 01 03 07 06   22 SK010 679 555,72 645 577,93 0,00 1 

1 KF  020 01 03 07 06   22 SK031 2 400 348,17 2 160 313,35 400 215,18 2 

1 KF  020 01 03 07 06   22 SK041 3 338 223,02 3 171 311,87 0,00 1 



 

SK 63  SK 

Prioritná 

os 

Charakteristika 

výdavku 

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje 

 Fond Kategória 

regiónu 

Oblasť 

intervencie 

Forma 

financovania 

Dimenzia 

"Územie" 

Územné 

mechanizmy 

realizácie 

Dimenzia 

"Tematické 

ciele" 

Dimenzia 

"Sekundárny 

tematický okruh 

ESF" 

Dimenzia 

"Hospodárska 

činnosť" 

Dimenzia 

"Umiestnenie" 

Celkové oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Verejné oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Celkové oprávnené výdavky 

vykázané prijímateľmi 

riadiacemu orgánu 

Počet 

vybraných 

operácií 

1 KF  021 01 03 07 06   22 SK010 4 036 044,43 4 036 044,43 707 300,78 5 

1 KF  021 01 03 07 06   22 SK021 4 036 044,42 4 036 044,42 707 300,78 5 

1 KF  021 01 03 07 06   22 SK022 4 036 044,42 4 036 044,42 707 300,78 5 

1 KF  021 01 03 07 06   22 SK023 4 036 044,43 4 036 044,43 707 300,78 5 

1 KF  021 01 03 07 06   22 SK031 4 036 044,42 4 036 044,42 707 300,78 5 

1 KF  021 01 03 07 06   22 SK032 4 036 044,43 4 036 044,43 707 300,78 5 

1 KF  021 01 03 07 06   22 SK041 4 036 044,42 4 036 044,42 707 300,78 5 

1 KF  021 01 03 07 06   22 SK042 4 036 044,43 4 036 044,43 707 300,78 5 

1 KF  022 01 02 07 06   22 SK022 14 575 783,28 13 155 535,52 12 983 111,24 2 

1 KF  022 01 02 07 06   22 SK023 21 663 014,21 19 888 404,91 12 975 457,00 2 

1 KF  022 01 02 07 06   22 SK031 22 483 530,28 20 235 177,25 0,00 1 

1 KF  022 01 02 07 06   22 SK032 38 080 702,30 35 210 076,81 8 754 812,50 3 

1 KF  022 01 02 07 06   22 SK042 15 449 573,05 13 904 615,75 0,00 1 

1 KF  022 01 03 07 06   22 SK010 18 396 428,88 17 348 195,31 428 508,35 3 

1 KF  022 01 03 07 06   22 SK021 36 428 765,87 34 607 327,58 4 568 893,61 3 

1 KF  022 01 03 07 06   22 SK022 112 065 342,77 101 783 229,86 28 994 989,23 8 

1 KF  022 01 03 07 06   22 SK023 100 512 101,76 94 795 038,08 47 074 617,61 8 

1 KF  022 01 03 07 06   22 SK031 34 838 087,68 31 792 884,16 2 706 183,25 3 

1 KF  022 01 03 07 06   22 SK032 47 356 874,97 43 430 294,21 0,00 4 

1 KF  022 01 03 07 06   22 SK041 20 581 740,91 19 159 830,11 3 313 990,24 5 

1 KF  022 01 03 07 06   22 SK042 32 415 721,20 29 174 149,08 0,00 3 

1 KF  083 01 01 07 06   22 SK031 6 278 816,67 3 453 349,17 0,00 1 

1 KF  083 01 01 07 06   22 SK041 1 436 346,08 789 990,34 0,00 1 

1 KF  083 01 01 07 06   22 SK042 119 993 753,17 91 752 148,92 2 767 646,00 15 

1 KF  083 01 02 07 06   22 SK042 684 450,00 376 447,50 0,00 1 

1 KF  083 01 03 07 06   22 SK010 382 809,73 382 809,73 0,00 1 

1 KF  083 01 03 07 06   22 SK021 382 809,72 382 809,72 0,00 1 

1 KF  083 01 03 07 06   22 SK022 382 809,73 382 809,73 0,00 1 

1 KF  083 01 03 07 06   22 SK023 382 809,73 382 809,73 0,00 1 

1 KF  083 01 03 07 06   22 SK031 382 809,72 382 809,72 0,00 1 

1 KF  083 01 03 07 06   22 SK032 382 809,73 382 809,73 0,00 1 

1 KF  083 01 03 07 06   22 SK041 382 809,73 382 809,73 0,00 1 

1 KF  083 01 03 07 06   22 SK042 382 809,73 382 809,73 0,00 1 

1 KF  084 01 03 07 06   22 SK010 136 327,17 136 327,17 0,00 1 

1 KF  084 01 03 07 06   22 SK021 136 327,17 136 327,17 0,00 1 

1 KF  084 01 03 07 06   22 SK022 136 327,17 136 327,17 0,00 1 

1 KF  084 01 03 07 06   22 SK023 136 327,17 136 327,17 0,00 1 

1 KF  084 01 03 07 06   22 SK031 136 327,16 136 327,16 0,00 1 

1 KF  084 01 03 07 06   22 SK032 136 327,17 136 327,17 0,00 1 

1 KF  084 01 03 07 06   22 SK041 136 327,17 136 327,17 0,00 1 

1 KF  084 01 03 07 06   22 SK042 136 327,17 136 327,17 0,00 1 

1 KF  085 01 03 07 06   22 SK010 1 760 214,16 1 760 214,16 0,00 2 

1 KF  085 01 03 07 06   22 SK021 1 760 214,17 1 760 214,17 0,00 2 

1 KF  085 01 03 07 06   22 SK022 1 760 214,16 1 760 214,16 0,00 2 

1 KF  085 01 03 07 06   22 SK023 1 760 214,16 1 760 214,16 0,00 2 

1 KF  085 01 03 07 06   22 SK031 1 760 214,17 1 760 214,17 0,00 2 

1 KF  085 01 03 07 06   22 SK032 1 760 214,16 1 760 214,16 0,00 2 

1 KF  085 01 03 07 06   22 SK041 1 760 214,16 1 760 214,16 0,00 2 

1 KF  085 01 03 07 06   22 SK042 1 760 214,16 1 760 214,16 0,00 2 

1 KF  086 01 03 07 06   22 SK010 30 558,88 30 558,88 0,00 1 

1 KF  086 01 03 07 06   22 SK021 30 558,88 30 558,88 0,00 1 



 

SK 64  SK 

Prioritná 

os 

Charakteristika 

výdavku 

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje 

 Fond Kategória 

regiónu 

Oblasť 

intervencie 

Forma 

financovania 

Dimenzia 

"Územie" 

Územné 

mechanizmy 

realizácie 

Dimenzia 

"Tematické 

ciele" 

Dimenzia 

"Sekundárny 

tematický okruh 

ESF" 

Dimenzia 

"Hospodárska 

činnosť" 

Dimenzia 

"Umiestnenie" 

Celkové oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Verejné oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Celkové oprávnené výdavky 

vykázané prijímateľmi 

riadiacemu orgánu 

Počet 

vybraných 

operácií 

1 KF  086 01 03 07 06   22 SK022 30 558,88 30 558,88 0,00 1 

1 KF  086 01 03 07 06   22 SK023 30 558,88 30 558,88 0,00 1 

1 KF  086 01 03 07 06   22 SK031 30 558,88 30 558,88 0,00 1 

1 KF  086 01 03 07 06   22 SK032 30 558,88 30 558,88 0,00 1 

1 KF  086 01 03 07 06   22 SK041 30 558,88 30 558,88 0,00 1 

1 KF  086 01 03 07 06   22 SK042 30 558,88 30 558,88 0,00 1 

1 KF  089 01 01 07 06   22 SK010 499 366,25 499 366,25 27 168,30 2 

1 KF  089 01 01 07 06   22 SK021 499 366,26 499 366,25 27 168,30 2 

1 KF  089 01 01 07 06   22 SK022 499 366,25 499 366,25 27 168,30 2 

1 KF  089 01 01 07 06   22 SK023 499 366,25 499 366,25 27 168,30 2 

1 KF  089 01 01 07 06   22 SK031 499 366,26 499 366,25 27 168,30 2 

1 KF  089 01 01 07 06   22 SK032 499 366,25 499 366,25 27 168,30 2 

1 KF  089 01 01 07 06   22 SK041 499 366,25 499 366,25 27 168,30 2 

1 KF  089 01 01 07 06   22 SK042 499 366,25 499 366,25 27 168,30 2 

1 KF  089 01 02 07 06   22 SK010 565 539,13 565 539,13 27 780,45 2 

1 KF  089 01 02 07 06   22 SK021 565 539,13 565 539,13 27 780,45 2 

1 KF  089 01 02 07 06   22 SK022 565 539,13 565 539,13 27 780,45 2 

1 KF  089 01 02 07 06   22 SK023 565 539,13 565 539,13 27 780,45 2 

1 KF  089 01 02 07 06   22 SK031 565 539,13 565 539,13 27 780,45 2 

1 KF  089 01 02 07 06   22 SK032 565 539,13 565 539,13 27 780,45 2 

1 KF  089 01 02 07 06   22 SK041 565 539,13 565 539,13 27 780,45 2 

1 KF  089 01 02 07 06   22 SK042 565 539,13 565 539,13 27 780,45 2 

1 KF  089 01 03 07 06   22 SK010 994 249,68 994 249,68 27 843,78 3 

1 KF  089 01 03 07 06   22 SK021 994 249,68 994 249,68 27 843,78 3 

1 KF  089 01 03 07 06   22 SK022 994 249,68 994 249,68 27 843,78 3 

1 KF  089 01 03 07 06   22 SK023 994 249,68 994 249,68 27 843,78 3 

1 KF  089 01 03 07 06   22 SK031 994 249,68 994 249,68 27 843,78 3 

1 KF  089 01 03 07 06   22 SK032 994 249,68 994 249,68 27 843,78 3 

1 KF  089 01 03 07 06   22 SK041 994 249,68 994 249,68 27 843,78 3 

1 KF  089 01 03 07 06   22 SK042 994 249,68 994 249,68 27 843,78 3 

2 KF  087 01 03 07 05   22 SK010 374 249,94 374 249,94 0,00 1 

2 KF  087 01 03 07 05   22 SK021 374 249,94 374 249,94 0,00 1 

2 KF  087 01 03 07 05   22 SK022 374 249,94 374 249,94 0,00 1 

2 KF  087 01 03 07 05   22 SK023 374 249,94 374 249,94 0,00 1 

2 KF  087 01 03 07 05   22 SK031 374 249,95 374 249,95 0,00 1 

2 KF  087 01 03 07 05   22 SK032 374 249,94 374 249,94 0,00 1 

2 KF  087 01 03 07 05   22 SK041 374 249,94 374 249,94 0,00 1 

2 KF  087 01 03 07 05   22 SK042 374 249,94 374 249,94 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 01 07 05   18 SK021 668 139,36 668 139,36 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 01 07 05   18 SK022 668 139,36 668 139,36 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 01 07 05   18 SK023 668 139,36 668 139,36 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 01 07 05   18 SK031 668 139,36 668 139,36 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 01 07 05   18 SK032 668 139,36 668 139,36 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 01 07 05   18 SK041 668 139,36 668 139,36 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 01 07 05   18 SK042 668 139,36 668 139,36 0,00 1 

3 EFRR Menej 087 01 01 07 05   22 SK021 2 696 528,50 2 694 569,05 369 120,34 2 



 

SK 65  SK 

Prioritná 

os 

Charakteristika 

výdavku 

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje 

 Fond Kategória 

regiónu 

Oblasť 

intervencie 

Forma 

financovania 

Dimenzia 

"Územie" 

Územné 

mechanizmy 

realizácie 

Dimenzia 

"Tematické 

ciele" 

Dimenzia 

"Sekundárny 

tematický okruh 

ESF" 

Dimenzia 

"Hospodárska 

činnosť" 

Dimenzia 

"Umiestnenie" 

Celkové oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Verejné oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Celkové oprávnené výdavky 

vykázané prijímateľmi 

riadiacemu orgánu 

Počet 

vybraných 

operácií 

rozvinuté 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 01 07 05   22 SK022 2 696 528,50 2 694 569,05 369 120,34 2 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 01 07 05   22 SK023 2 696 528,50 2 694 569,05 369 120,34 2 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 01 07 05   22 SK031 2 696 528,50 2 694 569,05 369 120,34 2 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 01 07 05   22 SK032 2 696 528,50 2 694 569,05 369 120,34 2 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 01 07 05   22 SK041 2 696 528,50 2 694 569,05 369 120,34 2 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 01 07 05   22 SK042 2 696 528,50 2 694 569,05 369 120,34 2 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 02 07 05   18 SK021 685 141,52 685 141,52 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 02 07 05   18 SK022 685 141,52 685 141,52 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 02 07 05   18 SK023 685 141,52 685 141,52 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 02 07 05   18 SK031 685 141,52 685 141,52 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 02 07 05   18 SK032 685 141,52 685 141,52 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 02 07 05   18 SK041 685 141,52 685 141,52 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 02 07 05   18 SK042 685 141,52 685 141,52 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 02 07 05   22 SK021 403 210,65 403 210,65 25 639,35 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 02 07 05   22 SK022 403 210,66 403 210,66 25 639,35 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 02 07 05   22 SK023 403 210,66 403 210,66 25 639,35 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 02 07 05   22 SK031 403 210,65 403 210,65 25 639,35 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 02 07 05   22 SK032 403 210,66 403 210,66 25 639,35 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 02 07 05   22 SK041 403 210,66 403 210,66 25 639,35 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 02 07 05   22 SK042 403 210,66 403 210,66 25 639,35 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 03 07 05   18 SK021 976 822,99 976 822,99 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 03 07 05   18 SK022 976 822,99 976 822,99 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 03 07 05   18 SK023 976 822,99 976 822,99 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 03 07 05   18 SK031 976 822,99 976 822,99 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 03 07 05   18 SK032 976 822,99 976 822,99 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 03 07 05   18 SK041 976 822,99 976 822,99 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 03 07 05   18 SK042 976 822,99 976 822,99 0,00 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 03 07 05   22 SK021 6 395 836,97 6 395 836,97 38 426,86 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 03 07 05   22 SK022 6 395 836,98 6 395 836,98 38 426,86 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 03 07 05   22 SK023 6 395 836,98 6 395 836,98 38 426,86 1 



 

SK 66  SK 

Prioritná 

os 

Charakteristika 

výdavku 

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje 

 Fond Kategória 

regiónu 

Oblasť 

intervencie 

Forma 

financovania 

Dimenzia 

"Územie" 

Územné 

mechanizmy 

realizácie 

Dimenzia 

"Tematické 

ciele" 

Dimenzia 

"Sekundárny 

tematický okruh 

ESF" 

Dimenzia 

"Hospodárska 

činnosť" 

Dimenzia 

"Umiestnenie" 

Celkové oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Verejné oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Celkové oprávnené výdavky 

vykázané prijímateľmi 

riadiacemu orgánu 

Počet 

vybraných 

operácií 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 03 07 05   22 SK031 6 395 836,97 6 395 836,97 38 426,86 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 03 07 05   22 SK032 6 395 836,98 6 395 836,98 38 426,86 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 03 07 05   22 SK041 6 395 836,98 6 395 836,98 38 426,86 1 

3 EFRR Menej 

rozvinuté 

087 01 03 07 05   22 SK042 6 395 836,98 6 395 836,98 38 426,86 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 01 07 04   22 SK021 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 01 07 04   22 SK022 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 01 07 04   22 SK023 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 01 07 04   22 SK031 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 01 07 04   22 SK032 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 01 07 04   22 SK041 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 01 07 04   22 SK042 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 02 07 04   22 SK021 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 02 07 04   22 SK022 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 02 07 04   22 SK023 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 02 07 04   22 SK031 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 02 07 04   22 SK032 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 02 07 04   22 SK041 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 02 07 04   22 SK042 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 03 07 04   22 SK021 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 03 07 04   22 SK022 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 03 07 04   22 SK023 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 03 07 04   22 SK031 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 03 07 04   22 SK032 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 03 07 04   22 SK041 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

010 01 03 07 04   22 SK042 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 01 07 04   22 SK021 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 01 07 04   22 SK022 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 01 07 04   22 SK023 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 01 07 04   22 SK031 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 01 07 04   22 SK032 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 011 01 01 07 04   22 SK041 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 



 

SK 67  SK 

Prioritná 

os 

Charakteristika 

výdavku 

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje 

 Fond Kategória 

regiónu 

Oblasť 

intervencie 

Forma 

financovania 

Dimenzia 

"Územie" 

Územné 

mechanizmy 

realizácie 

Dimenzia 

"Tematické 

ciele" 

Dimenzia 

"Sekundárny 

tematický okruh 

ESF" 

Dimenzia 

"Hospodárska 

činnosť" 

Dimenzia 

"Umiestnenie" 

Celkové oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Verejné oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Celkové oprávnené výdavky 

vykázané prijímateľmi 

riadiacemu orgánu 

Počet 

vybraných 

operácií 

rozvinuté 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 01 07 04   22 SK042 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 02 07 04   22 SK021 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 02 07 04   22 SK022 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 02 07 04   22 SK023 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 02 07 04   22 SK031 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 02 07 04   22 SK032 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 02 07 04   22 SK041 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 02 07 04   22 SK042 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 03 07 04   22 SK021 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 03 07 04   22 SK022 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 03 07 04   22 SK023 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 03 07 04   22 SK031 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 03 07 04   22 SK032 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 03 07 04   22 SK041 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 01 03 07 04   22 SK042 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 01 07 04   22 SK021 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 01 07 04   22 SK022 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 01 07 04   22 SK023 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 01 07 04   22 SK031 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 01 07 04   22 SK032 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 01 07 04   22 SK041 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 01 07 04   22 SK042 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 02 07 04   22 SK021 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 02 07 04   22 SK022 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 02 07 04   22 SK023 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 02 07 04   22 SK031 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 02 07 04   22 SK032 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 02 07 04   22 SK041 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 02 07 04   22 SK042 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 03 07 04   22 SK021 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 



 

SK 68  SK 

Prioritná 

os 

Charakteristika 

výdavku 

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje 

 Fond Kategória 

regiónu 

Oblasť 

intervencie 

Forma 

financovania 

Dimenzia 

"Územie" 

Územné 

mechanizmy 

realizácie 

Dimenzia 

"Tematické 

ciele" 

Dimenzia 

"Sekundárny 

tematický okruh 

ESF" 

Dimenzia 

"Hospodárska 

činnosť" 

Dimenzia 

"Umiestnenie" 

Celkové oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Verejné oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Celkové oprávnené výdavky 

vykázané prijímateľmi 

riadiacemu orgánu 

Počet 

vybraných 

operácií 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 03 07 04   22 SK022 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 03 07 04   22 SK023 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 03 07 04   22 SK031 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 03 07 04   22 SK032 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 03 07 04   22 SK041 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

011 02 03 07 04   22 SK042 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 01 07 04   22 SK021 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 01 07 04   22 SK022 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 01 07 04   22 SK023 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 01 07 04   22 SK031 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 01 07 04   22 SK032 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 01 07 04   22 SK041 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 01 07 04   22 SK042 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 02 07 04   22 SK021 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 02 07 04   22 SK022 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 02 07 04   22 SK023 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 02 07 04   22 SK031 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 02 07 04   22 SK032 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 02 07 04   22 SK041 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 02 07 04   22 SK042 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 03 07 04   22 SK021 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 03 07 04   22 SK022 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 03 07 04   22 SK023 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 03 07 04   22 SK031 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 03 07 04   22 SK032 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 03 07 04   22 SK041 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 01 03 07 04   22 SK042 672 120,25 672 120,26 383 637,11 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 01 07 04   22 SK021 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 01 07 04   22 SK022 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 01 07 04   22 SK023 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 012 02 01 07 04   22 SK031 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 



 

SK 69  SK 

Prioritná 

os 

Charakteristika 

výdavku 

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje 

 Fond Kategória 

regiónu 

Oblasť 

intervencie 

Forma 

financovania 

Dimenzia 

"Územie" 

Územné 

mechanizmy 

realizácie 

Dimenzia 

"Tematické 

ciele" 

Dimenzia 

"Sekundárny 

tematický okruh 

ESF" 

Dimenzia 

"Hospodárska 

činnosť" 

Dimenzia 

"Umiestnenie" 

Celkové oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Verejné oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Celkové oprávnené výdavky 

vykázané prijímateľmi 

riadiacemu orgánu 

Počet 

vybraných 

operácií 

rozvinuté 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 01 07 04   22 SK032 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 01 07 04   22 SK041 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 01 07 04   22 SK042 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 02 07 04   22 SK021 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 02 07 04   22 SK022 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 02 07 04   22 SK023 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 02 07 04   22 SK031 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 02 07 04   22 SK032 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 02 07 04   22 SK041 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 02 07 04   22 SK042 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 03 07 04   22 SK021 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 03 07 04   22 SK022 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 03 07 04   22 SK023 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 03 07 04   22 SK031 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 03 07 04   22 SK032 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 03 07 04   22 SK041 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

012 02 03 07 04   22 SK042 140 056,02 140 056,02 35 014,01 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 01 07 04   18 SK032 1 980 813,23 1 980 813,23 0,00 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 01 07 04   22 SK021 2 993 569,33 2 993 569,33 32 050,34 5 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 01 07 04   22 SK022 6 658 009,63 6 450 758,43 32 050,34 7 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 01 07 04   22 SK023 3 235 877,28 3 225 318,19 114 813,42 7 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 01 07 04   22 SK031 11 087 481,57 10 639 734,48 3 354 487,19 13 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 01 07 04   22 SK032 11 875 196,33 11 657 270,24 981 901,25 13 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 01 07 04   22 SK041 6 275 326,40 6 053 597,19 1 046 185,43 9 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 01 07 04   22 SK042 4 241 213,34 4 121 189,78 463 542,31 5 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 02 07 04   18 SK022 475 871,60 475 871,60 217 899,78 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 02 07 04   18 SK041 354 307,21 336 591,85 0,00 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 02 07 04   22 SK021 3 484 758,47 3 409 689,32 755 394,28 10 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 02 07 04   22 SK022 9 967 623,12 9 596 637,90 1 831 552,88 18 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 02 07 04   22 SK023 11 293 309,04 10 914 839,72 495 495,60 23 



 

SK 70  SK 

Prioritná 

os 

Charakteristika 

výdavku 

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje 

 Fond Kategória 

regiónu 

Oblasť 

intervencie 

Forma 

financovania 

Dimenzia 

"Územie" 

Územné 

mechanizmy 

realizácie 

Dimenzia 

"Tematické 

ciele" 

Dimenzia 

"Sekundárny 

tematický okruh 

ESF" 

Dimenzia 

"Hospodárska 

činnosť" 

Dimenzia 

"Umiestnenie" 

Celkové oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Verejné oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Celkové oprávnené výdavky 

vykázané prijímateľmi 

riadiacemu orgánu 

Počet 

vybraných 

operácií 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 02 07 04   22 SK031 9 848 996,30 9 567 048,52 3 382 533,33 24 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 02 07 04   22 SK032 7 860 810,31 7 658 815,28 1 758 817,57 12 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 02 07 04   22 SK041 11 413 028,55 10 966 309,97 3 217 550,58 22 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 02 07 04   22 SK042 11 534 409,83 11 358 559,83 886 492,12 19 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 03 07 04   22 SK021 8 481 644,46 8 159 581,64 2 147 020,76 21 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 03 07 04   22 SK022 9 443 641,68 9 073 479,00 3 006 301,62 20 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 03 07 04   22 SK023 10 785 690,21 10 373 404,56 1 456 577,98 33 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 03 07 04   22 SK031 7 652 121,22 7 374 920,86 1 522 752,31 22 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 03 07 04   22 SK032 7 672 751,25 7 391 133,09 1 391 152,49 17 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 03 07 04   22 SK041 13 225 634,24 12 666 371,94 4 059 427,19 40 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 01 03 07 04   22 SK042 6 970 413,68 6 771 296,49 833 676,61 17 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 01 07 04   22 SK021 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 01 07 04   22 SK022 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 01 07 04   22 SK023 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 01 07 04   22 SK031 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 01 07 04   22 SK032 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 01 07 04   22 SK041 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 01 07 04   22 SK042 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 02 07 04   22 SK021 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 02 07 04   22 SK022 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 02 07 04   22 SK023 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 02 07 04   22 SK031 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 02 07 04   22 SK032 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 02 07 04   22 SK041 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 02 07 04   22 SK042 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 03 07 04   22 SK021 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 03 07 04   22 SK022 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 03 07 04   22 SK023 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 03 07 04   22 SK031 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 03 07 04   22 SK032 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 013 02 03 07 04   22 SK041 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 



 

SK 71  SK 

Prioritná 

os 

Charakteristika 

výdavku 

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje 

 Fond Kategória 

regiónu 

Oblasť 

intervencie 

Forma 

financovania 

Dimenzia 

"Územie" 

Územné 

mechanizmy 

realizácie 

Dimenzia 

"Tematické 

ciele" 

Dimenzia 

"Sekundárny 

tematický okruh 

ESF" 

Dimenzia 

"Hospodárska 

činnosť" 

Dimenzia 

"Umiestnenie" 

Celkové oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Verejné oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Celkové oprávnené výdavky 

vykázané prijímateľmi 

riadiacemu orgánu 

Počet 

vybraných 

operácií 

rozvinuté 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

013 02 03 07 04   22 SK042 679 324,33 679 324,33 169 831,08 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

016 01 01 07 04   22 SK021 5 197 782,34 4 418 114,99 0,00 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

016 01 01 07 04   22 SK042 13 204 896,19 10 104 031,62 0,00 2 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

016 01 02 07 04   22 SK021 2 820 528,02 2 397 448,82 0,00 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 01 07 04   22 SK021 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 01 07 04   22 SK022 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 01 07 04   22 SK023 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 01 07 04   22 SK031 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 01 07 04   22 SK032 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 01 07 04   22 SK041 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 01 07 04   22 SK042 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 02 07 04   22 SK021 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 02 07 04   22 SK022 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 02 07 04   22 SK023 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 02 07 04   22 SK031 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 02 07 04   22 SK032 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 02 07 04   22 SK041 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 02 07 04   22 SK042 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 03 07 04   22 SK021 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 03 07 04   22 SK022 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 03 07 04   22 SK023 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 03 07 04   22 SK031 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 03 07 04   22 SK032 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 03 07 04   22 SK041 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Menej 

rozvinuté 

070 02 03 07 04   22 SK042 1 120 448,19 1 120 448,19 280 112,05 1 

4 EFRR Rozvinutejšie 010 01 01 07 04   22 SK010 295 158,22 295 158,22 199 621,03 1 

4 EFRR Rozvinutejšie 010 01 02 07 04   22 SK010 295 158,22 295 158,22 199 621,03 1 

4 EFRR Rozvinutejšie 010 01 03 07 04   22 SK010 295 158,22 295 158,22 199 621,03 1 

4 EFRR Rozvinutejšie 011 01 01 07 04   22 SK010 295 158,22 295 158,22 199 621,03 1 

4 EFRR Rozvinutejšie 011 01 02 07 04   22 SK010 295 158,22 295 158,22 199 621,03 1 

4 EFRR Rozvinutejšie 011 01 03 07 04   22 SK010 295 158,22 295 158,22 199 621,03 1 

4 EFRR Rozvinutejšie 012 01 01 07 04   22 SK010 295 158,22 295 158,22 199 621,03 1 

4 EFRR Rozvinutejšie 012 01 02 07 04   22 SK010 295 158,22 295 158,22 199 621,03 1 
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Prioritná 

os 

Charakteristika 

výdavku 

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje 

 Fond Kategória 

regiónu 

Oblasť 

intervencie 

Forma 

financovania 

Dimenzia 

"Územie" 

Územné 

mechanizmy 

realizácie 

Dimenzia 

"Tematické 

ciele" 

Dimenzia 

"Sekundárny 

tematický okruh 

ESF" 

Dimenzia 

"Hospodárska 

činnosť" 

Dimenzia 

"Umiestnenie" 

Celkové oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Verejné oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Celkové oprávnené výdavky 

vykázané prijímateľmi 

riadiacemu orgánu 

Počet 

vybraných 

operácií 

4 EFRR Rozvinutejšie 012 01 03 07 04   22 SK010 295 158,22 295 158,22 199 621,03 1 

5 EFRR Menej 

rozvinuté 

121 01 07 07    18 SK021 4 540 477,08 4 540 477,08 2 304 486,85 11 

5 EFRR Menej 

rozvinuté 

121 01 07 07    18 SK022 4 540 477,07 4 540 477,07 2 304 486,85 11 

5 EFRR Menej 

rozvinuté 

121 01 07 07    18 SK023 4 540 477,08 4 540 477,08 2 304 486,85 11 

5 EFRR Menej 

rozvinuté 

121 01 07 07    18 SK031 4 629 652,07 4 629 652,07 2 370 581,14 12 

5 EFRR Menej 

rozvinuté 

121 01 07 07    18 SK032 4 629 652,02 4 629 652,02 2 370 581,10 12 

5 EFRR Menej 

rozvinuté 

121 01 07 07    18 SK041 4 540 477,08 4 540 477,08 2 304 486,85 11 

5 EFRR Menej 

rozvinuté 

121 01 07 07    18 SK042 4 629 652,02 4 629 652,02 2 370 581,10 12 

5 EFRR Menej 

rozvinuté 

123 01 07 07    18 SK021 264 333,81 264 333,81 150 648,30 3 

5 EFRR Menej 

rozvinuté 

123 01 07 07    18 SK022 264 333,81 264 333,81 150 648,30 3 

5 EFRR Menej 

rozvinuté 

123 01 07 07    18 SK023 264 333,81 264 333,81 150 648,30 3 

5 EFRR Menej 

rozvinuté 

123 01 07 07    18 SK031 264 333,81 264 333,81 150 648,30 3 

5 EFRR Menej 

rozvinuté 

123 01 07 07    18 SK032 264 333,81 264 333,81 150 648,30 3 

5 EFRR Menej 

rozvinuté 

123 01 07 07    18 SK041 264 333,81 264 333,81 150 648,30 3 

5 EFRR Menej 

rozvinuté 

123 01 07 07    18 SK042 264 333,81 264 333,81 150 648,30 3 

5 EFRR Rozvinutejšie 121 01 07 07    18 SK010 1 948 143,13 1 948 143,13 992 419,81 12 

5 EFRR Rozvinutejšie 123 01 07 07    18 SK010 112 468,77 112 468,77 64 097,87 3 
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Tabuľka 8: Použitie krížového financovania 

 

1 2 3 4 5 6 

Použitie krížového 

financovania 

Prioritná 

os 

Výška podpory EÚ, ktorá 

sa plánuje použiť na 

krížové financovanie na 

základe vybraných 

operácií (v EUR) 

Ako podiel na 

podpore EÚ na 

prioritnú os (v %) 

(3/podpora EÚ na 

prioritnú os × 100) 

Výška podpory EÚ použitá v 

rámci krížového financovania na 

základe oprávnených výdavkov, 

ktoré prijímateľ vykázal 

riadiacemu orgánu (v EUR) 

Ako podiel na 

podpore EÚ na 

prioritnú os (v %) 

(5/podpora EÚ na 

prioritnú os × 100) 

Náklady oprávnené na 

podporu v rámci ESF, 

ale podporované z 

ERDF 

3 0,00  0,00  

Náklady oprávnené na 

podporu v rámci ESF, 

ale podporované z 

ERDF 

4 0,00  0,00  

Náklady oprávnené na 

podporu v rámci ESF, 

ale podporované z 

ERDF 

5 0,00  0,00  
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 Tabuľka 9: Náklady na operácie, ktoré sa vykonávajú mimo oblasti programu (EFRR a Kohézny fond v rámci cieľa Investovanie do rastu a 

zamestnanosti) 

 

1 2 3 4 5 

Prioritná 

os 

Plánovaná výška podpory, ktorá sa 

má použiť na operácie vykonávané 

mimo oblasti programu na základe 

vybraných operácií (v EUR) 

Ako podiel na podpore 

EÚ na prioritnú os (v %) 

(2/podpora EÚ na 

prioritnú os × 100) 

Výška podpory EÚ použitá na operácie 

vykonávané mimo oblasti programu na 

základe oprávnených výdavkov, ktoré 

prijímateľ vykázal riadiacemu orgánu (v 

EUR) 

Ako podiel na podpore 

EÚ na prioritnú os (v %) 

(4/podpora EÚ na 

prioritnú os × 100) 

1 0,00  0,00  

2 0,00  0,00  

3 0,00  0,00  

4 0,00  0,00  

5 0,00  0,00  
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Tabuľka 10: Výdavky vynaložené mimo Únie (ESF) 

 

Výška predpokladaných 

výdavkov, ktoré budú 

vynaložené mimo Únie v 

rámci tematických cieľov 8 a 

10 na základe vybraných 

operácií (v EUR) 

Podiel na celkových finančných prostriedkoch 

(príspevok Únie a národný príspevok) 

pridelených na program ESF alebo na časť 

programu využívajúceho viaceré fondy, ktorá sa 

týka ESF (v %) [1/celkové finančné prostriedky 

(príspevok Únie a národný príspevok) pridelené 

na program ESF alebo na časť programu 

využívajúceho viaceré fondy, ktorá sa týka ESF 

× 100] 

Oprávnené výdavky, 

ktoré boli vynaložené 

mimo Únie a ktoré 

príjemca vykázal 

riadiacemu orgánu (v 

EUR) 

Podiel na celkových finančných prostriedkoch 

(príspevok Únie a národný príspevok) 

pridelených na program ESF alebo na časť 

programu využívajúceho viaceré fondy, ktorá sa 

týka ESF (v %) [3/celkové finančné prostriedky 

(príspevok Únie a národný príspevok) pridelené 

na program ESF alebo na časť programu 

využívajúceho viaceré fondy, ktorá sa týka ESF 

× 100] 
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4.  ZHRNUTIE HODNOTENÍ 

 

Zhrnutie zistení všetkých hodnotení programu, ktoré boli sprístupnené počas predchádzajúceho 

rozpočtového roku, s odkazom na názov a referenčné obdobie použitých hodnotiacich správ. 

 

Hodnotenie OP KŽP sa vykonáva v súlade so schváleným Plánom hodnotenia OP KŽP na programové 

obdobie 2014-2020, ktorý bol aktualizovaný na verziu 2.1 uznesením Monitorovacieho výboru OP KŽP 

č. 10 zo dňa 14.8.2017 v rámci písomného rozhodovacieho procesu per rollam. Aktualizáciou boli 

vykonané nasledovné zmeny: 

 z indikatívneho zoznamu hodnotení bolo vypustené „Hodnotenie vhodnosti nastavenia systému 

riadenia a kontroly OP z pohľadu efektívnosti a účinnosti jeho fungovania“ s predpokladaným 

časovým harmonogramom 07/2016 – 06/2017, a to v zmysle pripomienky EK k Plánu hodnotenia 

OP KŽP, že toto hodnotenie má presah s designačným auditom EK a je teda duplicitné; 

 došlo k zmenám plánovaného hodnotenia „Hodnotenie plnenia čiastkových cieľov na úrovni 

prioritných osí OP KŽP (priebežné hodnotenie výkonnosti OP)“: Zmena názvu z dôvodu väčšej 

výstižnosti s predmetom a cieľmi samotného hodnotenia na „Hodnotenie aktuálneho stavu 

implementácie OP KŽP“; zmena harmonogramu z dôvodu zohľadnenia aktuálneho stavu 

kontrahovania a čerpania (spojenie hodnotení za rok 2015 a za rok 2016) z termínu 07-12/2016 na 

03-05/2017; zmena predmetu a metód v nadväznosti na identifikáciu vhodnejších postupov 

hodnotenia aktuálneho stavu implementácie, ktoré boli identifikované vo fáze po začatí výkonu 

samotného hodnotenia. 

V súlade s popísanými zmenami RO OP KŽP realizoval v roku 2017 jedno hodnotenie: 

Typ hodnotenia: externé 

Názov hodnotenia: Hodnotenie aktuálneho stavu implementácie OP KŽP 

Predmet hodnotenia: Zhodnotenie celkového pokroku dosiahnutého v rámci OP KŽP k dátumu 

28.02.2017 tak, aby mohli byť identifikované riziká ohrozujúce napĺňanie cieľov OP s konzekventným 

návrhom opatrení na zabezpečenie ich dosiahnutia. 

Doba realizácie hodnotenia: 03-05/2017 

Odkaz na miesto sprístupnenia hodnotenia verejnosti na webovom sídle: http://www.op-kzp.sk/wp-

content/uploads/2017/06/Sprava-z-hodnotenia-OP-KZP_05-2017.pdf 

Zoznam plánovaných hodnotení na nadchádzajúce obdobie: 

Typ hodnotenia: interné 

Názov hodnotenia: Pravidelné hodnotenie plnenia čiastkových cieľov na úrovni prioritných osí OP KŽP 

(priebežné hodnotenie) 

Predmet hodnotenia: Priebežné hodnotenie výkonnosti OP KŽP na úrovni prioritných osí s cieľom 

posúdenia efektívnosti a účinnosti jednotlivých typov intervencií z pohľadu dosahovania stanovených 

cieľov OP a absorpčnej kapacity na úrovni každej PO a priebežnej identifikácie rizík ovplyvňujúcich 

výkonnosť OP KŽP a navrhnutia prípadných opatrení. Vyhodnotenie plnenia výkonnostného rámca 

a prípadne návrh revízie OP. 

Predpokladaná doba realizácie hodnotenia: 03-05/2018 
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6. PROBLÉMY, KTORÉ OVPLYVŇUJÚ VÝKONNOSŤ PROGRAMU, A PRIJATÉ 

OPATRENIA [ČLÁNOK 50 ODS. 2 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

a) Problémy, ktoré ovplyvňujú výkonnosť programu, a prijaté opatrenia 

 

V roku 2017 boli v rámci OP KŽP ukončené dva vládne (A802 – systémový audit a A889 – audit 

operácií) a jeden vnútorný audity. 

Hlavným cieľom vládneho auditu č. A802 bolo získanie primeraného uistenia o riadnom fungovaní 

systému riadenia a kontroly Operačného programu Kvalita životného prostredia podľa čl. 127 ods. 1 

nariadenia EP a Rady (EÚ) č. 1303/2013. Vládny audit identifikoval 29 nedostatkov, pričom 26 

nedostatkov v súvislosti s implementáciou Európskeho fondu regionálneho rozvoja a 7 nedostatkov 

súvisiacich s implementáciou Kohézneho fondu (niektoré nedostatky sa týkali oboch fondov). AS 

identifikovala 7 nedostatkov vysokej závažnosti, 3 nedostatky identifikované AS boli klasifikované ako 

nedostatky strednej závažnosti a 19 nedostatkov bolo identifikovaných s nízkou závažnosťou.  V 

nadväznosti na identifikované nedostatky zároveň vládny audit navrhol odporúčania/opatrenia, ktoré má 

na odstránenie týchto nedostatkov prijať MŽP SR ako povinná osoba a v prípadoch nedostatkov 

identifikovaných na overovanej úrovni sprostredkovateľských orgánov, taktiež SAŽP, SIEA a MV 

SR.  Auditované osoby následne prijali nevyhnutné opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov 

spočívajúce najmä v poučení zamestnancov o dodržiavaní príslušných usmernení a právnych predpisov, 

zabezpečení účasti zamestnancov na vzdelávacích aktivitách súvisiacich s verejným obstarávaním a 

evidenciou údajov do ITMS 2014+, poučení odborných hodnotiteľov najmä v oblasti overovania 

hospodárnosti výdavkov, zapracovaní nevyhnutných podkladov do implementačnej dokumentácie a v 

ostatných úkonoch v zmysle odporúčaní audítorskej skupiny. 

Hlavným cieľom vládneho auditu č. A889 bolo získanie primeraného uistenia o oprávnenosti vykázaných 

výdavkov na primeranej vzorke operácií Operačného programu Kvalita životného prostredia podľa čl. 127 

ods. 1 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 1303/2013. Vládny audit identifikoval 6 

nedostatkov v súvislosti s implementáciou Európskeho fondu regionálneho rozvoja a taktiež identifikoval 

8 nedostatkov súvisiacich s implementáciou Kohézneho fondu (niektoré nedostatky sa týkali oboch 

fondov), pričom 3 nedostatky boli vysokej závažnosti, 2 strednej a 3 nízkej závažnosti. V nadväznosti na 

identifikované nedostatky zároveň vládny audit navrhol odporúčania/opatrenia, ktoré má na odstránenie 

týchto nedostatkov prijať MŽP SR ako povinná osoba a v prípadoch nedostatkov identifikovaných na 

overovanej úrovni sprostredkovateľských orgánov, taktiež SAŽP a SIEA. Auditované osoby následne 

prijali nevyhnutné opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov spočívajúce najmä v poučení 

zamestnancov o dodržiavaní príslušných usmernení a právnych predpisov, zabezpečení účasti 

zamestnancov na vzdelávacích aktivitách súvisiacich s verejným obstarávaním, zapracovaní 

nevyhnutných podkladov do implementačnej dokumentácie a vykonaní finančnej kontroly na mieste v 

súvislosti s odstránením jedného nedostatku, pričom v rámci jedného nedostatku musela byť 

zaregistrovaná nezrovnalosť. 

Vnútorný audit bol ukončený bez zistení. 

Certifikácia výdavkov a systémov riadenia a kontroly 

V roku 2017 boli v rámci OP KŽP vykonané 2 certifikačné overovania, z toho 1 za EFRR na riadiacom 

orgáne a platobnej jednotke a 1 za KF na sprostredkovateľskom orgáne (SAŽP) a platobnej jednotke. 

Z toho overená vzorka výdavkov zo ŽoP predstavuje sumu 496 316,47 €, čo je 0,29 % z predložených 

SŽP, a overené výdavky za verejné obstarávanie predstavujú sumu za všetky zdroje 9 175 083,49 €. 

V rámci certifikačného overovania za KF bolo identifikované zistenie týkajúce sa preukázania finančnej 
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udržateľnosti projektu. Taktiež bolo identifikované nedostatočné vyhodnotenie možnej štátnej pomoci, 

keďže projekt obsahuje aktivity hospodárskeho charakteru, nedostatočne vykonanej kontroly verejného 

obstarávania zákazky v súvislosti s neidentifikovaním možného konfliktu záujmov. K 31.12.2017 ostáva 

v riešení zistenie týkajúce sa preukázania finančnej udržateľnosti projektu a zistenie týkajúce sa 

nedostatočne vykonanej kontroly verejného obstarávania. 

V rámci certifikačného overovania za EFRR bolo identifikované zistenie týkajúce sa neoprávnených 

výdavkov. Uvedené zistenie je k 31.12.2017 v riešení. 

Nezrovnalosti a finančné opravy 

V sledovanom období od 1.1.2017 do 31.12.2017 boli certifikačným orgánom zohľadnené v rámci OP 

KŽP nezrovnalosti v celkovej sume 28 085,93 € z toho za zdroj EÚ 23 589,83 €. Z uvedenej sumy boli 

nezrovnalosti v PO 1 v hodnote 13 958,15 € (11 864,43 za zdroj EÚ) a za PO 5 v hodnote 14 127,78 € (11 

725,40 za zdroj EÚ). 

Opatrenia na boj proti podvodom a korupcii 

RO priebežne zabezpečuje zavádzanie opatrení na predchádzanie podvodom. V tejto súvislosti sú 

prostredníctvom webového sídla www.op-kzp.sk časť “Ochrana finančných záujmov” k dispozícií odkazy 

na nahlasovanie podozrení z nezrovnalostí pri čerpaní prostriedkov EÚ v SR a ochrane oznamovateľov 

protispoločenskej činnosti. Zároveň je k dispozícii odkaz na funkcionalitu Envirošpióna, na webovom 

sídle MŽP SR, ktorý slúži na nahlasovanie korupcie a porušovania zákonov v oblasti ochrany prírody v 

SR v rámci politiky transparentnosti a otvorenosti štátnej správy voči občanom SR pre nahlasovanie 

korupcie. Okrem anonymného formulára Envirošpióna, môže verejnosť využiť aj telefonickú linku. 
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b) Posúdenie, či pokrok v dosahovaní zámerov je dostatočný na zabezpečenie ich plnenia, s uvedením 

akýchkoľvek prijatých alebo plánovaných nápravných opatrení. 

 

Výkonnostný rámec OP KŽP tvorí spolu osemnásť ukazovateľov v štyroch prioritných osiach, z toho 

jedenásť je vecných ukazovateľov, päť je finančných ukazovateľov a dva sú kľúčové vykonávacie kroky. 

Na základe vyhodnotenia skutočného stavu ukazovateľov k 31.12.2017 sú hodnoty ukazovateľov zatiaľ 

plnené na veľmi nízkej úrovni – iba dva z osemnástich ukazovateľov dosiahli čiastkový cieľ a len v rámci 

ôsmich ďalších ukazovateľov došlo k vykázaniu určitých hodnôt. Pri väčšine ukazovateľov však boli 

vytvorené podmienky na to, aby došlo k naplneniu čiastkových cieľov výkonnostného rámca (t. j. 

plánované hodnoty ukazovateľov k 31.12.2018), pričom v procese implementácie projektov sa 

vykonávajú všetky nevyhnutné kroky na ich dosiahnutie. 

RO identifikoval v rámci napĺňania čiastkových cieľov výkonnostného rámca nasledovné riziká: 

Získanie výkonnostnej rezervy pri PO 1 je ohrozené najmä vzhľadom na problém s plnením ukazovateľa 

previazaného na sanáciu environmentálnych záťaží (Celkový povrch rekultivovanej pôdy – 15 ha treba 

dosiahnuť v roku 2018), a to z dôvodu riešenia otázky štátnej pomoci pri sanáciách environmentálnych 

záťaží, ktorá bola dlhodobo komunikovaná aj na úrovni Európskej komisie (EK). Splnenie čiastkového 

cieľa aj vzhľadom na dĺžku realizácie samotných aktivít projektov nebude dosiahnuté. Preto riadiaci orgán 

navrhuje predmetný ukazovateľ upraviť v rámci pripravovanej  zmeny operačného programu. Vzhľadom 

na posun v procese implementácie projektov zameraných na sanácie environmentálnych záťaži sa 

plánuje  znížiť aj hodnota čiastkového cieľa finančného ukazovateľa výkonnostného rámca Celková suma 

oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom. V prípade schválenia navrhovanej 

úpravy by mala byť získaná výkonnostná rezerva na túto PO. 

V PO 2 nie je na úrovni zazmluvnených projektov a ani predložených žiadostí o nenávratný finančný 

príspevok (vzhľadom na čas nevyhnutný na implementáciu týchto projektov) predpoklad naplnenia 

plánovanej hodnoty finančného ukazovateľa čiastkového cieľa výkonnostného rámca Celková suma 

oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom. Preto vzhľadom na súčasný vývoj 

implementácie PO 2, nedôjde k získaniu výkonnostnej rezervy za PO 2. Aj z tohto dôvodu sa plánuje 

realokácia zdrojov z menej výkonnej PO 2 do výkonnejšej PO 1. 

V rámci PO 3 je plnenie finančného ukazovateľa ovplyvnené závislosťou na jednom finančne rozsiahlom 

projekte (dĺžka a postupy VO), ktorý však neovplyvňuje naplnenie stanovených hodnôt merateľných 

ukazovateľov výstupu. Preto RO v spolupráci s MV SR ako sprostredkovateľským orgánom navrhuje 

znížiť hodnotu čiastkového cieľa finančného ukazovateľa v rámci pripravovanej zmeny OP KŽP. 

Pri PO 4 sa taktiež ako najrizikovejší ukazovateľ javí finančný ukazovateľ Celková suma oprávnených 

výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom – MRR. 

Jediným riešením, ako zabezpečiť získanie výkonnostnej rezervy, je pristúpiť k zmene OP KŽP, kde je 

potrebné náležite zdôvodniť objektívne skutočnosti, ktoré ovplyvnili napĺňanie ukazovateľov 

výkonnostného rámca, ktoré riadiaci orgán nebol schopný žiadnymi krokmi ovplyvniť. 

S cieľom zlepšenia implementácie OP KŽP riadiaci orgán uskutočňuje pracovné stretnutia so 

sprostredkovateľskými orgánmi (SAŽP, MV SR a SIEA), na ktorých sú riešené otázky zabezpečenia 

potrebného čerpania finančných prostriedkov v súlade s pravidlom n+3 a napĺňania ukazovateľov v 

súvislosti s výkonnostnou rezervou. 
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7. ZHRNUTIE PRE OBČANOV 

 

Zhrnutie obsahu výročných a záverečných správ o vykonávaní pre občanov sa uverejní a nahrá ako 

samostatný súbor vo forme prílohy k výročnej správe o vykonávaní a záverečnej správe o vykonávaní. 

 

Zhrnutie pre občanov možno nahrať/nájsť pod Všeobecné>Dokumenty v rámci aplikácie SFC2014 
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8. SPRÁVA O VYKONÁVANÍ FINANČNÝCH NÁSTROJOV 

 

 

I. Vymedzenie programu a priority alebo opatrenia, v rámci ktorých sa poskytuje podpora z EŠIF 

[článok 46 ods. 2 písm. a) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

1. Prioritné osi alebo opatrenia na podporu finančného nástroja vrátane fondu fondov v rámci 

programu EŠIF 

1.1. Prioritná os, z ktorej sa podporuje finančný nástroj v rámci programu 

EŠIF  

4 - Energeticky efektívne 

nízkouhlíkové hospodárstvo 

vo všetkých sektoroch 

2. Názov EŠIF, z ktorého, resp. ktorých sa podporuje finančný nástroj v 

rámci prioritnej osi alebo opatrenia 

EFRR 

3. Tematický cieľ, resp. ciele uvedené v článku 9 prvom odseku 

nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 podporované prostredníctvom finančných 

nástrojov 

04 - Podpora prechodu na 

nízkouhlíkové hospodárstvo 

vo všetkých sektoroch 

3.1. Výška prostriedkov z EŠIF vyčlenených na financovanie dohôd z 

individuálneho tematického cieľa vybraného v poli 3 (nepovinné) 

37 125 939,00 

4. iné programy EŠIF, prostredníctvom ktorých sa poskytuje príspevok na finančný nástroj 

4.1. Číslo CCI všetkých ostatných programov EŠIF, prostredníctvom 

ktorých sa poskytujú príspevky na finančný nástroj 

 

30. Dátum ukončenia posúdenia ex ante 4.3.2015 

31. Výber orgánov vykonávajúcich finančný nástroj 

31.1. Začali sa už výberové postupy alebo postupy určenia? Áno 

II. Opis finančného nástroja a vykonávacích opatrení [článok 46 ods. 2 písm. b) nariadenia (EÚ) č. 

1303/2013] 

5. Názov finančného nástroja Finančný nástroj pre 

Operačný program Kvalita 

životného prostredia 

6. Oficiálna adresa/miesto podnikania týkajúce sa finančného nástroja 

(názov krajiny a mesto) 

 

7. Vykonávacie opatrenia 

7.1. Finančné nástroje zriadené na úrovni Únie, ktoré priamo alebo 

nepriamo spravuje Komisia, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a) 

nariadenia (EÚ) č. 1303/2013, podporované z príspevkov z programu 

EŠIF 

Nie 

7.1.1. Názov finančného nástroja na úrovni Únie  

7.2. Finančný nástroj zriadený na vnútroštátnej, regionálnej, nadnárodnej 

alebo cezhraničnej úrovni, ktorý spravuje riadiaci orgán alebo zaň 

zodpovedá, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. b), podporovaný z 

príspevkov z programu EŠIF podľa článku 38 ods. 4 písm. a), b) a c) 

nariadenia (EÚ) č. 1303/2013. 

Poverenie vykonávaním 

8. Druh finančného nástroja Fond fondov 

10. Právny status finančného nástroja podľa článku 38 ods. 6 nariadenia 

(EÚ) č. 1303/2013 [len v prípade finančných nástrojov uvedených v 

článku 38 ods. 4 písm. b)]: zverenecký účet zriadený na meno 

vykonávacieho subjektu a v mene riadiaceho orgánu alebo samostatný 

blok finančných prostriedkov v rámci finančnej inštitúcie 

 

III. Určenie orgánu vykonávajúceho finančný nástroj, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a), 

článku 38 ods. 4) písm. a), b) a c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 a finančných sprostredkovateľov 
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uvedených v článku 38 ods. 5 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [článok 46 ods. 2 písm. c) nariadenia 

(EÚ) č. 1303/2013] 

11. Orgán vykonávajúci finančný nástroj 

11.1. Druh vykonávacieho orgánu podľa článku 38 ods. 4 nariadenia (EÚ) 

č. 1303/2013 a) existujúci alebo novovytvorený právny subjekt, ktorý má 

vykonávať finančné nástroje; b) subjekt poverený plnením vykonávacích 

úkonov alebo c) riadiaci orgán, ktorý priamo plní vykonávacie úkony (len 

v prípade úverov alebo záruk) 

Finančné inštitúcie, ktorých 

účelom je plniť verejný 

záujem pod kontrolou 

orgánu verejnej moci 

11.1.1. Názov orgánu vykonávajúceho finančný nástroj SZRB Asset Management, 

a.s. 

11.1.2. Úradná adresa/miesto podnikania (názov krajiny a mesta) orgánu 

vykonávajúceho finančný nástroj 

SZRB Asset Management, 

a.s., Grösslingová 44, 811 09 

Bratislava, Slovenská 

republika 

12. Postup výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj: postup 

zadávania verejnej zákazky, iný postup 

Spolupráca medzi správnymi 

orgánmi 

12.1. Opis ďalších postupov výberu orgánu vykonávajúceho finančný 

nástroj 

 

13. Dátum podpísania dohody o financovaní s orgánom vykonávajúcim 

finančný nástroj 

29.4.2015 

IV. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju podľa priority alebo 

opatrenia a vzniknuté náklady na riadenie alebo vyplatené poplatky za riadenie [článok 46 ods. 2 

písm. d) a e) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

14. Celková suma programových príspevkov vyčlenených v dohode o 

financovaní (v EUR) 

43 677 576,00 

14.1. z toho príspevky z EŠIF (v EUR) 37 125 939,00 

14.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) (nepovinné)  

14.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) (nepovinné)  

14.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) (nepovinné)  

14.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) (nepovinné)  

14.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) (nepovinné)  

15. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému 

nástroju (v EUR) 

10 919 394,00 

15.1. z toho výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 9 281 484,90 

15.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 9 281 484,90 

15.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00 

15.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00 

15.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00 

15.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00 

15.2. z toho celková výška vnútroštátneho spolufinancovania (v EUR) 1 637 909,10 

15.2.1. z toho celková výška vnútroštátneho verejného financovania (v 

EUR) 

1 637 909,10 

15.2.2. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného financovania (v 

EUR) 

0,00 

16. Celková suma programových príspevkov vyplatených na finančný 

nástroj v rámci iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí (v EUR) 

0,00 

17. Celková suma nákladov na riadenie a poplatkov vyplatených z 

programových príspevkov (v EUR) 

168 427,91 

17.1. z toho príspevky na základné odmeňovanie (v EUR) 168 427,91 
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17.2. z toho príspevky na odmeňovanie na základe výkonnosti (v EUR) 0,00 

21. Príspevky vo forme pozemkov a/alebo nehnuteľností v rámci 

finančného nástroja podľa článku 37 ods. 10 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 

(týka sa len záverečnej správy) (v EUR) 

 

VI. Výkonnosť finančného nástroja vrátane pokroku v jeho zriaďovaní a vo výbere orgánov 

vykonávajúcich finančný nástroj (vrátane orgánu vykonávajúceho fond fondov) [článok 46 ods. 2 

písm. f) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

32. Informácie o tom, či tento finančný nástroj bol ešte stále funkčný na 

konci vykazovaného roka 

Áno 

32.1. Ak finančný nástroj nebol funkčný na konci vykazovaného roka, 

dátum jeho ukončenia 

 

VII. Úroky a ďalšie výnosy získané z podpory poskytnutej finančnému nástroju z EŠIF 

a programové prostriedky, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií, ako sa uvádza 

v článkoch 43 a 44, a hodnota kapitálových investícií v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi 

[článok 46 ods. 2 písm. g) a i) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

35. Úroky a iné výnosy z platieb z EŠIF určených pre finančný nástroj (v 

EUR) 

5 049,58 

37. Sumy zo zdrojov opätovne použité, ktoré sa spätne vyplatili a ktoré 

možno pripísať EŠIF 

 

37.1. z toho sumy vyplatené na preferenčné odmeňovanie súkromných 

investorov pôsobiacich v súlade so zásadou trhového hospodárstva, ktorí 

poskytujú prostriedky na podporu finančného nástroja z EŠIF alebo ktorí 

spoluinvestujú na úrovni konečných prijímateľov (v EUR) 

 

37.2. z toho sumy vyplatené na náhradu vzniknutých nákladov na riadenie 

a na úhradu poplatkov za riadenie finančného nástroja (v EUR) 

 

VIII. Pokrok pri dosahovaní očakávaného pákového efektu investícií realizovaných finančným 

nástrojom a hodnota investícií a účastí [článok 46 ods. 2 písm. h) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF (v EUR) 

38.1. Celková výška iných príspevkov okrem EŠIF, vyčlenených v dohode 

o financovaní uzatvorenej so subjektom vykonávajúcim finančný nástroj 

(v EUR) 

6 551 636,40 

38.2. Celková výška iných príspevkov vyplatená finančnému nástroju 

okrem EŠIF (v EUR) 

1 637 909,10 

38.2.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 1 637 909,10 

38.2.2. z toho súkromné príspevky (v EUR)  

 

I. Vymedzenie programu a priority alebo opatrenia, v rámci ktorých sa poskytuje podpora z EŠIF 

[článok 46 ods. 2 písm. a) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

1. Prioritné osi alebo opatrenia na podporu finančného nástroja vrátane fondu fondov v rámci 

programu EŠIF 

1.1. Prioritná os, z ktorej sa podporuje finančný nástroj v rámci 

programu EŠIF  

1 - Udržateľné využívanie 

prírodných zdrojov 

prostredníctvom rozvoja 

environmentálnej infraštruktúry 

2. Názov EŠIF, z ktorého, resp. ktorých sa podporuje finančný nástroj v 

rámci prioritnej osi alebo opatrenia 

KF 

3. Tematický cieľ, resp. ciele uvedené v článku 9 prvom odseku 

nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 podporované prostredníctvom 

06 - Zachovanie a ochrana 

životného prostredia a podpora 
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finančných nástrojov efektívneho využívania zdrojov 

3.1. Výška prostriedkov z EŠIF vyčlenených na financovanie dohôd z 

individuálneho tematického cieľa vybraného v poli 3 (nepovinné) 

57 011 064,00 

4. iné programy EŠIF, prostredníctvom ktorých sa poskytuje príspevok na finančný nástroj 

4.1. Číslo CCI všetkých ostatných programov EŠIF, prostredníctvom 

ktorých sa poskytujú príspevky na finančný nástroj 

 

30. Dátum ukončenia posúdenia ex ante 4.3.2015 

31. Výber orgánov vykonávajúcich finančný nástroj 

31.1. Začali sa už výberové postupy alebo postupy určenia? Áno 

II. Opis finančného nástroja a vykonávacích opatrení [článok 46 ods. 2 písm. b) nariadenia (EÚ) č. 

1303/2013] 

5. Názov finančného nástroja Investovanie do sektora 

odpadového hospodárstva 

6. Oficiálna adresa/miesto podnikania týkajúce sa finančného nástroja 

(názov krajiny a mesto) 

 

7. Vykonávacie opatrenia 

7.1. Finančné nástroje zriadené na úrovni Únie, ktoré priamo alebo 

nepriamo spravuje Komisia, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a) 

nariadenia (EÚ) č. 1303/2013, podporované z príspevkov z programu 

EŠIF 

Nie 

7.1.1. Názov finančného nástroja na úrovni Únie  

7.2. Finančný nástroj zriadený na vnútroštátnej, regionálnej, 

nadnárodnej alebo cezhraničnej úrovni, ktorý spravuje riadiaci orgán 

alebo zaň zodpovedá, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. b), 

podporovaný z príspevkov z programu EŠIF podľa článku 38 ods. 4 

písm. a), b) a c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013. 

Poverenie vykonávaním 

8. Druh finančného nástroja Fond fondov 

10. Právny status finančného nástroja podľa článku 38 ods. 6 nariadenia 

(EÚ) č. 1303/2013 [len v prípade finančných nástrojov uvedených v 

článku 38 ods. 4 písm. b)]: zverenecký účet zriadený na meno 

vykonávacieho subjektu a v mene riadiaceho orgánu alebo samostatný 

blok finančných prostriedkov v rámci finančnej inštitúcie 

 

III. Určenie orgánu vykonávajúceho finančný nástroj, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a), 

článku 38 ods. 4) písm. a), b) a c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 a finančných sprostredkovateľov 

uvedených v článku 38 ods. 5 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [článok 46 ods. 2 písm. c) nariadenia 

(EÚ) č. 1303/2013] 

11. Orgán vykonávajúci finančný nástroj 

11.1. Druh vykonávacieho orgánu podľa článku 38 ods. 4 nariadenia 

(EÚ) č. 1303/2013 a) existujúci alebo novovytvorený právny subjekt, 

ktorý má vykonávať finančné nástroje; b) subjekt poverený plnením 

vykonávacích úkonov alebo c) riadiaci orgán, ktorý priamo plní 

vykonávacie úkony (len v prípade úverov alebo záruk) 

Finančné inštitúcie, ktorých 

účelom je plniť verejný záujem 

pod kontrolou orgánu verejnej 

moci 

11.1.1. Názov orgánu vykonávajúceho finančný nástroj SZRB Asset Management, a.s. 

(SZRBAM)  

11.1.2. Úradná adresa/miesto podnikania (názov krajiny a mesta) 

orgánu vykonávajúceho finančný nástroj 

SZRB Asset Management, a.s., 

Grösslingová 44, 811 09 

Bratislava, Slovenská republika 

12. Postup výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj: postup 

zadávania verejnej zákazky, iný postup 

Spolupráca medzi správnymi 

orgánmi 
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12.1. Opis ďalších postupov výberu orgánu vykonávajúceho finančný 

nástroj 

 

13. Dátum podpísania dohody o financovaní s orgánom vykonávajúcim 

finančný nástroj 

29.4.2015 

IV. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju podľa priority alebo 

opatrenia a vzniknuté náklady na riadenie alebo vyplatené poplatky za riadenie [článok 46 ods. 2 

písm. d) a e) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

14. Celková suma programových príspevkov vyčlenených v dohode o 

financovaní (v EUR) 

67 071 840,00 

14.1. z toho príspevky z EŠIF (v EUR) 57 011 064,00 

14.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) (nepovinné)  

14.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) (nepovinné)  

14.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) (nepovinné)  

14.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) (nepovinné)  

14.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) (nepovinné)  

15. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému 

nástroju (v EUR) 

16 767 960,00 

15.1. z toho výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 14 252 766,00 

15.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00 

15.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 14 252 766,00 

15.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00 

15.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00 

15.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00 

15.2. z toho celková výška vnútroštátneho spolufinancovania (v EUR) 2 515 194,00 

15.2.1. z toho celková výška vnútroštátneho verejného financovania (v 

EUR) 

2 515 194,00 

15.2.2. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného financovania 

(v EUR) 

0,00 

16. Celková suma programových príspevkov vyplatených na finančný 

nástroj v rámci iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí (v 

EUR) 

0,00 

17. Celková suma nákladov na riadenie a poplatkov vyplatených z 

programových príspevkov (v EUR) 

258 640,04 

17.1. z toho príspevky na základné odmeňovanie (v EUR) 258 640,04 

17.2. z toho príspevky na odmeňovanie na základe výkonnosti (v EUR) 0,00 

21. Príspevky vo forme pozemkov a/alebo nehnuteľností v rámci 

finančného nástroja podľa článku 37 ods. 10 nariadenia (EÚ) č. 

1303/2013 (týka sa len záverečnej správy) (v EUR) 

 

VI. Výkonnosť finančného nástroja vrátane pokroku v jeho zriaďovaní a vo výbere orgánov 

vykonávajúcich finančný nástroj (vrátane orgánu vykonávajúceho fond fondov) [článok 46 ods. 2 

písm. f) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

32. Informácie o tom, či tento finančný nástroj bol ešte stále funkčný na 

konci vykazovaného roka 

Áno 

32.1. Ak finančný nástroj nebol funkčný na konci vykazovaného roka, 

dátum jeho ukončenia 

 

VII. Úroky a ďalšie výnosy získané z podpory poskytnutej finančnému nástroju z EŠIF 

a programové prostriedky, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií, ako sa uvádza 

v článkoch 43 a 44, a hodnota kapitálových investícií v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi 

[článok 46 ods. 2 písm. g) a i) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 
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35. Úroky a iné výnosy z platieb z EŠIF určených pre finančný nástroj 

(v EUR) 

7 891,64 

37. Sumy zo zdrojov opätovne použité, ktoré sa spätne vyplatili a ktoré 

možno pripísať EŠIF 

 

37.1. z toho sumy vyplatené na preferenčné odmeňovanie súkromných 

investorov pôsobiacich v súlade so zásadou trhového hospodárstva, 

ktorí poskytujú prostriedky na podporu finančného nástroja z EŠIF 

alebo ktorí spoluinvestujú na úrovni konečných prijímateľov (v EUR) 

 

37.2. z toho sumy vyplatené na náhradu vzniknutých nákladov na 

riadenie a na úhradu poplatkov za riadenie finančného nástroja (v EUR) 

 

VIII. Pokrok pri dosahovaní očakávaného pákového efektu investícií realizovaných finančným 

nástrojom a hodnota investícií a účastí [článok 46 ods. 2 písm. h) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF (v EUR) 

38.1. Celková výška iných príspevkov okrem EŠIF, vyčlenených v 

dohode o financovaní uzatvorenej so subjektom vykonávajúcim 

finančný nástroj (v EUR) 

10 060 776,00 

38.2. Celková výška iných príspevkov vyplatená finančnému nástroju 

okrem EŠIF (v EUR) 

2 515 194,00 

38.2.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 2 515 194,00 

38.2.2. z toho súkromné príspevky (v EUR)  
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9. NEPOVINNÉ V PRÍPADE SPRÁVY, KTORÁ SA MÁ PREDLOŽIŤ V ROKU 2016; NEUPLATŇUJE SA NA OSTATNÉ ZJEDNODUŠENÉ SPRÁVY: OPATRENIA 

PRIJATÉ NA SPLNENIE EX ANTE KONDICIONALÍT 

 

Tabuľka 14: Opatrenia prijaté s cieľom splniť uplatniteľné všeobecné ex ante kondicionality 
Všeobecná ex ante kondicionalita Nesplnené kritériá Prijaté opatrenia Termín Zodpovedné subjekty Opatrenie bolo dokončené v lehote Kritériá boli splnené Očakávaný dátum úplnej realizácie zostávajúcich opatrení Komentár 
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Tabuľka 15: Opatrenia prijaté s cieľom splniť uplatniteľné tematické ex ante kondicionality 
Všeobecná ex ante kondicionalita Nesplnené kritériá Prijaté opatrenia Termín Zodpovedné subjekty Opatrenie bolo dokončené v lehote Kritériá boli splnené Očakávaný dátum úplnej realizácie zostávajúcich opatrení Komentár 

 



 

SK 90  SK 

10. POKROK DOSIAHNUTÝ V RÁMCI PRÍPRAVY A VYKONÁVANIA VEĽKÝCH PROJEKTOV A SPOLOČNÝCH AKČNÝCH 

PLÁNOV [ČLÁNOK 101 PÍSM. H) A ČLÁNOK 111 ODS. 3 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

10.1. Veľké projekty 

 

Tabuľka 12: Veľké projekty 
Projekt CCI Stav VP Celkové 

investície 
Celkové 

oprávnené 

náklady 

Plánované 
oznámenie/dátum 

predloženia 

Dátum tichého 
súhlasu/schválenia 

Komisiou 

Plánovaný začiatok 
vykonávania (rok, 

štvrťrok) 

Plánovaný 
dátum 

dokončenia 

Prioritná 
os/investičné 

priority 

Aktuálny stav realizácie – finančný pokrok 
(% výdavkov certifikovaných Komisii v 

porovnaní s celkovými oprávnenými 

nákladmi) 

Aktuálny stav realizácie – 
fyzický pokrok Hlavná fáza 

realizácie projektu 

Hlavné výstupy Dátum podpisu prvej 
zákazky na uskutočnenie 

stavebných prác 

Pripomienky 

ČOV - 

Sever 

2016SK16CFMP004 Schválený 81 673 753,72 55 316 687,14 2014, štvrtý štvrťrok 16.9.2016 2015, prvý štvrťrok 2016, štvrtý 

štvrťrok 

1 - 6ii 68,00 Dokončený/v prevádzke Dĺžka novovybudovaných kanalizačných sietí 

(bez prípojok) – 43,58 km;  

Počet zrekonštruovaných ČOV – 3;  

Zvýšený počet obyvateľov so zlepšeným 

čistením komunálnych odpadových vôd – 112 

159 EO (bude napĺňaný priebežne do roku 

2022). 

30.3.2015 Práce a výdavky realizované 

do konca roka 2015 sú 

zahrnuté do fázy I.  

K 31.12.2017 bola 

vybudovaných 43,58 km 

kanalizačných sietí. 
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Závažné problémy, ktoré sa vyskytli pri realizácii veľkých projektov, a opatrenia prijaté na ich 

prekonanie 

 

V rámci implementácie veľkého (fázovaného) projektu neboli identifikované žiadne významné problémy 

ani riziká. 
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Akákoľvek plánovaná zmena v zozname veľkých projektov operačného programu 

 

Nie je plánovaná žiadna zmena v zozname veľkých projektov. 
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10.2. Spoločné akčné plány 

 

Pokrok pri vykonávaní rôznych fáz spoločných akčných plánov 
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Tabuľka 13: Spoločné akčné plány (SAP) 

 
Názov 

SAP 

CCI Fáza vykonávania 

SAP 

Celkové oprávnené 

náklady 

Celková podpora z verejných 

zdrojov 

Príspevok z OP na 

SAP 

Prioritná 

os 

Druh 

SAP 

(Plánované) predloženie 

Komisii 

[Plánovaný] začiatok 

vykonávania 

[Plánované] 

dokončenie 

Hlavné výstupy a 

výsledky 

Celkové oprávnené výdavky 

certifikované Komisii 

Pripomienky 
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Závažné problémy, ktoré sa vyskytli, a opatrenia prijaté na ich prekonanie 
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ČASŤ B 

PREDKLADANIE SPRÁV V ROKOCH 2017, 2019 A ZÁVEREČNÁ SPRÁVA O VYKONÁVANÍ 

[článok 50 ods. 4, článok 111 ods. 3 a 4 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

11. POSÚDENIE VYKONÁVANIA OPERAČNÉHO PROGRAMU [ČLÁNOK 50 ODS. 4 A ČLÁNOK 

111 ODS. 4 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

11.1. Informácie v časti A a dosahovanie cieľov programu [článok 50 ods. 4 nariadenia (EÚ) č. 

1303/2013] 

 

Prioritná 

os 

1 - Udržateľné využívanie prírodných zdrojov prostredníctvom rozvoja environmentálnej 

infraštruktúry  

 

 

 

Prioritná 

os 

2 - Adaptácia na nepriaznivé dôsledky zmeny klímy so zameraním na ochranu pred 

povodňami  

 

 

 

Prioritná 

os 

3 - Podpora riadenia rizík, riadenia mimoriadnych udalostí a odolnosti proti mimoriadnym 

udalostiam ovplyvneným zmenou klímy  

 

 

 

Prioritná os 4 - Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch  

 

 

 

Prioritná os 5 - Technická pomoc  

 

 

 

11.2. Osobitné opatrenia prijaté s cieľom podporovať rovnosť mužov a žien a predchádzať 

diskriminácii, najmä zabezpečenie prístupu pre osoby so zdravotným postihnutím a opatrenia 

vykonávané na zabezpečenie začlenenia hľadiska rodovej rovnosti do operačného programu a 

operácií [článok 50 ods. 4 a článok 111 ods. 4 druhý pododsek písm. e) nariadenia (EÚ) č. 

1303/2013] 

 

 

 

11.3. Udržateľný rozvoj [článok 50 ods. 4 a článok 111 ods. 4 druhý pododsek písm. f) nariadenia 

(EÚ) č. 1303/2013] 

 

 

 

11.4. Podávanie správ o podpore použitej na ciele súvisiace so zmenou klímy [článok 50 ods. 4 

nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

 

Prioritná 

os 

Suma podpory, ktorá sa použije na ciele 

týkajúce sa zmeny klímy (v EUR) 

Podiel celkových rozpočtových prostriedkov 

pridelených na operačný program (v %) 

1 57 331 520,23 3,98% 
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2 2 544 899,60 0,61% 

3 70 362 795,35 26,97% 

4 227 104 279,67 24,19% 

Spolu 357 343 494,85 11,39% 

 

 

 

11.5. Úloha partnerov pri vykonávaní programu 
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12. POVINNÉ INFORMÁCIE A POSÚDENIE PODĽA ČLÁNKU 111 ODS. 4 PRVÉHO 

PODODSEKU PÍSM. A) A B) NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013 

12.1. Pokrok pri vykonávaní plánu hodnotenia a následných opatrení v nadväznosti na zistenia z 

hodnotení 

 

 

12.2. Výsledky opatrení fondov na informovanie a publicitu realizovaných v rámci komunikačnej 

stratégie 
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13. OPATRENIA PRIJATÉ NA SPLNENIE EX ANTE KONDICIONALÍT [ČLÁNOK 50 ODS. 4 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] (MÔŽU SA ZAHRNÚŤ 

DO SPRÁVY, KTORÁ SA MÁ PREDLOŽIŤ V ROKU 2016 – POZRI BOD 9.  POŽADUJÚ SA V SPRÁVE 2017) VARIANT: SPRÁVA O POKROKU 
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14. ĎALŠIE INFORMÁCIE, KTORÉ MOŽNO PRIDAŤ V ZÁVISLOSTI OD OBSAHU A 

CIEĽOV OPERAČNÉHO PROGRAMU [ČLÁNOK 111 ODS. 4 DRUHÝ PODODSEK PÍSM. A), B), C), D), G) 

A H) NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

14.1. Pokrok dosiahnutý pri uplatňovaní integrovaného prístupu k územnému rozvoju vrátane 

rozvoja regiónov s nepriaznivými demografickými podmienkami a trvalými alebo prírodnými 

znevýhodneniami, udržateľného mestského rozvoja a miestneho rozvoja vedeného komunitou 

podľa operačného programu 

 

 

 

14.2. Pokrok dosiahnutý pri realizovaní opatrení na posilnenie kapacity orgánov členského štátu a 

prijímateľov na spravovanie a využívanie fondov 

 

 

 

14.3. Pokrok dosiahnutý pri realizovaní všetkých medziregionálnych a nadnárodných opatrení 

 

 

 

14.4. V príslušných prípadoch príspevok k makroregionálnym stratégiám a stratégiám morských 

oblastí 

 

Ako sa stanovuje v článku 27 ods. 3 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 ("Obsah programov"), jeho článku 96 

ods. 3 písm. e) ("Obsah, prijatie a zmena operačných programov v rámci cieľa Investovanie do rastu a 

zamestnanosti"), článku 111 ods. 3 a článku 111 ods. 4 písm. d) ("Správa o vykonávaní cieľa Investovanie 

do rastu a zamestnanosti") a prílohe 1 oddiele 7.3 ("Prispievanie hlavných programov k 

makroregionálnym stratégiám a stratégiám pre morské oblasti), tento program prispieva k 

makroregionálnym stratégiám a/alebo stratégiám pre morskú oblasť: 

 

 

 

  Stratégia EÚ pre región Baltského mora (stratégia EUSBSR) 

  Stratégia EÚ pre podunajskú oblasť (stratégia EUSDR) 

  Stratégia EÚ pre región Jadranského a Iónskeho mora (stratégia EUSAIR) 

  Stratégia EÚ pre alpský región (stratégia EUSALP) 

  Stratégia atlantickej morskej oblasti (stratégia ATLSBS) 
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Stratégia EUSDR 

 

Pilier(-e) a prioritná(-é) oblasť(-ti), pre ktoré je program relevantný: 

 

  Pilier Prioritná oblasť 

 1 -  Prepojenie podunajskej oblasti 1.1 - Mobilita – vodné cesty 

 1 -  Prepojenie podunajskej oblasti 1.2 - Mobilita – cestné, železničné a letecké 

spojenia 

 1 -  Prepojenie podunajskej oblasti 1.3 - Energetika 

 1 -  Prepojenie podunajskej oblasti 1.4 - Kultúra a cestovný ruch 

 2 -  Ochrana životného prostredia v podunajskej 

oblasti 

2.1 - Kvalita vôd 

 2 -  Ochrana životného prostredia v podunajskej 

oblasti 

2.2 - Riziká v oblasti životného prostredia 

 2 -  Ochrana životného prostredia v podunajskej 

oblasti 

2.3 - Biodiverzita, krajina a kvalita ovzdušia a 

pôd 

 3 -  Rozvíjanie prosperity v podunajskej oblasti 3.1 - Znalostná spoločnosť 

 3 -  Rozvíjanie prosperity v podunajskej oblasti 3.2 - Konkurencieschopnosť 

 3 -  Rozvíjanie prosperity v podunajskej oblasti 3.3 - Ľudia a zručnosti 

 4 -  Posilnenie podunajskej oblasti 4.1 - Inštitucionálna kapacita a spolupráca 

 4 -  Posilnenie podunajskej oblasti 4.2 - Bezpečnosť 
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Opatrenia alebo mechanizmy použité na lepšie prepojenie programu so stratégiou EUSDR 

 

A. Sú v monitorovacom výbore programu makroregionálni koordinátori (najmä vnútroštátni 

koordinátori, koordinátori prioritných oblastí,  alebo členovia riadiacich skupín)? 

 

Áno      Nie   

 

B. Boli vo výberových kritériách pridelené dodatočné body na osobitné opatrenia na podporu 

stratégie EUSDR? 

 

Áno     Nie   

 

C. Boli v rámci programu investované finančné prostriedky EÚ na stratégiu EUSDR? 

 

Áno     Nie   

 

Približná alebo presná suma v EUR investovaná do stratégie EUSDR: 

EFRR 112 500 000,00 

KF 528 000 000,00 

ESF  

EPFRV  

ENRF  

ENI  

IPA  

akékoľvek iné fondy  

názov "akýchkoľvek iných fondov"  

 

D. Dosiahnuté výsledky vo vzťahu k stratégii EUSDR (na rok 2016 sa to nevzťahuje) 

 

 

 

E.  

Prispieva váš program k dosahovaniu zámerov, ako ich schválili národní koordinátori a 

koordinátori prioritných oblastí v roku 2016 (dostupné na webovej stránke EUSDR)? [uveďte 

zámer(-y)] 
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14.5. V príslušných prípadoch pokrok dosiahnutý pri vykonávaní opatrení v oblasti sociálnej 

inovácie 

 

 

 

14.6. Pokrok dosiahnutý pri realizácii opatrení na riešenie osobitných potrieb geografických 

oblastí najviac postihnutých chudobou alebo potrieb cieľových skupín, ktorým najviac hrozí 

chudoba, diskriminácia alebo sociálne vylúčenie, s osobitným dôrazom na marginalizované 

komunity a osoby so zdravotným postihnutím, dlhodobú nezamestnanosť a nezamestnaných 

mladých ľudí, prípadne vrátane použitých finančných zdrojov 
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ČASŤ C PREDKLADANIE SPRÁV V ROKU 2019 A ZÁVEREČNÁ SPRÁVA O VYKONÁVANÍ 

[článok 50 ods. 5 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

15. FINANČNÉ INFORMÁCIE NA ÚROVNI PRIORITNEJ OSI A PROGRAMU [ČLÁNOK 21 

ODS. 2 A ČLÁNOK 22 ODS. 7 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 
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16. INTELIGENTNÝ, UDRŽATEĽNÝ A INKLUZÍVNY RAST (VARIANT SPRÁVA O POKROKU) 

 

Informácie o príspevku programu k napĺňaniu stratégie Únie na zabezpečenie inteligentného, 

udržateľného a inkluzívneho rastu a posúdenie tohto príspevku. 
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17. PROBLÉMY, KTORÉ OVPLYVŇUJÚ VÝKONNOSŤ PROGRAMU, A PRIJATÉ 

OPATRENIA – VÝKONNOSTNÝ RÁMEC [ČLÁNOK 50 ODS. 2 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

Ak hodnotenie pokroku dosiahnutého vzhľadom na čiastkové ciele a zámery stanovené vo výkonnostnom 

rámci dokazuje, že niektoré čiastkové ciele a zámery neboli dosiahnuté, členské štáty by mali načrtnúť 

príčiny nedosiahnutia týchto čiastkových cieľov v správe 2019 (pokiaľ ide o čiastkové ciele) a v 

záverečnej vykonávacej správe (pokiaľ ide o zámery). 
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Dokumenty 

Názov dokumentu Druh dokumentu 
Dátum 

dokumentu 

Miestne referenčné 

číslo/odkaz 

Odkaz/referenčné číslo 

Komisie 
Súbory 

Dátum 

odoslania 
Odoslal 

Príloha č. 1_ výzvy_VP_NP Zhrnutie určené 

občanom 

18.4.2018  Ares(2018)2794054 Príloha č. 1_ výzvy_VP_NP  30.5.2018 njanypet 

 

Príloha č. 2_Stav čerpania Zhrnutie určené 

občanom 

18.4.2018  Ares(2018)2794054 Príloha č. 2_Stav čerpania  30.5.2018 njanypet 

 

Príloha č. 3a_OSO_OPKŽP_2017_PO 

1 

Zhrnutie určené 

občanom 

18.4.2018  Ares(2018)2794054 Príloha č. 3a_OSO_OPKŽP_2017_PO 

1  

30.5.2018 njanypet 

 

Príloha č. 3b_OSO_OPKŽP_2017_PO 

4 

Zhrnutie určené 

občanom 

18.4.2018  Ares(2018)2794054 Príloha č. 3b_OSO_OPKŽP_2017_PO 

4  

30.5.2018 njanypet 

 

Príloha č. 4_Zhrnutie pre občanov Zhrnutie určené 
občanom 

18.4.2018  Ares(2018)2794054 Príloha č. 4_Zhrnutie pre občanov  30.5.2018 njanypet 
 

Príloha č. 5_Zoznam skratiek Zhrnutie určené 

občanom 

18.4.2018  Ares(2018)2794054 Príloha č. 5_Zoznam skratiek  30.5.2018 njanypet 
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Najnovšie výsledky potvrdenia platnosti 

Závažnosť Kód Správa 

Info  Platnosť verzie správy o vykonávaní bola potvrdená 

Upozornenie 2.11 Ak je v tabuľke 1 záznam s kvantitatívnym ukazovateľom pre prioritnú os TP, súčet ročného členenia podľa pohlavia by sa mal rovnať 

celkovej ročnej hodnote. Chyby podľa prioritnej osi/špecifický cieľ/kód ukazovateľa s: 5/5.1.1/R0116 . Chybné roky: 2015, 2016, 2017 

Upozornenie 2.11 Ak je v tabuľke 1 záznam s kvantitatívnym ukazovateľom pre prioritnú os TP, súčet ročného členenia podľa pohlavia by sa mal rovnať 

celkovej ročnej hodnote. Chyby podľa prioritnej osi/špecifický cieľ/kód ukazovateľa s: 5/5.1.1/R0117 . Chybné roky: 2015, 2016, 2017 

Upozornenie 2.11 Ak je v tabuľke 1 záznam s kvantitatívnym ukazovateľom pre prioritnú os TP, súčet ročného členenia podľa pohlavia by sa mal rovnať 

celkovej ročnej hodnote. Chyby podľa prioritnej osi/špecifický cieľ/kód ukazovateľa s: 5/5.1.2/R0119 . Chybné roky: 2016, 2017 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6i, osobitný 

cieľ: 1.1.1, ukazovateľ: R0001, kategória regiónu: , rok: 2017 (null < 44,72). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6ii, osobitný 

cieľ: 1.2.1, ukazovateľ: R0120, kategória regiónu: , rok: 2017 (null < 3 301 000,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6ii, osobitný 

cieľ: 1.2.2, ukazovateľ: R0003, kategória regiónu: , rok: 2017 (null < 4 707 000,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6ii, osobitný 

cieľ: 1.2.3, ukazovateľ: R0004, kategória regiónu: , rok: 2016 (15,08 < 42,42). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6ii, osobitný 

cieľ: 1.2.3, ukazovateľ: R0004, kategória regiónu: , rok: 2017 (33,12 < 42,42). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6iii, 

osobitný cieľ: 1.3.1, ukazovateľ: R0006, kategória regiónu: , rok: 2014 (null < 102,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6iii, 

osobitný cieľ: 1.3.1, ukazovateľ: R0006, kategória regiónu: , rok: 2015 (null < 102,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6iii, 

osobitný cieľ: 1.3.1, ukazovateľ: R0006, kategória regiónu: , rok: 2016 (null < 102,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6iii, 

osobitný cieľ: 1.3.1, ukazovateľ: R0006, kategória regiónu: , rok: 2017 (null < 102,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 4, investičná priorita: 4a, osobitný 

cieľ: 4.1.1, ukazovateľ: R0015, kategória regiónu: L, rok: 2017 (null < 10,40). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 4, investičná priorita: 4a, osobitný 

cieľ: 4.1.2, ukazovateľ: R0115, kategória regiónu: M, rok: 2014 (null < 0,10). Skontrolujte správnosť. 
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Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 4, investičná priorita: 4a, osobitný 

cieľ: 4.1.2, ukazovateľ: R0115, kategória regiónu: M, rok: 2015 (null < 0,10). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 4, investičná priorita: 4e, osobitný 

cieľ: 4.4.1, ukazovateľ: R0125, kategória regiónu: L, rok: 2014 (null < 8,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 4, investičná priorita: 4e, osobitný 

cieľ: 4.4.1, ukazovateľ: R0125, kategória regiónu: L, rok: 2015 (null < 8,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 4, investičná priorita: 4e, osobitný 

cieľ: 4.4.1, ukazovateľ: R0125, kategória regiónu: L, rok: 2016 (null < 8,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 4, investičná priorita: 4e, osobitný 

cieľ: 4.4.1, ukazovateľ: R0125, kategória regiónu: L, rok: 2017 (null < 8,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 4, investičná priorita: 4g, osobitný 

cieľ: 4.5.1, ukazovateľ: R0121, kategória regiónu: L, rok: 2014 (null < 30,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 4, investičná priorita: 4g, osobitný 

cieľ: 4.5.1, ukazovateľ: R0121, kategória regiónu: L, rok: 2015 (null < 30,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 4, investičná priorita: 4g, osobitný 

cieľ: 4.5.1, ukazovateľ: R0121, kategória regiónu: L, rok: 2016 (null < 30,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 5, investičná priorita: -, osobitný 

cieľ: 5.1.1, ukazovateľ: R0116, kategória regiónu: , rok: 2014 (null < 29,61). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 5, investičná priorita: -, osobitný 

cieľ: 5.1.2, ukazovateľ: R0025, kategória regiónu: , rok: 2014 (null < 16,31). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 5, investičná priorita: -, osobitný 

cieľ: 5.1.2, ukazovateľ: R0025, kategória regiónu: , rok: 2015 (null < 16,31). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 5, investičná priorita: -, osobitný 

cieľ: 5.1.2, ukazovateľ: R0025, kategória regiónu: , rok: 2016 (null < 16,31). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 5, investičná priorita: -, osobitný 

cieľ: 5.1.2, ukazovateľ: R0025, kategória regiónu: , rok: 2017 (null < 16,31). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 5, investičná priorita: -, osobitný 

cieľ: 5.1.2, ukazovateľ: R0119, kategória regiónu: , rok: 2014 (0,00 < 91,43). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 5, investičná priorita: -, osobitný 

cieľ: 5.1.2, ukazovateľ: R0119, kategória regiónu: , rok: 2015 (0,00 < 91,43). Skontrolujte správnosť. 
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Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 5, investičná priorita: -, osobitný 

cieľ: 5.1.2, ukazovateľ: R0119, kategória regiónu: , rok: 2017 (50,00 < 91,43). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.49 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 presahuje cieľovú hodnotu pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6ii, osobitný cieľ: 1.2.2, ukazovateľ: 

R0003, kategória regiónu: , rok: 2014 (4 752 831,00 > 4 709 453,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.49 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 presahuje cieľovú hodnotu pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6ii, osobitný cieľ: 1.2.2, ukazovateľ: 

R0003, kategória regiónu: , rok: 2015 (4 785 255,00 > 4 709 453,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.49 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 presahuje cieľovú hodnotu pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6ii, osobitný cieľ: 1.2.2, ukazovateľ: 

R0003, kategória regiónu: , rok: 2016 (4 813 842,00 > 4 709 453,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.49 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 presahuje cieľovú hodnotu pre prioritnú os: 5, investičná priorita: -, osobitný cieľ: 5.1.1, ukazovateľ: 

R0116, kategória regiónu: , rok: 2015 (100,00 > 85,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.49 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 presahuje cieľovú hodnotu pre prioritnú os: 5, investičná priorita: -, osobitný cieľ: 5.1.2, ukazovateľ: 

R0119, kategória regiónu: , rok: 2016 (100,00 > 95,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.50 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je vyššia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6iv, 

osobitný cieľ: 1.4.1, ukazovateľ: R0122, kategória regiónu: , rok: 2015 (39 760,00 > 38 640,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.50 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je vyššia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6iv, 

osobitný cieľ: 1.4.1, ukazovateľ: R0123, kategória regiónu: , rok: 2014 (239 864,00 > 225 879,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.50 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je vyššia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6iv, 

osobitný cieľ: 1.4.1, ukazovateľ: R0123, kategória regiónu: , rok: 2015 (261 475,00 > 225 879,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.50 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je vyššia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 4, investičná priorita: 4b, osobitný 

cieľ: 4.2.1, ukazovateľ: R0114, kategória regiónu: L, rok: 2014 (2 489,26 > 2 132,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.50 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je vyššia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 4, investičná priorita: 4b, osobitný 

cieľ: 4.2.1, ukazovateľ: R0114, kategória regiónu: L, rok: 2015 (2 418,33 > 2 132,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.50 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je vyššia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 4, investičná priorita: 4b, osobitný 

cieľ: 4.2.1, ukazovateľ: R0114, kategória regiónu: L, rok: 2016 (2 304,59 > 2 132,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.50 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je vyššia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 5, investičná priorita: -, osobitný 

cieľ: 5.1.1, ukazovateľ: R0117, kategória regiónu: , rok: 2016 (20,51 > 17,57). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.50 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je vyššia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 5, investičná priorita: -, osobitný 

cieľ: 5.1.1, ukazovateľ: R0117, kategória regiónu: , rok: 2017 (25,77 > 17,57). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6iii, osobitný cieľ: 1.3.1, 

ukazovateľ: R0007, kategória regiónu: , rok: 2014 (null < 10,00). Skontrolujte správnosť. 
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Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6iii, osobitný cieľ: 1.3.1, 

ukazovateľ: R0007, kategória regiónu: , rok: 2015 (null < 10,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6iii, osobitný cieľ: 1.3.1, 

ukazovateľ: R0007, kategória regiónu: , rok: 2016 (null < 10,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6iii, osobitný cieľ: 1.3.1, 

ukazovateľ: R0007, kategória regiónu: , rok: 2017 (null < 10,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6iv, osobitný cieľ: 1.4.1, 

ukazovateľ: R0122, kategória regiónu: , rok: 2017 (null < 31 680,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 1, investičná priorita: 6iv, osobitný cieľ: 1.4.1, 

ukazovateľ: R0123, kategória regiónu: , rok: 2017 (null < 187 796,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 2, investičná priorita: 5i, osobitný cieľ: 2.1.1, ukazovateľ: 

R0010, kategória regiónu: , rok: 2014 (null < 110 859,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 2, investičná priorita: 5i, osobitný cieľ: 2.1.1, ukazovateľ: 

R0010, kategória regiónu: , rok: 2015 (null < 110 859,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 2, investičná priorita: 5i, osobitný cieľ: 2.1.1, ukazovateľ: 

R0010, kategória regiónu: , rok: 2016 (null < 110 859,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 2, investičná priorita: 5i, osobitný cieľ: 2.1.1, ukazovateľ: 

R0010, kategória regiónu: , rok: 2017 (null < 110 859,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 4, investičná priorita: 4b, osobitný cieľ: 4.2.1, 

ukazovateľ: R0114, kategória regiónu: L, rok: 2017 (null < 1 600,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 4, investičná priorita: 4c, osobitný cieľ: 4.3.1, ukazovateľ: 

R0124, kategória regiónu: L, rok: 2014 (null < 58,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 4, investičná priorita: 4c, osobitný cieľ: 4.3.1, ukazovateľ: 

R0124, kategória regiónu: L, rok: 2015 (null < 58,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 4, investičná priorita: 4c, osobitný cieľ: 4.3.1, ukazovateľ: 

R0124, kategória regiónu: L, rok: 2016 (null < 58,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 5, investičná priorita: -, osobitný cieľ: 5.1.1, ukazovateľ: 

R0117, kategória regiónu: , rok: 2014 (null < 13,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 5, investičná priorita: -, osobitný cieľ: 5.1.1, ukazovateľ: 

R0117, kategória regiónu: , rok: 2015 (5,08 < 13,00). Skontrolujte správnosť. 
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Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 101,04 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 5, investičná priorita: -, 

ukazovateľ: O0175, kategória regiónu: , rok: 2016. Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 110,00 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 1, investičná priorita: 6iv, 

ukazovateľ: O0177, kategória regiónu: , rok: 2017. Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 112,79 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 1, investičná priorita: 6ii, 

ukazovateľ: O0176, kategória regiónu: , rok: 2017. Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 126,00 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 1, investičná priorita: 6ii, 

ukazovateľ: CO19, kategória regiónu: , rok: 2017. Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 133,56 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 1, investičná priorita: 6ii, 

ukazovateľ: CO19, kategória regiónu: , rok: 2016. Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 172,00 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 4, investičná priorita: 4c, 

ukazovateľ: CO30, kategória regiónu: L, rok: 2017. Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 263,17 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 1, investičná priorita: 6i, 

ukazovateľ: O0002, kategória regiónu: , rok: 2017. Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 266,67 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 4, investičná priorita: 4a, 

ukazovateľ: O0188, kategória regiónu: M, rok: 2016. Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 266,67 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 4, investičná priorita: 4a, 

ukazovateľ: O0188, kategória regiónu: M, rok: 2017. Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.53 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 101,04 % celkovej cieľovej hodnoty pre "F", prioritná os: 5, investičná priorita: -, 

ukazovateľ: O0175, kategória regiónu: , rok: 2016. Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.54 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota pre "F" (vykonané)  % celkovej ročnej celkovej hodnoty zadanej pre "S" (predpoveď zo 

zvoleného), prioritná os: 5, investičná priorita: -, ukazovateľ: O0048, kategória regiónu: , rok: 2015. Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.54 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota pre "F" (vykonané) 100,60 % celkovej ročnej celkovej hodnoty zadanej pre "S" (predpoveď 

zo zvoleného), prioritná os: 4, investičná priorita: 4a, ukazovateľ: O0189, kategória regiónu: L, rok: 2017. Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.54 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota pre "F" (vykonané) 110,67 % celkovej ročnej celkovej hodnoty zadanej pre "S" (predpoveď 

zo zvoleného), prioritná os: 4, investičná priorita: 4a, ukazovateľ: O0189, kategória regiónu: M, rok: 2017. Skontrolujte správnosť. 

 


